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СВЯТА  У  ЧЕРВНІ

11 липня — Всесвітній день 
народонаселення
16 липня — День бухгалтера
третя неділя липня — День 
металурга
остання неділя липня — День 
працівників торгівлі

ДНІ АНГЕЛА

11 липня – Герман, Іван, 
Павло, Сергій 
12 липня – Андрій, Петро, 
Павло 
13 липня – Іван, Симон, 
Пилип, Хома, Софрон 
14 липня – Ангеліна, Кузьма, 
Петро, Дем’ян 
16 липня – Олександр, Ана-
толій, Демид, Марк 
17 липня – Андрій, Марфа, 
Федот, Федір 

ЗВОРОТНІЙ 
ЗВ'ЯЗОК 
з редакцією:
Телефонуйте: 60-416
Пишіть: 2015ivirpin@ukr.net
Звертайтеся: м. Ірпінь, 
вул. Шевченка, 2-а, каб. 55, 56.
Надавайте оголошення, 
повідомлення та привітання: 
60-416
Архів газети: на офіційному 
сайті Ірпінської міської ради 
imr.gov.ua
Передплачуйте: 35033
РЕКЛАМА: (097) 126-16-17

друзям, родичам, 
колегам

Сприятливі 
і несприятливі дні 

5 липня о 14:01 – молодик. У 
першу годину 1-го місячного 
дня (до 15:00) плануйте захо-
ди на місяць уперед.
На зростаючому Місяці 
для початку справ: 6 (окрім 
11:20 – 13:08), 7 (до 12:00), 8, 
9, 10 (після 11:30), 11 (після 
11:30), 13 (після 14:50), 14 
(окрім 12:15 – 14:15), 15 (після 
12:15), 17 (до 11:55), 18 (до 
17:15).
На місяці, що убуває, спри-
ятливі наступні періоди: 2 
(окрім 10:10 – 12:10), 3 (після 
16:20), 20 (після 12:00), 21, 24 
(окрім 10:06 – 15:30), 25, 28 
(до 16:30), 29 (окрім 17:33 – 
19:14), 31.
Періоди, несприятливі для 
початку важливих справ і 
ті, які вимагають особливої 
уваги і обережності: 1-2 
(10:10 – 12:10), 3 (до 16:20), 
4, 5, 6 (11:20 – 13:08), 7 (після 
12:00), 10 (до 13:30), 11 (до 
11:30), 12,13 (до 14:15), 14 
(12:15 – 14:15), 15 (до 12:15), 
16, 17 (після 11:15), 18 (після 
17:15), 19, 20 (до 12:00), 22, 
23, 24 (10:06 – 15:30), 26, 27, 
28 (після 16:30), 29 (17:33 – 
19:14), 30.
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«Я бував у Словаччині, 
Франції, Італії, бачив багато 

європейських міст. Але 
Ірпінь стане кращим».

Микола КАНЄВСЬКИЙ,
художник

с.15

Рекомендована ціна – 4,00 грн.
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БКЗ:БКЗ: РОЗКВІТ, ЗАНЕПАД І… РОЗКВІТ, ЗАНЕПАД І… 
ПЕРСПЕКТИВИПЕРСПЕКТИВИ

 «Привидом минулого» здається колись потужний та відомий у всій країні Бучанський цегельний 
завод (БЦЗ. Ми будемо користуватися звичною серед ірпінців абревіатурою БКЗ). Однак за цими залишками 
стін, охололими печами, руїнами таяться легенди і долі тисяч людей – теперішніх або колишніх ірпінців, – які 
вдалося відкопати в ході журналістського розслідування.
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Беріть яблучка!Беріть яблучка!
«Дорогі люди! Беріть яблучка! Вони 

помиті. Смачного!» – на картонній ко-
робці зі щойно зібраними яблуками 
білого наливу хтось незграбно, але з 
таким теплом вивів фломастером цей 
напис, що аж ніяково було проходити 
мимо. Плоди можна було брати просто 

так, безкоштовно… Пригостилась яблуком, ще одне поклала 
в сумку і пішла далі, вже не маючи змоги відігнати від себе ду-
мок про і своє бажання чимось бути корисним іншим людям, 
не дати пропасти тому, що має все ж виконати своє призна-
чення. Призначення яблук – передати зібране сонячне тепло, 
соки землі далі, ніби естафету. Навіть залишаючись не з’їде-
ним людиною чи будь-яким створінням, воно повертається в 
землю, віддаючи їй назад усе, що накопичило в собі. 
А чи схожа людина з яблуком? 
Чи не є особливою радістю, особливим щастям передава-

ти комусь те, що увібрала душа, що вдалося зібрати за життя? 
Так батьки спокійно йдуть в інші світи, знаючи, що збудова-
ний ними дім, висаджений сад і сімейні реліквії передаються 
в надійні руки дітей, які не підведуть, не пустять по світу, не 
осоромлять. Так митці полегшено видихають, коли їхні твори 
ідуть у люди і живуть власною долею. Так жінка, тримаючи на 
руках дитя, відчуває, що вона продовжила безкінечну ниточку 
життя, подарованого колись їй самій.
Так ми стаємо частиною єдиного цілого. Наступним кіль-

цем ланцюжка. Сходинкою величних незчисленних сход. Ще 
однією цеглинкою Храму. Краплею величного океану життя, 
яка циркулює від землі до неба, яка то наповнює річки й оке-
ани, то проходить через нетрі землі, то перетворюється на сік 
дерев, входить соком в яблука, живильною вологою у жили 
людей, стелиться туманом…
Коли хтось говорить про абсолютно ізольоване, відосо-

блене, незалежне, спрямоване лише на задоволення власних 
потреб життя – вбачаю це як найбільш неприродне явище. На-
віть неможливе. Ми в цьому живому ланцюжку, у вічному ко-
ловороті життя завжди. Весь час. Мільйони ниточок незримо 
в’яжуть нас із іншими людьми, яких уже давно на світі немає 
або які живуть по всій планеті. Ми весь час вбираємо щось від 
інших і віддаємо у світ від себе. Взяти лише тільки одну сороч-
ку, яка на нас. Скільки потрібно було цих невидимих зв’язків! 
Хтось її продав, хтось пошив, хтось розробив модель, хтось 
посіяв і зібрав льон, хтось виткав тканину, хтось для цього 
винайшов верстат, хтось удосконалив, хтось запустив серійне 
виробництво… Усе, за що не візьмись, на що не поглянь – тяг-
неться з давніх-давен і пов’язано з багатьма іншими винахо-
дами і причинами, безліччю людей, ба, сотнями поколінь! 
Той невідомий, хто помив і поклав яблука на лавці біля 

будинку – він віддав людям не лише ці плоди. Він передав 
краплину добра, своєї праці, уваги, поваги до інших (яблука 
миті, звернення – «дорогі люди!»), він передав приклад, що 
краще зробити саме так, а не згноїти їх під деревом, і те, що 
я, зворушена, торкнувшись відданого з душею, передаю це 
Вам у своєму «Слові редактора» – це теж від нього, від тих 
двох яблук...
У такі моменти неможливо не озирнутися на власні вчинки. 
А що передаю я, коли ніби й нічого не передаю? Своїм 

найменшим вчинком, рухом, словом, емоцією, думкою, дією 
чи бездіяльністю? 
За що, ще не усвідомлене, я теж несу відповідальність, бо 

необдумане слово уже проросло і дало свої плоди, нехай на-
віть я про це і не здогадуюся. Бо хтось узяв за приклад не 
найкращий мій вчинок, або не так зрозумів мене, і ланцюжко-
ва реакція спрацювала далі, за своєю незбагненою логікою. 
Піди, впіймай її за кінець! Та й чи є їй кінець?..
Колись на одній із лекцій з філософії викладач поставив 

перед усіма присутніми завдання: залишити щось таке, що 
може через 300 років повернутися до нас. Скажімо, ми – 
космонавти, полетіли у Космос, потрапили в інший часовий 
вимір, і коли повернулися, виявилося, що минуло 300 років. 
Багато було спроб знайти відповідь. Залишений дім може не 
лишити по собі навіть жодної згадки. Написані книги можуть 
не читати нащадки і тому не зберегти. Усе підвладне часу, ко-
розії, смерті… 

«Залишена вами любов! Любов, яку ви кладете в душі ін-
ших людей! Сіючи її, не шкодуючи, вона обов’язково в комусь 
та й проросте. Люди її передають, навіть не помічаючи цього, 
далі, в наступні віки і покоління». 
Я неодноразово потім в собі самій намагалася довести чи 

спростувати ці слова. І тільки виходила на нові відкриття для 
себе в поезії: 
Тільки любов по собі залишить найдовшу пам’ять, – 
Царства підуть і кануть – у пил і камінь,
Вигорять війни, замовкнуть вуста лукаві,
Втомиться вітер, і сонце не вийде навіть…
Тільки любов допоможе тебе впізнати,
Де б ти не був і чого б на шляху не пізнав ти,
Скільки віків не тривала б розлука наша. 
Тільки любов за усе на цім світі старша.

Думка в любові – кожна благословенна.
Рідний! Радій – зі мною, або без мене,
Тільки неси світами неопалиму…
Я буду поруч. Зримо або незримо.
Знає душа: у любові – планети зрушить.
Сонце палке над нами, а в нас – ще дужче.
Ранок прекрасний у пісні всього живого…
Пам’ять про тебе мої збережуть дороги.

Де ті яблука у картонній коробці? Розібрали, давно за-
були про них. Минуло більше 10 років  і вчора я знову біля 
того ж будинку натрапила на подібний ящик зібраного бі-
лого наливу, ще зеленкуватого, дрібного, однак вимитого 
і складеного під таким же простодушним написом: «Доро-
гі люди! Беріть яблучка! Вони помиті».
Треба взяти.
І навчитись передавати людям добро і любов…

Юлія БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА

ПОДІЇ

СЛОВО РЕДАКТОРА
НАМІРИ І ПЕРСПЕКТИВИ

Ірпінь запропонував Ірпінь запропонував 
конкретні кроки до створення конкретні кроки до створення 
парку парку «БІЛИЧАНСЬКИЙ ЛІС»«БІЛИЧАНСЬКИЙ ЛІС»
На сесії Ірпінської міської ради депутатом і радником міського голови Максимом 
Плешком була винесена сенсаційна пропозиція щодо створення  регіонального 
ландшафтного парку «Біличанський ліс» у рамках Національного парку «Голосіївський».

Ірпінь чітко заявив про 
свою позицію: Біличанський 
ліс має бути не забудований 
новими столичними кварта-
лами, а збережений в якості 
рекреаційної зони. Перший 
крок уже зроблено. Під час 
сесії від 4 липня 2016 р. де-
путатська більшість за ініці-
ативи партії «Нові обличчя» 
проголосувала за виділення 
з бюджету міста Ірпеня 111 
тис. грн. для виготовлення 
проекту організації тери-
торії ландшафтного парку 
«Біличанський ліс» і внесен-
ня змін до Програми еконо-
мічно-культурного розвитку 
м. Ірпеня, селищ Ворзель, 
Гостомель, Коцюбинське на 
2016 рік.
Максим Плешко назвав 

рішення щодо початку ство-
рення парку історичним і 
пояснив, що пропозиція ство-
рити регіональний ландшаф-
тний парк постала з огляду на 
те, що Кабінетом Міністрів 
України не виконано п.2 Ука-
зу Президента України «Про 
зміну меж національного 
природного парку «Голосі-
ївський». А саме: протягом 
2015-2016 рр. не зроблено 
проект землеустрою з орга-

нізації та встановлення меж 
території, що включається до 
складу національного при-
родного парку.
Пропозиції щодо створен-

ня парку Ірпінь уже надав 
Комітету Верховної Ради з 
питань запобігання і проти-
дії корупції. Водночас було 
прохання до ВР посприяти у 
забезпеченні Кабінетом Мі-
ністрів України розроблення 
протягом цього року проекту 
землеустрою з організації та 
встановлення меж території в 
натурі вже до кінця року. 
Фактично йдеться про те, 

що Ірпінська міська рада 
готова взяти на себе фінан-
сування проектних робіт 
щодо частини Національного 
парку поблизу селища Коцю-
бинське від Великої кільцевої 
дороги до річки Ірпінь та від 
Гостомельського шосе до так 
званої нової ірпінської траси. 
Цікаво, що цю пропозицію 
не підтримала фракція «Сво-
боди», члени якої так гучно 
виступають за збереження зе-
лених зон, утримавшись під 
час голосування. 
Нагадаємо, що нещодав-

но в Коцюбинському відбу-
лося виїзне засідання Коміте-

ту Верховної Ради України з 
питань запобігання і протидії 
корупції, де голова комітету 
Єгор Соболєв запропонував 
усім сторонам, зацікавленим 
у збереженні Біличанського 
лісу, надати конкретні про-
позиції з цього питання.
Максим Плешко наголо-

сив, що на противагу звину-
ваченням Ірпеня у посяган-
нях на Біличанський ліс, цим 
рішенням ІМР хоче припи-
нити спекуляції щодо Біли-
чанського лісу і поставити в 
юридичній площині крапку.
На території ландшаф-

тного парку є багато ціка-
вих історичних і культурних 
об’єктів. Проектанти повинні 
виділити їх в окремі зони. А 
це – заповідна територія з 
річкою Любка та спалений 
під час війни хутір Люб-

ка, меморіальна зона, яка 
включить у себе ДОТи і кла-
довище, де поховані бійці. 
Планується відвести зони для 
кінних прогулянок, позначи-
ти велосипедні та піші доріж-
ки. Поблизу траси можливі 
місця для мангалів, наметів, 
паркувань машин.
Впродовж двох років піс-

ля Указу Президента про 
створення Національного 
парку «Голосіївський» були 
голосні заяви і звинувачен-
ня Ірпеня деякими політич-
ними силами, які, маючи 
підтримку у Верховній Раді, 
натомість нічого не зроби-
ли, щоб Указ був реалізова-
ний. Ірпінь почав рух у цьо-
му напрямку і сподівається, 
що до нього долучаться інші 
суб’єкти процесу.

Данута КОСТУРА, фото: В. ШИЛОВ

КАМІНЬ СПОТИКАННЯ

ЧИ БУДУТЬ ПЕРЕВИБОРИ ЧИ БУДУТЬ ПЕРЕВИБОРИ 
У КОЦЮБИНСЬКОМУ?У КОЦЮБИНСЬКОМУ?
У понеділок, 4 липня, Верховний суд України залишив у силі рішення Вищого адміністративного 
суду, яким було скасовано парламентську постанову про розпуск Коцюбинської селищної ради.

Володимир ЕННАНОВ

Ця перемога – доказ усім 
місцевим громадам нашої 
держави, що за свої права 
потрібно боротися, – саме 
так прокоментував рішення 
адмінсуду мер Ірпеня Воло-
димир Карплюк.
Протягом кількох місяців 

увага всієї України була при-
кута до невеликого селища, 
яке адміністративно підпо-
рядковане місту Ірпеню. 
Чому виникло це проти-

стояння, яке змусило гро-
маду захищати свої права у 
двох судах? Ось що розповів 
очільник Ірпеня інтернет-ви-
данню «Я кореспондент»:  

«У квітні з подачі одного 
депутата 260 народних об-
ранців розпустили Коцюбин-
ську селищну раду, яку восе-
ни обрали мешканці селища. 
У пояснювальній записці до 
скандальної постанови йш-
лося про те, що Верховна 
Рада має таке право. Але це 
обман. Парламент має право 
призначати дату виборів, але 
розпускати місцеву раду – та-
ких повноважень у Верховної 
Ради немає. Це очевидно, бо 
зводить нанівець усі принци-
пи місцевого самоврядуван-
ня і суперечить децентралі-
зації, яку ми намагаємося 
вибудувати в країні.
Однак, щоб довести аб-

сурдність постанови ВРУ, гро-
маді Коцюбинського довело-

ся відстоювати свої позиції у 
двох судах. У червні поста-
нову парламенту скасували 
у Вищому адміністративному 
суді. Але дане рішення було 
оскаржене. Громада прийня-
ла і цей виклик. Прийняла і 
знову виграла: Вищий адмі-
ністративний суд залишив 
рішення ВАСУ чинним. Тоб-
то Верховна Рада прийняла 
протизаконну постанову, і це 
потрібно нарешті визнати». 
Але дехто не згоден із цим 

судовим рішенням. Зокрема, 
народний депутат Ольга Чер-
вакова заявила, що «рішення 
Вищого адмінсуду про неза-
конність розпуску селищної 
ради Коцюбинського є гань-
бою судової системи». 
Однак правознавці Украї-

ни одразу заявили, що голо-
сування народних депутатів 
за розпуск Коцюбинської се-
лищної ради протизаконне, 
адже парламент не має по-
вноважень розпускати місце-
ві ради. ВРУ може лише при-
значити дату виборів.
У багатьох громадян 

виникає логічне питання – 
чому коцюбинцям довелося 
відстоювати свій вибір у су-
дах? Адже у нас є Конститу-
ція, яка б мала автоматично 
унеможливити такі рішення 
ВРУ. На думку міського го-
лови Ірпеня, причина в тому, 
що: «парламент намагається 

працювати по-новому, серед 
народних депутатів є такі, які 
хочуть управляти країною «в 
ручному режимі», просувати 
«написані з голови» постано-
ви і надиктовувати колегам 
свої тези.  
Громада селища показа-

ла, що своє законне право 
потрібно відстоювати: чес-
но, правомірно, послідовно. 
І головне – не опускати рук. 
Перемога коцюбинців пока-
зала, що Україна справді ру-
хається правильним шляхом: 
ми будуємо сильні відпові-
дальні громади, чесну судо-
ву систему, запроваджуємо 
принципи децентралізації. 
Через декілька років ми змо-
жемо сказати, що ці процеси 
почалися з невеликого сели-
ща на Київщині – з Коцюбин-
ського», – коментує Володи-
мир Карплюк.
Центральна виборча ко-

місія через законодавчу по-
милку оголосила про старт 
передвиборчої кампанії у Ко-
цюбинському. Дату позачер-
гових виборів призначили на 
17 липня цього року. Однак 
після рішення Верховного 
суду передвиборчий процес 
повинні зупинити – виборів у 
Коцюбинському не має бути. 
Обраним минулої осені де-
путатам час повертатися до 
виконання своїх обов’язків. 
А тим часом…

У Верховній Раді зареє-
стрували проект постанови, 
що передбачає призначення 
позачергових виборів де-
путатів селищної ради смт. 
Коцюбинське Київської об-
ласті на вересень. Про це 
повідомляє офіційний сайт 
Парламенту.

«Відповідно до ст. 140 
Конституції України, завдан-
ням селищних рад є вико-
нувати питання місцевого 
значення. Але фактично 
селищна рада смт. Коцю-
бинського Київської області 
не здійснює своїх повнова-
жень в інтересах місцевої 
громади. Тому є підстави 
призначити позачергові ви-
бори, аби сформувати новий 
склад представницького ор-
гану, який буде виконувати 
покладені на нього задачі», 
– йдеться у пояснювальній 
записці.
Однак, зважаючи на те, 

що цей проект має таку ж по-
милкову основу, як і постано-
ва про розпуск Коцюбинської 
ради, на профільному комі-
теті його навіть не розгляну-
ли. Редакція «ІВ» буде уважно 
слідкувати за політичними 
подіями у Коцюбинському і 
інформувати про це наших 
читачів.
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УКРАЇНА. НОВИНИ ТИЖНЯ

Названі правила перетину кордону, Названі правила перетину кордону, 
які діятимуть після скасування візякі діятимуть після скасування віз
Першою вимогою для безвізової поїздки в ЄС є наявність Першою вимогою для безвізової поїздки в ЄС є наявність 
біометричного паспортабіометричного паспорта
Глава делегації Євро-

парламенту зі співпраці з 
Україною Андрій Пленко-
вич підтвердив скасування 
віз для українців уже влітку 
цього року. На його думку, 
до голосування на пленар-
ному засіданні має пройти 
не більше трьох місяців.
Як повідомляють «Укра-

їнські новини», якщо все 
піде за кращим сценарієм, 
то незабаром візи громадя-
нам України не знадоблять-
ся для подорожей у країни 
ЄС, за винятком Великої 
Британії та Ірландії. Безві-
зовий режим поширюється 
також на Ісландію, Ліхтен-
штейн, Норвегію та Швей-
царію, що не входять до 
Євросоюзу.

Однак без віз не означає 
без дотримання певних пра-
вил. Так, першою вимогою 
для безвізової поїздки в ЄС 
є наявність біометричного 
паспорта. Також українцям 
важливо пам’ятати про те, 
що вони не зможуть пере-
бувати на території держав 
Шенгенської зони в цілому 
більше 90 днів протягом 
півроку. Порушення цього 
правила може призвести до 
внесення до Шенгенської 
інформаційної системи SIS і 
заборони на в’їзд в ЄС.
Окрім того, безвізовий 

режим не дає права на пра-
цевлаштування в країнах 
ЄС. Однак що стосується 
навчання, то якщо йдеться 
про короткострокові курси 

до 90 днів, то оформлення 
національних віз і спеціаль-
них дозволів не потрібно.
При перетині кордону 

Шенгенської зони грома-
дяни України повинні мати 
при собі практично всі ті 
документи, які звичайно по-
трібні для отримання візи. 
Біометричного паспорта 
може й вистачити, однак 
співробітник імміграційної 
служби може попросити 
підтвердити мету й умови 
поїздки, довести наявність 
достатньої кількості коштів 
для перебування на терито-
рії ЄС і повернення додому.
Зокрема, для того, щоб 

довести платоспроможність, 
треба пред’явити дорожні 
чеки, підтвердження бро-

нювання житла, готівкову 
валюту і навіть наявність 
коштів на кредитній карті. 
Обсяг необхідних коштів 
безпосередньо залежить від 
тривалості поїздки і вибору 
країни або країн подорожі.
Нагадаємо, Європей-

ська комісія вирішила пе-
редати до Європейського 
парламенту та Ради Євро-
пейського Союзу законода-
вчі пропозиції проведення 
безвізового режиму для гро-
мадян України.
Як повідомляли Україн-

ськi новини, 55% опитаних 
українців сумніваються, що 
Європейський Союз надасть 
у 2016 р. безвізовий режим 
для України.
За матеріалами Інтернет

УКРАЇНА І СВІТ

В Ірпені запровадили громадський бюджетВ Ірпені запровадили громадський бюджет
4 липня Ірпінська міська рада проголосувала за запровадження громадського бюджету. 
Керуючий справами виконкому Костянтин Карєв наголосив, що питання запровадження 
громадського бюджету озвучується в нашому місті вже не вперше.

У березні цього року було 
проведено семінар Фундації 
ПАУСІ «Громадський бю-
джет: від концепції до реалі-
зації – досвід міст України», 
на якому представники Ір-
пеня ознайомилися з прак-
тикою запровадження гро-
мадського бюджету Польщі, 
який успішно використову-
ється у 180 містах. 19 травня 
2016 р. міським головою Ір-

пеня була створена робоча 
група із запровадження гро-
мадського бюджету. «Із того 
часу було вже два засідання 
робочої групи», – зазначив 
Костянтин Юрійович.
За словами Карєва, на 

кошти громадського бюдже-
ту можуть реалізовуватись 
різного роду проекти: інф-
раструктурні, соціальні, еко-
номічні, творчі тощо. Кошти 

виділятимуться на великі (до 
150 тис. грн.) і малі проекти 
(до 50 тис. грн.). Важливо 
лише, щоб вони не перети-
налися з тією роботою, яка 
входить в коло обов’язків 
комунальних служб міста.
Варто відзначити, що 

першим етапом у розвитку 
громадського бюджету має 
стати потужна рекламна 
кампанія: громада повинна 

дізнатись, що таке громад-
ський бюджет, яким чином 
його реалізувати. І недарем-
но, адже люди братимуть 
безпосередню участь у його 
формуванні.
Нагадаємо, що першими 

українськими містами, які 
запровадили громадський 
бюджет, стали Чернігів, Чер-
каси та Полтава.

Юлія ОСІНСЬКА

ВЛАДА І ГРОМАДА

► У центрі Києва 6 липня відбувся всеукраїн-
ський марш протесту проти підвищення ціни на газ 
і тарифів на житлово-комунальні послуги. Близько 
5 тис. осіб організованими колонами підійшли до бу-
дівель Уряду й парламенту, перекрили рух на вулиці 
Грушевського. В акції взяли участь Федерація проф-
спілок України, Профспілка металургів і гірників, Кон-
федерація вільних профспілок, регіональні відділен-
ня профспілки працівників науки й освіти. Порушень 
громадського порядку не зафіксовано. Прем’єр-мі-
ністр Володимир Гройсман зустрівся з представниками 
профспілок, і, як повідомляється, їм «вдалося знайти 
спільну мову».
► Кабмін прогнозує зростання економіки Укра-

їни на рівні 3% у 2017 році і 4% – в наступні два 
роки. Про це йдеться в затвердженій Урядом бюджет-
ній резолюції. Показник інфляції прогнозується на рів-
ні 8,1% у 2017 р. з подальшим зниженням до 5,5% 
у 2018 р. і 5,2% у 2019 р. Плани Уряду передбача-
ють зростання валового внутрішнього продукту з 2,58 
трильйона грн. у 2017 р. до 2,86 у 2018 р. і 3,14 у 
2019 році. Рівень безробіття повинен знизитися з 8,6% 
у 2017 р. до 8% у 2019 р. Кабмін прогнозує середньо-
річний курс гривні у 2017 р. на рівні 27,2 грн./дол., 
у 2018-2019 роках – 27,8-28,1 грн./дол. А ще обіцяє, 
що з 2017 року соціальні стандарти будуть щорічно 
зростати швидшими темпами, ніж показники інфляції.
► США передали Україні 14 контрбатарейних 

радарних систем. Передача відбулася в міжнарод-
ному аеропорту «Бориспіль» за участю Президента 
Петра Порошенка і посла США в Україні Джеффрі Па-
єтта. «Це найсучасніші контрбатарейні станції, які до-
поможуть українському солдату бачити кожен постріл 
російсько-терористичних військ», – сказав Порошенко 
і заявив, що з боку США очікується виділення Україні 
додатково 500 млн. доларів на сектор безпеки та обо-
рони. Сполучені Штати і надалі надаватимуть Україні 
нові партії контрбатарейних радарів, безпілотників і 
засобів захищеної комунікації, повідомив посол Украї-
ни в США Валерій Чалий.
► Радник Президента, директор Національно-

го інституту стратегічних досліджень Володимир 
Горбулін вважає, що на Донбасі можуть початися 
масштабні бойові зіткнення. Нинішнє «затишшя», на 
його думку, криє в собі небезпеку. Насправді, ствер-
джує Горбулін, «ми спостерігаємо лише за зміною ло-
гіки розгортання цього довгострокового конфлікту. 
Більше того, є тривожне відчуття «затишшя перед бу-
рею», особливо з огляду на активність, яку продовжує 
розгортати Росія на території Донбасу і Криму. Пер-
спектива масштабних бойових зіткнень проявляється 
на горизонті все виразніше».
► За вступ України в НАТО, якби був проведе-

ний референдум, проголосували б 78% українців 
– такі дані опитування оприлюднив фонд «Демо-
кратичні ініціативи». Проти вступу до НАТО висло-
вились би 17% опитаних. У всіх макрорегіонах, окрім 
Донбасу, референдум був би виграний. На Донбасі 
результат був би 48% на 47%.
► В індексі соціального розвитку, підготовлено-

му американською організацією «Social Progress 
Imperative», Україна посіла 63-е місце зі 133-х. 
«Незважаючи на соціальні, політичні та економічні 
складнощі, Україна випередила всі країни СНД. Так, Бі-
лорусь зайняла 66-е місце, Вірменія – на 67-му, а Росія 
– 75-му. Україна традиційно демонструє відносно ви-
сокі показники у сфері доступу до вищої освіти, базо-
вих знань», – йдеться в дослідженні. Водночас у таких 
сферах, як корупція, рівень злочинності, доступність 
житла, стан навколишнього середовища, здоров’я та 
довголіття, Україна демонструє досить низькі резуль-
тати. Лідер індексу – Фінляндія. Канада і Данія – на 
другому і третьому місцях. У першій десятці також – 
Австралія, Швейцарія, Швеція, Норвегія, Нідерланди, 
Великобританія та Ісландія. Друга десятка – країни ЄС 
і США. Дві найбільші після США економіки світу – Ки-
тай та Індія – зайняли 84-е і 98-е місця відповідно.
Індекс складений на основі 53 параметрів, що вклю-

чають рівень охорони здоров’я, освіти, доступу до 
житла, захисту прав, толерантності тощо.
► На форумі Парламентської асамблеї ОБСЄ, 

що відбувся в столиці Грузії, затверджено «Тбілісь-
ку декларацію», частиною якої є резолюція щодо 
Криму, запропонована українською делегацією. 
«Парламентська асамблея ОБСЄ настійно закликає Ро-
сію покласти край агресії проти України і повністю ви-
конувати свої зобов’язання, що випливають зі Статуту 
ООН, норм і принципів міжнародного права», – йдеть-
ся в документі. Резолюція містить заклик до держав-у-
часниць утримуватися від будь-яких дій, які можуть 
означати визнання зміни статусу Криму як невід’ємної 
частини України.
Раніше Європарламент також прийняв резолюцію, 

в якій знову засудив анексію Криму і заявив, що його 
повернення Україні є необхідною умовою для віднов-
лення співпраці між Європою і Росією.
► Офіційні заявки на проведення пісенного кон-

курсу «Євробачення» у 2017 р. подали 6 україн-
ських міст, повідомив глава Національної телеком-
панії України Зураб Аласанія. Це Київ, Львів, Дніпро, 
Одеса, Харків і Херсон. За словами Аласанії, міста от-
римали умови конкурсу і взялися за заповнення зая-
вок. Організатори врахують вимоги щодо розміщення 
гостей, їхньої безпеки, транспортних комунікацій. Ок-
рім того, існують особливі вимоги до місця проведен-
ня конкурсу – це має бути крита арена, що вміщає не 
менш ніж 7 тисяч осіб. У безпосередній близькості до 
арени необхідно обладнати прес-центр не менше ніж 
на 1500 журналістів, знайти приміщення для фіналь-
ної вечірки на 3 тисячі людей.

ВОДА:ВОДА: Ірпінь втілює європейський досвід  Ірпінь втілює європейський досвід 
Нещодавно перший заступник Ірпінського міського голови Дмитро Христюк та директор 
комунального підприємства «Ірпіньводоканал» Олександр Маркушин провели робочу 
зустріч із представниками міжнародної данської компанії «EuroWater».
Результатом активних пе-

реговорів стало остаточне 
визначення технології очист-
ки та виконання проектних 
робіт будівництва станції 
очистки та знезалізнення пит-
ної води в Ірпені.

«Ми не маємо права на 
помилку. Тому детально ви-
вчили всі пропозиції», – під-
креслив перший заступник 
Ірпінського міського голови 
Дмитро Христюк.
У рамках робочої зустрічі 

делегація з Ірпеня оглянула 
технологічний процес виго-
товлення відповідного облад-
нання, а також ознайомилася 
з роботою вже діючих стан-
цій очистки, що працюють 
на обладнанні відповідної 
компанії.
Після всебічного аналізу 

та вивчення роботи станцій 
очистки питної води в країнах 
Європейського Союзу розпо-

чалася детальна робота щодо 
проектування та початку бу-
дівництва станцій очистки та 
знезалізнення води в Ірпені.
У рамках комплексного 

плану очистки води та стра-
тегії розвитку «Ірпінь — місто 
здоров’я» планується в нашо-
му регіоні побудувати шість 
станцій очистки та знезаліз-
нення води.
Ці амбіційні плани про-

диктовані вимогою часу та 
бажанням нашої громади 
споживати чисту та якісну 
воду. Спільно з проектанта-
ми та науковцями в Ірпені 
проведено робочу нараду на 
станціях підйому та резер-
вуарах питної води КП «Ір-
піньводоканал». Обговорено 
план спільних дій щодо реа-
лізації цього проекту.
Вже в цьому році заплано-

вано розпочати будівництво 
першої станції очистки води.

«На цьому тижні запуска-
ємо пілотну тимчасову стан-
цію очистки, — зазначає 
Д.Христюк, — яка має оста-
точно дати відповідь щодо 
технології очистки та техніч-
ного завдання на проекту-
вання для кожної майбутньої 
очисної станції. Вже переда-
ли проби води на аналіз зі 
свердловини та зі станції під-
йому та резервування води 

«Прогрес». Саме тут планує-
мо побудувати першу стан-
цію очистки».
Крім того, фахівцями ог-

лянуто найбільшу в Ірпені 
станцію підйому та резерву-
вання води на вул. Чехова, де 
будуватиметься найбільша за 
потужністю станція очистки 
питної води. Розвиток Ірпеня 
триває!

Офіційний сайт ІМР

ІННОВАЦІЇ

ПРОПОЗИЦІЯ

АТОвців запрошують на спортмайданчикиАТОвців запрошують на спортмайданчики
Якщо Ви учасник АТО 

– приходьте на стадіон! 
Ірпінська дитячо-юнацька 
спортивна школа запрошує 
учасників антитерорис-
тичної операції проводити 
дозвілля з користю для здо-
ров’я на спортивних май-
данчиках школи!
Для учасників АТО – 

щосуботи о 18:30 – футбол, 
щопонеділка, щосереди та 
щоп’ятниці о 19:00 – теніс.

Нагадаємо, що нові 
спортивні майданчики Ір-
пінської ДЮСШ було від-
крито у вересні минулого 
року. Реконструйований 
спортивний комплекс скла-
дається з футбольного, 
баскетбольного і волей-
больного полів, тенісного 
та гімнастичного майдан-
чиків.
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ТОЧКА ЗОРУ

Чому Ірина Чому Ірина ФЕДОРІВФЕДОРІВ назвала  назвала 
«шабашем заколотників» відзначення «шабашем заколотників» відзначення 
Дня Конституції у Коцюбинському?Дня Конституції у Коцюбинському?
Близько 2000 коцюбинців, які днями святкували День Конституції,  насправді брали 
участь у «шабаші заколотників», так вважає колишній депутат місцевої селищної ради 
Ірина Федорів. А величне, масштабне патріотичне дійство, якого, за словами мешканців, 
ще не було в Коцюбинському, на думку Федорів, є «агітаційним заходом ГКЧПістів». Про 
це активістка руху «Чесно», (як себе називає пані Федорів), написала у власному блозі на 
«Українській правді».

На цьому святі були при-
сутні учасники АТО, дружи-
на та троє синів легендар-
ного комбата Гуменюка, 
ветерани другої світової, 
сотні й сотні коцюбинців, які 
поколіннями живуть і тру-
дяться в селищі. Люди були 
у вишиванках, із прапора-
ми, усі разом співали Гімн 
України. Їхні діти бавилися 
в новоствореному сучасно-
му парку навколо будинку 
культури,  танцювали. У 
цей день було відкрито ме-
моріальну дошку комбату 
Гуменюку, запущено рух по 
новій дорозі, яка десятиліт-
тями була в руїні. 
Головною дійовою осо-

бою свята стала співачка 
української Незалежності, 
народна артистка України 
Оксана Білозір, яка за 40 
років на сцені не викона-
ла жодної пісні російською 
мовою. Вона є волонтером 
національного масштабу, 
яка працює над повернен-
ням з полону українських 
бійців. Оксана Білозір – до-
свідчений проукраїнський 
політик, перший Міністр 
культури і туризму України, 
депутат уже 4-ох скликань 
Верховної Ради. 
На думку Ірини Федо-

рів та народного депутата 
Ольги Червакової, Білозір 
має відповісти за те, що 
виступала на «шабаші зако-

лотників». «Очевидно, що 
підспівувати таким людям – 
це майже те саме, що їздити 
на концерти в ДНР чи оку-
пований Крим», – робить 
висновок авторка блогу на 
«Українській правді». «Пані 
Білозір, це ганьба. Чекаємо 
вашого візиту в ДНР», – отак 
просто підсумувала Ірина 
Федорів.
Дана публічна реакція 

Ірини Федорів на свято Дня 

Конституції – це апофеоз 
цинізму, розгорнутого в 
Коцюбинському і Приірпін-
ні в останні роки. Разом із 
народним депутатом Оль-
гою Черваковою вона на-
магається відірвати селище 
Коцюбинське від Ірпеня і 
Київської області на користь 
приєднання до столиці. Все 
це робиться нібито під егі-
дою збереження навколиш-
нього Біличанського лісу. 

Хоча є стійке переконання, 
яке підтверджене фактами, 
що вони і Ольга Матюшина 
роблять це в інтересах вели-
кого столичного будівельно-
го бізнесу.
Вони звинувачують се-

лищну раду в «дерибані», 
хоча жодного рішення про 
виділення жодної ділянки 
чинний склад ради не при-
ймав! Жодного дерева не 
зрізав! Усе тому, що цей 

склад ради противиться 
втягуванню селища в Київ. 
У той же час замовчується 
виділення 147 га землі Київ- 
радою у цьому ж лісі. Ре-
ального опору виділенням 
землі, будівництву дороги 
до цієї землі та підтягуван-
ню комунікацій із боку Ки-
єва Федорів і Червакова не 
здійснюють. Разом із тим 
перед минулими місцевими 
виборами в селищі з’явля-
ються дитячі майданчики, 
які ставить Ірина Федорів за 
підтримки будівельної ком-
панії, якій Київрада з широ-
кого плеча й виділила ці 147 
га вікових дерев у лісі та ще 
й на території не столиці, а 
Київської області! 
Федорів і Червакова за-

являють, що ліс вирізає 
Ірпінь. Насправді ліс пе-
ребуває в оперативному 
управлінні КП «Святошин-
ське лісопаркове господар-
ство». І саме Київ здійснює 
«санітарні чистки» у промис-
лових масштабах, що видно 
із карт Google. 
Щоб захиститися від 

втягування до столиці та 
припинити соціально-еко-
номічний параліч селища, 
селищні депутати висловили 
імпічмент селищній голові, 
Ользі Матюшиній. Проце-
дуру усунення селищного 
голови здійснили 20 із 26-ти 
депутатів селищної ради, які 
були обрані місцевим жите-
лями на вільних виборах. 
Усе це проходило в Будин-
ку культури в присутності 
громади та під прицілом 
5-ти камер загальнонаціо-
нальних телеканалів. Проте 
постфактум інформаційно 
ситуація була «прокачана» 

так, що це ніби-то «заколот» 
та «ГКЧП».
Невідомо яким чином, 

у дуже оперативний спо-
сіб, за кілька днів Верховна 
Рада прийняла постанову 
про розпуск Коцюбинської 
селищної ради. Але  пар-
ламент вийшов за межі 
повноважень і Вищий ад-
міністративний суд скасу-
вав цю постанову. Навіть 
спікер ВР Андрій Парубій в 
ефірі одного із телеканалів 
визнав, що така постанова 
є прецедентом і юридичне 
управління парламенту має 
розібратися, як так могло 
статися. 
Але повернемося до «ша-

башу». 
У День Конституції ста-

лося щось особливе. Чудове 
патріотичне свято, приїзд і 
фантастичний виступ Окса-
ни Білозір, її живе спілку-
вання з величезною кількі-
стю піднесених людей… 
Як можна обзивати 

«шабашем заколотників» 
зібрання мінімум тисячі 
людей зі свого селища, які 
одухотворено акапельно 
виконували гімн України?
Особисто для мене Окса-

на Білозір є голосом укра-
їнської незалежності. Таким 
же, як і Тарас Петриненко. 
Оксана – людина, сповне-
на гідності. Це відчувалося і 
на концерті, і в особистому 
спілкуванні. Хто така Ірина 
Федорів, щоб на сторінках 
«Української правди» гань-
бити Оксану Білозір, «чека-
ти» її «візиту в ДНР»?
Українське суспільство 

після Майдану – як підліток, 
який дуже швидко росте. 
Одна з підліткових хвороб 
нашого соціуму – це ілю-
зорна віра штатним, кри-
кливим «борцям за правду 
і справедливість». Потроху 
ми позбуваємося цієї під-
літкової болячки. Ситуація з 
Іриною Федорів у контексті 
штучно створених проблем 
навколо Коцюбинського та 
Ірпеня – це один із таких 
прикладів.

Максим ПЛЕШКО, канд. філ. наук, голова фракції «Нові обличчя» ІМР

У ГОСТОМЕЛІ УРОЧИСТО У ГОСТОМЕЛІ УРОЧИСТО 
ВІДКРИЛИ ЧАЙНУ ФАБРИКУВІДКРИЛИ ЧАЙНУ ФАБРИКУ
Значною подією для Гостомеля стало відкриття 1 липня 
концерном «Unilever» чайної фабрики, де випускатимуть чай 
марок «Lipton», «Brooke Bond» і «Бесіда». Робота над цим 
інвестиційним проектом компанії в Україні почалася в середині 
минулого року.

Чайне виробництво в 
Гостомелі відкрили у ре-
кордні терміни – за 9 мі-
сяців з моменту вибору 
відповідного майданчика 
до офіційного запуску. За-
гальний обсяг інвестицій у 
фабрику і склад логістич-

ного провайдера «Logistic 
Plus» загальним метражем 9 
тисяч м2 становив 8,3 міль-
йони євро, саме ж підпри-
ємство допомогло створити 
100 нових робочих місць, у 
тому числі 20 високотехно-
логічних.

Чайна сировина на укра-
їнську фабрику «Unilever» 
буде надходити з плантацій 
Кенії, Шрі-Ланки, Індії, Ар-
гентини, Індонезії і В’єтнаму, 
сертифікованих на відповід-
ність екологічним і соціаль-
ним вимогам.

ДОБРІ НОВИНИ

Урочисту частину свята 
відкрили заступник глави 
Адміністрації Президен-
та України Дмитро Шим-
ків та головний керуючий 
«Unilever» Полл Полман.
Дмитро Анатолійович 

привітав усіх від імені Прези-
дента України з цим святом 
та наголосив, що залучені 
інвестиції світового бренду 
є важливим пріоритетом, не-
зважаючи на складні еконо-
мічні, політичні та зовнішні 
виклики, які має Україна 
сьогодні, а залучення у роз-
виток української економіки 
є важливим.
У свою чергу Полл По-

лман зазначив: «Дуже 
своєчасним саме зараз ін-
вестувати в Україну, як у по-
тенційно дуже привабливий 
і перспективний ринок, який 
показує економічне зростан-
ня. Прихід «Unilever» в Укра-
їну стане гарним прикладом 
успішного бізнесу для інших 
компаній на глобальному 
рівні, а також «сигналом 
довіри до українських ре-
форм».
На святкове відкриття 

фабрики були запрошені й 
працівники Гостомельської 
селищної ради на чолі з го-
ловою Юрієм Прилипком. 
Селищний голова відзначив: 
«Для Гостомеля це велика 
подія. Оскільки це і створен-
ня нових робочих місць, і 
поповнення бюджету. Перші 
інвестори в нас повірили».

Джерело: 
gostomel–rada.gov.ua

Ірпінь перейде на систему
 голосування «Рада»

23 лютого 2016 року був опублікований закон про 
забезпечення поіменних голосувань в органах місце-
вого самоврядування.
Тепер голосування проводиться тільки у двох ре-

жимах: відкрите поіменне голосування із зазначенням 
позиції кожного депутата або таємне голосування (пи-
тання обрання на посади в раді, висловлення недовіри 
головам рад різних рівнів тощо). Результати поімен-
ного голосування підлягають обов’язковому оприлюд-
ненню на офіційному веб-сайті ради в день голосуван-
ня і зберігаються протягом необмеженого терміну.
Досі, виконуючи закон, ірпінські депутати голосува-

ли, підіймаючи руки. Позиція кожного з них фіксува-
лася письмово. Але вже на наступній сесії результати 
поіменного голосування висвітлюватимуться на екра-
ні – в Ірпінській міській раді має запрацювати елек-
тронна система «Рада», про що під час сесії повідомив 
секретар ІМР Юрій Денисенко. Великий екран вже 
встановлено у сесійній залі. Ірпінь і тут йде у передній 
шерензі. 

Данута КОСТУРА

Фото: В. Шилов
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Далекого 1868 року 
він запрацював. Уже в ті 
часи став найбільшим під-
приємством краю. Цеглу 
виготовляли дуже високої 
якості з власним клеймом 
«Яблунька». Нині, маючи 
понад 150-ти річну історію, 
завод міститься  на тому ж 
самому місці між Бучею та 
Ірпенем і навіть частково 
працює, хоча більша його 
частина покинута. Багато 
людей навіть і не підозрю-
ють, що поряд із ними роз-
кинулась така напіврозва-
лена махина.  
Центральний вхід на 

завод, розчахнуті навстіж 
ворота, дивна картина: 
помпезне крісло, у ньому 
сидить старигань, навпро-
ти нього горить вогнище, 
поряд – величезний соба-
ка. Йдемо. Зграя песиків, 
глибокі канави. Величезних 
габаритів дровник. Далі 
– величезні приміщення 
складів з дахами, схожими 
на решето, земля покрита 
чагарниками. 
На полущеній стіні ха-

рактерний для радянських 
часів лозунг «Працею усла-
вимо Батьківщину!». Розби-
ті вікна, скелети стільців, 
видко застаріле обладнан-
ня, яке дивує своїм нор-
мальним виглядом. Скла-
дається враження, що деякі 
приміщення використову-
ються для підпільного ви-
робництва. Та ось і вправ-
ду натикаємося на ознаки 
життя. Зазираємо: похмуре 
приміщення, допотопні 
станки… Засмальцьований 
чоловік пояснює: «Ми тут 
робимо металеві сходи, 
огорожі, хвіртки…
Ось досить потужне ви-

робництво розчинного бе-
тону, стоїть «зграя» бетоно-
возів. 
Простуємо далі. Нади-

буємо на понівечений кон-
веєр. По ньому, напевно, 
транспортували глину або, 
можливо, вже готову цеглу. 
У занедбаних приміщен-

нях боязко ступати. Підлога 
тріщить, стеля прогнулась 
під тяжкістю дерев, що ро-
стуть на даху. Кілька ме-
трів – і ми в просторій залі 
великої будівлі. Повсюди 
бите скло. Є вціліла плит-
ка. Знову відчуття того, що 
частина приміщення вико-
ристовується під склади, 
але як і ким – невідомо. 
Десятки порожніх горілча-
них та пивних пляшок, на 
покритих пилом етикетках 
написи давно неіснуючих 
брендів. Це місце, вочевидь 
манить, любителів випити. 
Опиняюся в гігантському 

витягнутому темному при-
міщенні для опалу цегли, 
десятки печей, на підлозі 
попіл. Великими стосами 

складені цеглини, хтось ті 
печі розбирає... 
Проминаю «скелети» гі-

гантських бетонних анга-
рів. У зеленому гайку нади-
бую на пречудове озерце, 
всіяне великими чайками, 
які кричать, наче березневі 
коти. У хащах надибую на 
халабуду. Поряд сушаться 
сорочки. Обережно зази-
раю в хижку, на жаль, го-
сподаря нема. Але ось його 
ознака: від сигарети в’ється 
димок. 
Повертаючись назад, 

потрапляю на звалище хо-
лодильників. Як вони тут 
опинилися, можна лише 
здогадуватись. На одній зі 
стін мозаїка: серп і молот і 
надпис: «Слава труду!» 
На одному зі сміттєзва-

лищ око натикається на 
корінець книжки. Піднімаю 
– Біблія в найновішому 
українському перекладі. 

Колишній 
промисловий 

гігант вражає 
руїнами, звалищами 
будматеріалів і сміття. 
Притому де-не-де 
відбувається потаємне 
життя, бо з деяких 
будівель пробивається 
електричне світло, 
дзижчать станки... 
Зрідка сновигають 
автівки. Ось 
підготовлена купа 
металобрухту, 
ось знову – стоси 
стародавніх цеглин...
У кількох сотнях метрів 

від цього померлого інду-
стріального монстра – ді-
юча залізнична магістраль. 

Щодня сотні пасажирів 
спостерігають похмуру 
картину, на якій видно ко-
лись відлагоджену потужну 
махину радянської промис-
ловості.

* * *
БКЗ… Для багатьох ір-

пінців і бучанців ця абреві-
атура є, без перебільшення, 
відображенням або вмісти-
лищем власного життя чи 
долі батьків, родичів, дру-
зів. БКЗ, повторюємо, роз-
шифровується російською 
мовою як «Бучанський 
кирпичний завод». Із пли-
ном часу трійця цих літер 
перестала містити майже 
сакральний зміст, пил за-
буття поступово покриває 
БКЗ (пізніша назва – комбі-
нат «Перемога»), у кращо-
му разі це явище міфоло-
гізується. А колись це була 
кров і плоть людських доль, 
робота, засіб для існування, 
життя як таке і спосіб життя.
Дивно і жахливо, що 

промисловий велет на 
зльоті свого розквіту був 
понищений: у середині ли-
ховісних дев’яностих не 
тільки перестав працювати, 
а й був вщент розкрадений. 
Велика промислова зона 
перетворена в руїни, а на 
місці кар’єру з видобутку 
глини плескається чимале 
озеро.
У намаганні визнати 

славну історію промисло-
вого феномена я наткнувся 
на кілька парадоксів і сум-
них фактів. Не залишило-
ся літопису підприємства, 
невідомо куди зник музей 
трудової слави комбінату 
з численними фотографія-
ми і документами. Пішов з 
життя легендарний дирек-
тор Будинку культури Ми-
кола Пилипович Курявий, 
який, власне, створив цей 
музей і ретельно його по-
повнював, і з ним пішли 
безцінні відомості.
Передивляючись місцеву 

пресу у пошуках докумен-
тальних свідоцтв станов-
лення і розквіту БКЗ, дове-
лося констатувати, що цієї 
інформації напрочуд мало. 
Набагато більше писа-
ли, скажімо, про комбінат 
«Прогрес» (який, до речі, 
виник в часи Брежнєва і теж 
спеціалізувався на цеглі) 
або про завод «Ірпіньмаш».

«Та нащо реанімувати 
тіні минулого?» – хтось, 
можливо, вигукне. Так і хо-
четься одразу заперечити: 

яке минуле, таке і майбут-
нє. У забудьків нічого нема, 
навіть сьогодення. Якщо ко-
мусь цей аргумент здасться 
філософствуванням, скажу 
ще так: здравствують ко-
лишні працівники БКЗ, чиє 
бекезешне життя (і їхніх 
нащадків теж) ножем без-
пам’ятства не відріжеш. Зі-
йшлося, сконцентрувалося 
багато чого: місце роботи 
і поруч – компактне місце 
проживання, спільний по-
бут, спільний відпочинок і 
розваги, спільне прилучен-
ня до мистецтв (недарма 
ветерани з трепетом згаду-
ють унікальну роль Будин-
ку культури). 
Ось красномовний при-

клад – трудова династія 
великої родини Русовичів. 
Голова – Михайло Гаври-
лович Русович прийшов на 
підприємство ще в 1938 
р. Тоді це був невеличкий 
завод із виробництва суто 
цегли. Здебільшого перева-
жала ручна праця. 
На «Перемозі» труди-

лося семеро представ-
ників династії Русовичів: 
дружина Катерина Геор-
гіївна – сортувальницею, 
два сини Афанасій і Во-
лодимир – слюсарями, 
дочка Клара випалювала 
цеглу, зять Василь працю-
вав фрезерувальником, 
невістка Катерина – інже-
нером-лаборантом і дру-
га невістка Валентина – у 
житлово -комунальному 
відділі комбінату. Май-
же всі – незмінні учасники 
художньої самодіяльнос-
ті. «Дуже любимо пісню», 
– підкреслював Афанасій 
Михайлович. А ще він за-
хоплювався автомобільним 
і мотоциклетним спортом, 
велосипедними подорожа-
ми, фотографував. 
Загальний трудовий стаж 

династії Русовичів пере-

брався за 150 років. Взага-
лі-то чимало родин працю-
вало на заводі.
Нині є багато людей, які 

мріють про відродження 
БКЗ як промислового гіган-
та. А чому – ні? 
І ще посутнє: історія ста-

новлення та розвитку це-
гельного виробництва ціка-
ва як така.
Тож і розкопки на тему 

«Розквіт і занепад БКЗ» були 
захопливими, повчальни-
ми, корисними, народжува-
ли надію: ми вилюдняємо-
ся, підведемося! 
І хай читачі пробачать 

мене за велику кількість дат 
і цифр, надто вони красно-
мовні.
Промислово-будівель-

не об’єднання «Перемо-
га» (раніше Бучанське 
заводоуправління будма-
теріалів, в народі – БКЗ) 
було одне із найстаріших 
підприємств із випуску цег-
ли в Україні. Завод був спо-
руджений поміщиком Са-
гатовським і почав випуск 
продукції в 1868 р., хоча 
цеглу із глини, яка викли-
нювалась на поверхню по 
берегах річки Бучанки, міс-
цеві селяни почали «ліпити» 
ще у XVII ст. 
Виробництво мало се-

зонний характер, цегла 
сохла влітку на свіжому 
повітрі, випалювалась за 
допомогою дров, добуван-
ня глини і переміщення 
відбувалося вручну. Фор-
мували цеглу за допомогою 
дерев’яних рамок. Глиняну 
масу місили ногами, потім 
прилаштували для цього 
коней. Розкладали готові 
цеглини на відкритих лісо-
вих галявинах, де вони й 
висихали мало не все літо. 
Ось таким примітивним 

способом випускалось 1,5 
мільйона штук цегли на рік. 
Взимку її возили санною 
трасою до Києва, водночас 
заготовляючи паливо на 
майбутній сезон. Але такий 

обсяг виробництва не за-
безпечував попит на цеглу, 
через те пан Піховський, 
тодішній власник заводу, в 
1903 р. проводить рекон-
струкцію і будує нову обпа-
лювальну піч Гофмана (яка 
працювала навіть у 90-х 
рр. XX ст.), а також установ-
лює прес «Маро» для фор-
мування цегли.

«У печі Гофмана було 
дуже тепло і затишно, там 
можна було сховатися від 
холоду й дощу, влаштувати 
екскурсію, прогулятися чи 
переночувати, що й прак-
тикували у сезон холодів 
безпритульники – свідчить 
журналіст Людмила Лисак. 
– Піч мала кілька сегментів, 
схожих на прадавні печери 
(може, це й притягувало 
бездомних романтиків). 
Печери, щоправда, мали 
дещо цивілізований вигляд, 
бо були викладені цеглою і 
розташовані так, що утво-
рювали кільце. Обпалю-
вання цегли проводилося 
з середини шістдесятих 
не дровами чи вугіллям, а 
газом, тривало п’ять діб. 
Потім «печера» охолоджу-
валась і її розвантажували 
вручну. Завантажували, 
до речі, також руками, бо 
цеглу потрібно складати 
в певному порядку, а це 
ніяким мудрим машинам 
було не під силу».
У «печерах» печі Гофма-

на легко можна було поба-
чити молодих привабливих 
жінок, що спокійнісінько, 
нарівні з чоловіками, роз-
вантажували цеглу. Вони 
здавалися такими струнки-
ми і тендітними, такими не-
доречними і такими неспо-
діваними в спецівках. 
Після вводу в дію печі 

виробництво збільшилося 
до 6 мільйонів штук на рік і 
тривало так до 1914 р. 
У період імперіалістич-

ної та громадянської воєн 
завод не працював – до 
1925 року. Напівзруйнова-
ний завод бере під «крило» 
«Київселікаттрест». Із вели-
кими труднощами вдалося 
налагодити виробництво 4 
мільйонів штук цегли на рік. 
Але вже через два роки його 
вдалося довести до 28,7 
мільйона – побудували дру-
гу кільцеву піч на 28 камер. 
При цьому виробництво все 
одно залишалося сезонним. 
У 1938 р. завод переходить 
на цілорічну роботу, обсяги 
виробництва зростають (32 
мільйони штук), ведеться бу-
дівництво кам’яних сушил і 
місцевої електростанції. 

Далі буде.

БКЗ:БКЗ: РОЗКВІТ, ЗАНЕПАД І… РОЗКВІТ, ЗАНЕПАД І… 
ПЕРСПЕКТИВИПЕРСПЕКТИВИ

(початок — с. 1)

Розпочалася заміна 
старих ламп 

на енергозберігаючі

В Ірпені з метою енергозбереження почали заміню-
вати старі ртутні лампи на енергозберігаючі LED ліх-
тарі.
За словами начальника КП «Управління ЖКГ «Ірпінь» 

Сергія Скрипника, на сьогодні вже замінено близько 
50 ліхтарів по двох вулицях – Павленка і Грибоєдова. 
«У кожній такій лампі економія складає близько 55 ват, 
відповідно, енергія зберігається й освітлення краще, і 
взагалі ми йдемо до нових технологій», – підкреслює 
Скрипник. Згодом планується оновити «електричні 
Сонця» і на інших вулицях міста. 

Юлія ОСІНСЬКА
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КОМУНАЛЬНИЙ ТИЖДЕНЬ

За тиждень комунальними За тиждень комунальними 
службами Ірпеня зроблено:службами Ірпеня зроблено:

КП «Ірпіньзеленбуд»
Полив зелених насаджень 

на клумбах, у парках та скве-
рах; санітарне прибиран-
ня парків та скверів; посів 
трави в смт. Коцюбинське; 
видалення аварійних дерев; 
прополка клумб у парку 
ім. З. Алієвої, сквер ім. В. Си-
дорука; полив зелених наса-
джень в смт. Коцюбинське; 
видалення аварійних та су-
хостійних дерев по вул. Со-
борній, 120-б.

КПП «Теплоенергопостач»
Котельня по вул. Ярослав-

ській, 9: завершено прокла-
дання 60м теплових мереж 
до ж/б Шевченка, 3-а, вста-
новлено 2 засувки Ду 100 
на вводі в ж/б Шевченка, 3а, 
демонтовано 50 м зношених 
теплових мереж біля будинку 
по вул. Слов’янській, 38; 
Котельня по вул. Севери-

нівській, 2: демонтовано 230 
м зовнішніх теплових мереж;
Котельня по вул. Покров-

ській, 7: проведено підготов-
чі роботи для перекладання 
теплових мереж до ж/б Се-

веринівській, 121 та Покров-
ській, 17;
Котельня по вул. Проску-

рівській: замінено 4 засувки 
Ду 80 на теплових мережах, 
відремонтовано підживлю-
вальний насос.

КП «Ірпіньводоканал»
Заміна насосного агре-

гату на свердловині №414, 
смт. Гостомель, вул. Свя-
то-Покровська; побудований 
водопровід діаметром 160 
по вул. Островського в м. 
Буча, 370 п. м.; побудова-
ний самопливний каналіза-
ційний колектор діаметром 
160 по вул. Достоєвського, 
м. Ірпінь; замінений люк 
на оглядовому колодязі са-
мопливного каналізаційного 
колектора перехрестя вул. 
Комінтерна – Надсонова; 
прокладений водопровід 
діаметром 40 по провулку 
Чайковського, смт. Ворзель, 
76 п.м.; заміна насосного 
агрегату КМ 65-50-160 на 
підвищувальній станції вул. 
Шевченка, 3; закінчено ви-

нос водопроводу по вул. 
Шевченка, діаметром 200.

КП «УЖКГ «Ірпінь»
Дільниця електричних ме-

реж: прийнято дзвінків – 37, 
виконано – 35.
Дільниця експлуатації лі-

фтів: прийнято дзвінків – 57, 
виконано – 55.

Благоустрій міста
Прибирання парків – що-

дня; прибирання майдан-
чиків і вулиць центру міста 
– щодня; прибирання авто-
зупинок – тричі на тиждень 
32 зупинки; сухе прибирання 
вулиць міста по днях тижня;

Сантехнічна дільниця
Триває підготовка до опа-

лювального сезону 2016-
2017 рр.  
Замінено 12 фланцевих 

кранів за адресами: Садова, 
65-а, Садова, 65-б, Миру, 10, 
Авіаконструктора Антонова, 
4-а, Тищенка, 10.
Замінено стояк холодного 

водопостачання по вул. Шев-
ченка, 3-а 3 м/п.

Проведено утеплення 
рамки управління по будин-
ку вул. Грибоєдова, 13-22 м.
Проведено утеплення 

рамки управління по бу-
динку вул. Северинівська, 
160-9 м. 

Дільниця санітарної очистки
Прибирання прибудинко-

вих територій (контейнерних 
майданчиків): будівельне 
сміття та негабарити (37 м3).
Щоденний вивіз сміття 

(ТПВ) із житлових будинків 
та контейнерних майданчи-
ків, юридичних осіб та при-
ватного сектору (утилізова-
но 630 м3).
Робота по приватному 

сектору (контролерами) ро-
бота з укладання договорів 
та з боржниками (рознесення 
квитанцій). Рознесено кви-
танцій – 111 шт., пройдено 
28 вулиць (м.Ірпінь, с.Рома-
нівка, с.Стоянка). Кількість 
укладених договорів – 12.
Встановлення нових євро-

контейнерів (пластикових) та 
нових контейнерних майдан-
чиків за адресами: Централь-
на, 55 – 3; Миру, 10 – 4; 
Миру, 1-а – 4; Михайлівська, 
22 – 4; 8-го Березня, 39 – 2; 
Садова, 65 – 8. Встановлен-
ня євроконтейнерів у парку 
«Покровський» – 3.

Дільниця комплексного 
прибирання.

1. Прибирання прибудин-
кової території (щодня, окрім 
неділі).

2. Покіс трави: вул. Миру, 
2, 6, 4-А, 10, 6-А, 18; вул. Со-
борній, 107, 146, 148; вул. 
Дзержинського, 2, 4, 7, 15, 
16;  вул. Полтавській, 65, 66, 
67, 70, 72. вул. Квітковій, 2.

3. Планова підготовка до 
осінньо-зимового періоду 
(чищення підвальних при-
міщень): вул. Миру, 14, 16; 
вул. Михайлівській, 20-А, 
20-Б; вул. Грибоєдова, 15, 
26; вул. Шевченка, 3, 7.  вул. 
Ленінградська б.4-А. 

4. Прибирання прибудин-
кової території (щодня, окрім 
неділі) 

5. Поточне миття сходо-
вих клітин. 

6. Дезінсекція: вул. Шев-
ченка, 3-А, 4, 5; вул. Собор-
на, 47, 107, 109.

7. Дератизація: вул. Шев-
ченка, 3, 7.

8. Завезення піску на ди-
тячі майданчики:  вул. Миру, 
6А, 10, 14, 16, 18; вул. Со-
борна, 1/1, 107, вул. Озерна, 
17; вул. Михайлівська, 20-А, 
20-Б, 22; вул. Щорса, 16; вул. 
Гагаріна, 15; вул. Тищенка, 
8; 10;  вул. Гуцала, 40; вул. 
Шевченка, 3-А, 7.

Аварійно-диспетчерської 
служби 

1. Дільниця експлуатації 
ліфтів: прийнято дзвінків – 
57, виконано – 55.

2. Сантехнічна дільниця: 
прийнято дзвінків – 38, вико-
нано – 38.

3. Дільниця ремонтно-бу-
дівельна: прийнято дзвінків 
– 2, виконано – 2.

4. Дільниця електричних 
мереж: прийнято дзвінків – 
37, виконано – 35.

5. Дільниця благоустрій:  
прийнято дзвінків – 2, вико-
нано – 2.
Всього: 136, виконано 

132.

Дорожньо-експлуатаційна 
дільниця
Демонтовано обмежувач 

швидкості по вул. Соборній – 
Мінеральній.
Встановлено 9 дорожніх 

знаків по вул. Ярославській 
– Університетській, Тургенів-
ській, Пушкінській, Котлярев-
ського, Мечникова-Лермон-
това.
Пофарбовано бордюри 

237,9 м2.
Нанесено дорожню роз-

мітку та пішохідні переходи.

КП «Ірпінське земельно-
кадастрове бюро»
Укладено 16 договорів з 

фізичними особами на ви-
конання робіт з виготовлен-
ня технічної документації та 
проектів землеустрою. 
Надано 28 консультацій 

фізичним і юридичним осо-
бам з питань оформлення 
права на земельну ділянку. 
Передано  в Управління 

Держгеокадастру:
– на отримання витягів 

про нормативну оцінку зе-
мельної ділянки 8 справ;

– на отримання довідки, 
що містить узагальнену ін-
формацію про землі – 4; 

– на отримання довідки 
про правовий статус та на-
явні обмеження на земельну 
ділянку – 4. 
Підготовлено технічних 

документацій і проектів зем-
леустрою на підписи виснов-
ків про наявні обмеження на 
земельну ділянку та пого-
джень проектів землеустрою 
відділом містобудування та 
архітектури Ірпінської місь-
кої ради – 9, Управлінням   
Держгеокадастру  в  м. Ірпені 
Київської області – 49, на ре-
єстрацію земельних ділянок у 
ДЗК державним кадастровим 
реєстратором – 15.
Проведено 5 геодезичних 

обмірів та 1 топозйомка.

ЦІНА ПИТАННЯ

ЧИ ТРЕБА РОЗШИРЯТИ ЧИ ТРЕБА РОЗШИРЯТИ 
ВУЛИЦЮ МЕЧНИКОВА?ВУЛИЦЮ МЕЧНИКОВА?
Про те, що в Ірпені ремонтують дороги і облаштовують парки, не 
говорять хіба що немовлята, ця тема навіть набила оскомину. При тому 
ми чомусь забуваємо про економічний і моральний ефекти. От скажімо, 
парки. Чистота, порядок, комфорт. Є де відпочити дітям, мамам і татам, 
і в них рука не піднімається таку красу засмічувати. Алкаші й наркомани 
тут тепер стали рідкістю. Отже, маємо виховний момент.

Небезпечна 
петелька
Дороги… Нема бруду, 

пилюки, стало безпечніше. І 
найголовніше – скільки вда-
лося зекономити грошей 
автовласникам, які раніше 
ламали свої автівки через 
ями. А бувало, що «швид-
ка» чи пожежна машини не 
могли вчасно дістатися до 
потрібного місця, і через це 
на кону було чиєсь життя.
Проте далеко не всіх 

тішать відремонтовані до-
роги, невдоволені завжди 
знаходяться. Є в Ірпені 
одна хитра вулиця Мечни-
кова. Чим же вона хитра? А 
є на ній така собі «петель-
ка» (в районі будинків №47 
і №54), яка в часи пік (осо-
бливо вранці) збирає авто-
мобільні тисняви довжиною 
до 300 м в обидва боки. 
Там є такий собі зелений 
трикутник, у центрі якого 
стоїть занедбана висохла 
криничка. Дорога, оминаю-
чи її, різко звужується, тож 
виграє той, хто перший влі-
тає в ту «петельку», решта 
водіїв чекає, коли щаслив-
чик чи щасливчики проско-

чать. Незручно до неподо-
бства, кавалькаді машин 
доводиться стояти-чекати, 
загазованість неймовірна, 
особливо буркотять ванта-
жівки.
Який же вихід? Зробити 

дорогу ширшою в цьому 
місці. А як же криничка, 
(про цілющі якості якої 
давно ходять легенди, не 
дивлячись на те, що місце-
ві люди поговорюють про 
знахідки в ній трупів)? За-
зирнемо в неї – води немає. 
Втім, якщо криницю відно-
вити, все одно є можливість 
суттєво розширити дорогу. 
Тим паче, що паралельну 
вулицю Садову вже частко-
во перетворили в «лялю».
Що ж кажуть місцеві? За-

бігаючи наперед, зазначу, 
що я опитав 12 осіб. 10 – за 
ремонт дороги, двоє про-
ти. Ось міркування тих, хто 
проти. Літня пані Ангеліна 
простенько пропонує пере-
крити вулицю із двох бо-
ків: «нехай не їздять, тиші 
хочу», доля кринички її вза-
галі не хвилює. Молодий 
В’ячеслав за те, щоб із боку 
вулиці Університетської 
поставили знак «в’їзд забо-
ронено», але оскільки сам 

має машину, «то для сво-
їх можна»; його дратують 
вранішня тиснява, шалена 
загазованість і вантажівки, 
які обслуговують «незакон-
ні забудови». 

А тепер послухаймо 
аргументи тих, хто «за». 
Юрій, 43 роки, юрист: 

«Пропонувати перекрити 
дорогу – це смішно, це важ-
лива артерія, яка зокрема 
виводить на ворзельський 
напрям. Тож «петельку» 
треба спрямити-розширити 
за рахунок прибирання не-
діючої криниці, та ще й слід 
прибрати лежачих поліцей-
ських». 
Віктор, 67 років, пенсі-

онер: «Дорогу спрямити і 
розширити, криницю при-
брати, покласти тротуар по 
всій довжині вулиці хоча би 
з одного боку».
Юрій, 42 роки, май-

стер з прокладки сверд-
ловин: «По-перше, скажу 
сумну річ. Верхній шар 
землі до такої міри отрує-
ний дірявими каналізацій-
ними системами, приватни-
ми туалетами і відстійними 
ямами, що колодязі зби-
рають просто непридатну 

воду. Вихід один – глибинні 
свердловини. Тож я за те, 
щоб криницю прибрати і 
вул. Мечникова спрямити 
й розширити. І прокласти 
тротуар. Виграш очевидний 
– стане безпечніше, позба-
вимося тисняви, отже, зага-
зованості».
Цю тезу в різних варіаці-

ях висловила й решта міс-
цевих жителів, тобто більше 
ніхто вже не заперечував, 
що колодязь треба прибра-
ти, хоча особисто мені ко-
лодязя шкода.

Від редакції: Шановні 
читачі! Свої міркування 
щодо того, як краще ви-
рішити вищезазначене 
питання, запрошуємо ви-
словлювати через наше 
видання. 

Коментар директора КП «Ірпіньінвестжитлобуд» 
Ігоря Дворнікова:

– Вулицю Мечникова зараз можна доволі просто поліпшити, адже на сусідній ву-
лиці Садовій зосереджені матеріально-технічні потужності, отже, їх легко перекинути 
на Мечникова.
Існуючі умови дозволяють передбачити на петельці загальне розширення дороги 

на одну смугу і прокладку тротуару. І навіть відновлення колодязя, хоча він живиться 
не артезіанською водою. Але якщо люди звикли набирати там воду, то можемо коп-
нути екскаватором, поставити кільця, облагородити, убезпечити, щоб туди ніхто не 
провалився, як це було із тваринами і, за чутками, навіть із людьми.
На нараді у виконкомі зовсім недавно порушували це питання, були присутні міс-

цеві жителі, один із наших співробітників там живе. На Мечникова просто всі звикли, 
що у них тиша, особливо ніхто не їздить, а зараз, коли перекрили на ремонт вул. 
Садову, пішов потік машин, стали лунати голоси: «Давайте закриємо вулицю взагалі 
або зробимо односторонній рух».
По суті це центральна вулиця, вона з’єднує наше місто. Її однозначно необхідно 

розширювати, робити нормальний проїзд, класти тротуари. І в рамках розвитку на-
шого міста від цього не буде гірше нікому, тільки краще.
Отже, щодо нормального проїзду через це проблемне місце є просте рішення, 

особливих витрат не вимагає. З точки зору безпеки це просто напрошується, бо якщо 
хтось розженеться, може в улоговину влетіти. Якось я їхав пізно ввечері з вулиці Са-
дової, було темно, повертав під кутом, через насадження нічого не видно, і раптом 
люди виходять... Все може трапитися, жоден знак не допоможе. Тому однозначно 
вважаю, що петельку потрібно спрямляти-ремонтувати, додавати смугу.
Щодо зберігати чи ні криницю, це, напевно, потрібно щільніше попрацювати з жи-

телями, підключити депутатів, хай вони з’ясують, чи потрібна ця криничка, чи варто 
її відновлювати. Але випрямляти і розширювати вулицю треба.

Володимир КОСКІН
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УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.15,7.15,8.15 Спорт.
6.20,7.20 АгроЕра.
6.25,7.25,8.20 Погода.
6.30,7.50,8.25 Смакота.
6.35 Золотий гусак.
7.30 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
8.30 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.15 Погода.
9.20 Д/с «Китай на кiнчику 
язика».
10.15 Т/с «Таксi».
10.55 Д/с «Джон 
Фiтцжеральд Кеннедi», 1 
i 2 с.
13.00 Новини.
13.30 Погода.
13.35 Казки Лiрника Сашка.
13.50 М/ф «Друзi янголiв».
14.15 Суспiльний унiверситет.
14.50 Д/ф «Хронiка 
Української Повстанської 
армiї. 1942-1954».
17.00 Вiкно до Америки.
17.30 Орегонський путiвник.
18.05 Погода.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.30 Ре:форма.
20.00 Перша шпальта.
20.30 Д/с «Повернення». 
«Масажист».
21.00 Новини.
21.50 Подорожнi.
22.45 З перших вуст.
22.50 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.25 Золотий гусак.
23.50 На слуху.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН-Тиждень».

7.00 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним».
8.00 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним».
9.00 М/ф «Маша i ведмiдь».
9.30 «Чотири весiлля 4».
10.55 «Мiняю жiнку 2».
12.15 «Слiпа».
12.50 «Слiпа».
13.15 «Сiмейнi мелодрами 
6».
14.15 «Сiмейнi мелодрами 
6».
15.10 «Сiмейнi мелодрами 
6».
16.10 «Розсмiши комiка 5».
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 4».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Свати 3».
21.15 Т/с «Центральна 
лiкарня». (2 категорiя).
23.10 Бойовик «Книга Iлая». 
(2 категорiя).

Інтер

6.25 М/ф.
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Х/ф «Влiтку я вiддаю 
перевагу весiллю». (2 
категорiя).
11.10 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
12.00 Новини.
12.25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
13.15 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
15.20 «Чекай на мене».
17.40 Новини.

18.05 «Стосується кожного».
19.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Культ». (2 
категорiя).
23.45 Т/с «Розумниця, 
красуня».
0.50 Подробицi.

Канал "Україна"

5.50 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
6.50 Ранок з Україною.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.50 Т/с «Русалка».
14.40 Т/с «Школа 
проживання», 1 i 2 с. (2 
категорiя).
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Школа 
проживання». (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Самара». (2 
категорiя).
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф «Бiблiотекар: У 
пошуках Списа Долi».
1.20 Подiї.

СТБ

7.20 «Все буде добре!»
9.25 «Зiркове життя».
12.15 Х/ф «Три плюс два».
14.05 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
15.55 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
21.00 «Мiстичнi iсторiї 7» з 
Павлом Костiциним».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Вагiтна у 16».

23.45 «Доньки-матерi».
0.35 «Один за всiх».

Новий канал

3.00 Шурочка.
4.15 Зона ночi.
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни».
7.55 Kids̀  Time.
8.00 М/ф «Неймовiрнi 
пригоди кота».
9.45 Х/ф «Агент Кодi Бенкс».
11.45 Х/ф «Агент Кодi Бенкс 
2».
13.40 Т/с «Не родись 
вродлива».
19.00 Дешево i сердито.
21.20 Суперiнтуїцiя.

ICTV

5.05 Служба розшуку дiтей.
5.10 М/с «Том i Джерi у 
дитинствi».
5.50 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
6.50 Факти тижня з О. 
Соколовою.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10.00 Без гальм.
10.35 М i Ж.
11.00 Дивитись усiм!
12.00 Х/ф «Агенти ФБР». (2 
категорiя).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Агенти ФБР». (2 
категорiя).
14.05 Х/ф «Вогонь iз пекла». 
(2 категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Х/ф «Вогонь iз пекла». 
(2 категорiя).
16.45 Х/ф «Вiд колиски до 
могили». (2 категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
20.20 Кримiнальна Україна.

21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Нiконов i Ко». (2 
категорiя).
22.25 Свобода слова з А. 
Куликовим.
1.00 Х/ф «Сонце, що 
сходить». (2 категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.15 «Top Gear».
8.25 «ДжеДАI».
8.45 Х/ф «Святий Петро». (2 
категорiя).
12.45 «Українськi сенсацiї».
13.45 «Люстратор 7,62».
14.45 «Люстратор. 
Спецпроект».
15.45 «Секретнi матерiали».
18.30 «Спецкор».
18.50 «Люстратор 7,62».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Цiлком таємно».
20.00 Х/ф «Загiн порятунку». 
(2 категорiя).
22.00 Т/с «Таксi: Бруклiн».
23.00 Д/ф «Дембель».
0.00 Д/ф «Пiдземнi мiста. 
Стамбул».
0.55 Д/ф «Пiдземнi мiста. 
В є̀тнам».

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,17.55 Погода 
у свiтi.
6.20,10.46,1.55 Огляд преси.
6.25,18.45 Мiсцевий час.
6.35,17.45 Час громади.
6.43,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.00,
11.00,12.00,13.00,14.00,15.00,1
6.00,17.00,18.00,19.00,21.00,2
2.00,23.00,0.00 Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок на 5 
каналi.

7.25,9.30,13.55,16.55,0.25 
Погода на курортах.
7.55,12.25,14.25,15.55,18.55,23
.55 Погода в Українi.
10.10,10.32,11.10,11.32 
Наживо: прес-конференцiї/
засiдання Верховної Ради.
10.30,11.30,12.30,13.30,14.30,
23.30,0.30,2.00,3.30,4.00,5.00 
Час. Важливо.
12.32 Наживо: прес-
конференцiя щодо ситуацiї 
у зонi АТО.
13.15,14.10 День.
15.15,16.15,17.12,18.15 Україна 
— понад усе!
20.00,0.32 Час. Пiдсумки дня.
22.15 Стоп корупцiї!
23.32 Кордон держави.
2.15 Машина часу.

НТН

5.10 Т/с «Туди, де живе 
щастя».
9.00 «Судiть самi».
9.55 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
11.25 Х/ф «Вiдпустка за 
власний рахунок».
13.50 Т/с «CSI: Лас-Вегас 11». 
(2 категорiя).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 11». 
(2 категорiя).
15.45 Т/с «Гаваї 5.0». (2 
категорiя).
17.35 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 11». 
(2 категорiя).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Справжнiй 
детектив 2». (3 категорiя).
0.55 Т/с «Гаваї 5.0». (2 
категорiя).
2.45 «Свiдок».
3.20 «РечДОК».

ПОНЕДІЛОК, 11 липня

ВІВТОРОК, 12 липня

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10,8.10 Ера бiзнесу.
6.15,7.15,8.15 Спорт.
6.20,7.20 АгроЕра.
6.25,7.25,8.20 Погода.
6.30,7.50,8.25 Смакота.
6.35 Золотий гусак.
7.30 На слуху.
8.30 Паспорт.ua.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.15 Про головне.
9.45 Уряд на зв̀ язку з 
громадянами.
10.15 Т/с «Таксi».
10.55 Д/с «Джон 
Фiтцжеральд Кеннедi», 3 
i 4 с.
13.00 Новини.
13.30 Казки Лiрника Сашка.
13.40 М/ф «Друзi янголiв».
13.55 Хто в домi хазяїн?
14.15 Суспiльний 
унiверситет.
15.05 Погода.
15.10 Фольк-music.
16.35 Подорожнi.
17.30 Мистецький пульс 
Америки.
18.05 Погода.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.40 Т/с «Травма».
20.30 Нашi грошi.
21.00 Новини.
21.50 Вiйна i мир.
22.40 Класики свiтової 
лiтератури.
22.55 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.25 Золотий гусак.
23.50 На слуху.

Канал "1+1"

6.00 «Шiсть кадрiв».
6.30 М/ф «Маша i ведмiдь».
7.00 «Найкращий ресторан 
з Русланом Сенiчкiним».

8.00 «Найкращий ресторан 
з Русланом Сенiчкiним».
9.00 «ТСН».
9.45 «Чотири весiлля 4».
11.00 «Мiняю жiнку 2».
12.15 «Слiпа».
12.50 «Слiпа».
13.15 «Сiмейнi мелодрами 
6».
14.10 «Сiмейнi мелодрами 
6».
15.10 «Розсмiши комiка 5».
16.10 «Розсмiши комiка 5».
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 4».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Свати 3».
21.15 Т/с «Центральна 
лiкарня». (2 категорiя).
23.10 Бойовик «Збройовий 
барон». (2 категорiя).

Iнтер

5.40 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
6.30 М/ф.
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Культ». (2 
категорiя).
12.00 Новини.
12.25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
13.30 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
16.40 «Давай одружимося».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
19.05 «Стосується 
кожного».

20.00 Подробицi.
21.00 Т/с «Культ». (2 
категорiя).
23.45 Т/с «Розумниця, 
красуня».
0.45 Подробицi.

Канал "Україна"

6.00 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
11.50 Т/с «Самара». (2 
категорiя).
14.40 Т/с «Жiночий лiкар». 
(2 категорiя).
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Жiночий лiкар». 
(2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Самара». (2 
категорiя).
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «Самара». (2 
категорiя).

СТБ

6.30 «Все буде добре!»
8.30 «Вагiтна у 16».
9.30 «Доньки-матерi».
10.25 «Україна має талант! 
Дiти».
15.55 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
21.00 «Мiстичнi iсторiї 7» з 
Павлом Костiциним».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Врятуйте нашу 
сiм`ю 3».

Новий канал

3.15 Шурочка.
4.05 Служба розшуку дiтей.
4.10 Зона ночi.

6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни».
7.10 Kids̀  Time.
7.15 Т/с «Друзi».
11.00 Т/с «Щасливi разом».
19.00 Т/с «СашаТаня». (2 
категорiя).
20.00 Вiд пацанки до 
панянки.
22.30 Х/ф «Мiльйонер 
мимоволi». (2 категорiя).

ICTV

4.25 Факти.
4.50 Провокатор.
5.30 Громадянська 
оборона.
6.30 Ранок у великому 
мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10.00 Т/с «Пiвнiчний вiтер». 
(2 категорiя).
11.50 Х/ф «Вогонь iз пекла». 
(2 категорiя).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Вогонь iз пекла». 
(2 категорiя).
14.30 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
15.30 Т/с «Нiконов i Ко». (2 
категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Нiконов i Ко». (2 
категорiя).
16.50 Т/с «Пiвнiчний вiтер». 
(2 категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
20.20 Громадянська 
оборона.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Нiконов i Ко». (2 
категорiя).
22.25 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
23.20 Х/ф «Шосе смертi». (2 
категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
8.50 «Люстратор 7,62».
9.00 «Секретнi матерiали».
9.20 Д/ф «Пiдземнi мiста. 
Стамбул».
10.15 Д/ф «Пiдземнi мiста. 
В є̀тнам».
11.10 «Облом.UA».
12.05 Х/ф «Вiйна драконiв». 
(2 категорiя).
13.55 Х/ф «Ера драконiв».
15.40 Т/с «Таксi: Бруклiн».
16.40 Х/ф «Загiн 
порятунку». (2 категорiя).
18.30 «Спецкор».
18.50 «Люстратор 7,62».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Люстратор. 
Спецпроект».
20.00 Х/ф «Пiд прицiлом». 
(2 категорiя).
22.00 Т/с «Таксi: Бруклiн».
23.00 «ДжеДАI».
23.20 «Секретнi матерiали».
23.55 Д/ф «Пiдземнi мiста. 
Токiо».

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,17.55 Погода 
у свiтi.
6.20,10.46,1.55 Огляд преси.
6.25,18.45 Мiсцевий час.
6.35,17.45 Час громади.
6.43,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.0
0,11.00,12.00,13.00,14.00,15.
00,16.00,17.00,18.00,19.00,22
.00,23.00 Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок на 5 
каналi.

7.25,9.30,13.55,16.55,0.25 
Погода на курортах.
7.55,12.25,14.25,15.55,18.55,
23.55 Погода в Українi.
10.10,10.32,11.10,11.32 
Наживо: прес-конференцiї/
засiдання Верховної Ради.
10.30,11.30,12.30,13.30,14.30
,23.30,0.00,0.30,2.00,3.30,4.
00,5.00 Час. Важливо.
12.32 Наживо: прес-
конференцiя щодо ситуацiї 
у зонi АТО.
13.15,14.10 День.
15.15,16.15,17.12,18.15 
Україна — понад усе!
20.00,0.32 Час. Пiдсумки 
дня.
22.15 Стоп корупцiї!
23.32,5.45 Хронiка дня.

НТН

4.50 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
6.40 Х/ф «Капiтан 
«Пiлiгрима».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Судiть самi».
9.55 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
11.30 «Страх у твоєму 
домi».
13.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 11». 
(2 категорiя).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 11». 
(2 категорiя).
15.15 Т/с «Гаваї 5.0». (2 
категорiя).
17.20 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 11». 
(2 категорiя).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Справжнiй 
детектив 2». (3 категорiя).

► Загублене посвідчення дитини з 
багатодітної родини АІ №025457, 
видане відділом у справах сім’ї 
та молоді Ірпінської міської ради 
15.07.2011 р. на ім’я Гріневич Ма-
рії Олексіївни, вважати недійсним. 
► Загублене посвідчення дитини 
з багатодітної родини АІ №03226,  
видане відділом у справах сім’ї 
та молоді Ірпінської міської ради 
07.06.2013 р. на ім’я Мусієць 
Максима Олексійовича, вважати 
недійсним. 
► Загублене пенсійне посвідчен-
ня дитини серія ААВ № 003319,  
видане Управлінням праці та со-
ціального захисту населення ІМР 
у 2011 р. на ім’я Марченка Олега 
Олексійовича, вважати недійсним. 
► Загублене посвідчення серія 
КМ №0035 ветерана служби ци-
вільного захисту, видане Загоном 
забезпечення МНС України 16.12. 
2010 року на ім’я Лапутько Олек-
сандра Миколайовича, вважати 
недійсним.
► Загублений вкладиш до вій-
ськового квитка ОПК 051, виданий 
Ірпінським МВК 05.10.2000 р. на 
ім’я Товстенко Тетяни Володими-
рівни, вважати недійсним. 
► Вважати недійсним загублений 
державний акт на право влас-
ності на земельну ділянку серія 
ЯД №925500, виданий Вдовенко 
Анатолію Васильовичу на підставі 
рішення 28 сесії 5 скликання Ірпін-
ської міської ради від 25.10.2007 
р. №944-28-V. Земельна ділянка 
площею 0,0600 га за адресою: м. 
Ірпінь, с/т «Пролісок», ділянка №5, 
Київської області. Акт зареэстрова-
но в Книзі записів реєстрації дер-
жавних актів на право власності 
на землю та на право постійного 
користування землею, договорів 
оренди землі за №010734000849 
27 листопада 2007 р. 

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про початок 
процедури громадських 
слухань щодо розгляду і 
врахування пропозицій 
громадськості при 
розгляді детального плану 
території, для розміщення 
багатоквартирної та 
громадської забудови 
із об’єктами соціальної 
інфраструктури в межах 
вулиць Маяковського, пров. 
Озерний, вул. Достоєвського 
та вул. Гайдара в м. Ірпінь 
Київської області
Із 8 липня 2016 р. по 8 серпня 

2016 р. (включно) триватиме громад-
ське слухання щодо врахування гро-
мадських інтересів під час розгляду і 
врахування пропозицій громадськості 
при розгляді детального плану те-
риторії орієнтовною площею 15,426 
га., для розміщення багатоквартирної 
та громадської забудови із об’єктами 
соціальної інфраструктури в межах 
вулиць Маяковського, пров. Озерний, 
вул. Достоєвського та Гайдара в м. Ір-
пінь Київської області.
Інформація про мету, склад та 

зміст містобудівної документації:
Детальний план розробляється на 

підставі рішення Ірпінської міської 
ради Київської області від 18.02.2016 
року №541-8-VII «Про розробку де-
тального плану території забудови 
кварталу міста Ірпінь, обмеженого 
вулицями Маяковського, провул. 
Озерний, вул. Достоєвського та вул. 
Гайдара».
Замовник – Виконавчий комітет Ір-

пінської міської ради Київської області.
Виконавець – приватне підприєм-

ство «Ладопроект».
Із детальним планом можна озна-

йомитися у відділі архітектури та мі-
стобудування Ірпінської міської ради 
Київської області (Київська область, 
м.Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а, каб. 
№62, 63 тел.: (04597) 61-540, 61-385.
Відповідальний за організацію роз-

гляду пропозицій – начальник відділу 
архітектури та містобудування Ірпін-
ської міської ради Київської області 
Копач Михайло Іванович.
Подання з пропозиціями пода-

ються у строк з 8 липня 2016 р. по 8 
серпня 2016 р. (включно) до відділу 
архітектури та містобудування Ірпін-
ської міської ради Київської області. 
Пропозиції будуть розглянуті у поряд-
ку, передбаченому постановою КМУ 
№555 від 25.05.2011 року.
Прилюдне експонування в примі-

щенні Ірпінської міської ради за адре-
сою: Київська область, м.Ірпінь, вул. 
Шевченка, 2-а.
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СЕРЕДА, 13 липня

 НА ДОЗВІЛЛІ

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10,8.10 Ера бiзнесу.
6.15,7.15,8.15 Спорт.
6.20,7.20 АгроЕра.
6.25,7.25,8.20 Погода.
6.30,7.50,8.25 Смакота.
6.35 Золотий гусак.
7.30 На слуху.
8.30 Паспорт.ua.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.15 Про головне.
9.30 Дорога до Рiо-2016.
10.15 Т/с «Таксi».
10.55 Вiкно до Америки.
11.20 Погода.
11.30 Вiйна i мир.
12.10 Слiдство. Iнфо.
13.00 Новини.
13.30 Казки Лiрника Сашка.
13.40 М/ф «Друзi янголiв».
13.55 Як це?
14.15 Суспiльний унiверситет.
15.00 Спогади.
15.35 Надвечiр̀ я. Долi.
16.35 Свiтло.
17.10 Д/с «Вiзит до Кореї».
18.05 Погода.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.20 Т/с «Травма».
21.00 Новини.
21.25 Тенiс. Кубок Девiса. 
Щоденник.
21.50 «Схеми» з Н. 
Седлецькою.
22.25 З перших вуст.
22.35 Погода.
22.40 Класики свiтової 
лiтератури.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.25 Золотий гусак.
23.50 На слуху.

Канал "1+1"

6.00 «Шiсть кадрiв».
6.30 М/ф «Маша i ведмiдь».

7.00 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним».
8.00 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним».
9.00 «ТСН».
9.45 «Чотири весiлля 5».
11.00 «Мiняю жiнку 2».
12.15 «Слiпа».
12.50 «Слiпа».
13.15 «Сiмейнi мелодрами 6».
14.10 «Сiмейнi мелодрами 6».
15.10 «Розсмiши комiка 5».
16.10 «Розсмiши комiка 5».
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 4».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Свати 4».
21.15 Т/с «Центральна 
лiкарня». (2 категорiя).
23.15 «Право на владу 2016».
0.30 Комедiя «Шик». (2 
категорiя).

Iнтер

5.35 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
6.25 М/ф.
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Культ». (2 категорiя).
12.00 Новини.
12.25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
13.30 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
16.40 «Давай одружимося».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується кожного».
19.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».

21.00 Т/с «Культ». (2 
категорiя).
23.45 Т/с «Розумниця, 
красуня».
0.45 Подробицi.

Канал "Україна"

6.00 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
11.50 Т/с «Самара». (2 
категорiя).
14.40 Т/с «Жiночий лiкар». (2 
категорiя).
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Жiночий лiкар». (2 
категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Самара». (2 
категорiя).
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «Самара». (2 
категорiя).
0.15 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi». (2 категорiя).

СТБ

6.45 «Все буде добре!»
8.50 «Зiркове життя».
10.30 «Врятуйте нашу сiм`ю 
3».
13.15 «Україна має талант! 6».
15.55 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
21.00 «Мiстичнi iсторiї 5» з 
Павлом Костiциним».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Я соромлюсь свого 
тiла 2».
0.30 «Один за всiх».
1.45 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.05 Шурочка.
4.10 Служба розшуку дiтей.
4.15 Зона ночi.
5.55 Kids̀  Time.
6.00 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни».
7.20 Kids̀  Time.
7.25 Т/с «Друзi».
13.40 Т/с «Не родись 
вродлива».
19.00 Т/с «СашаТаня». (2 
категорiя).
20.00 Вiд пацанки до панянки.
22.10 Х/ф «Серцеїдки».
0.45 Х/ф «Заручини жартома». 
(2 категорiя).

ICTV

4.15 Студiя Вашингтон.
4.20 Факти.
4.40 Провокатор.
5.25 Громадянська оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
9.50 Т/с «Пiвнiчний вiтер». (2 
категорiя).
11.45 Х/ф «Чорна хвиля». (2 
категорiя).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Чорна хвиля». (2 
категорiя).
14.30 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
15.30 Т/с «Нiконов i Ко». (2 
категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Нiконов i Ко». (2 
категорiя).
16.50 Т/с «Сонька Золота 
Ручка». (2 категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
20.20 Iнсайдер.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Нiконов i Ко». (2 
категорiя).

22.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
23.20 Х/ф «Колонiя». (3 
категорiя).
1.05 Х/ф «Кохання на трьох». (2 
категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
8.50 «Люстратор 7,62».
9.00 «Секретнi матерiали».
9.20 Д/ф «Пiдземнi мiста. 
Дублiн».
10.15 Д/ф «Пiдземнi мiста. 
Москва».
11.10 «6 кадрiв».
12.10 «Облом.UA».
12.45 «Вiдеобiмба».
13.50 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
14.45 Т/с «Загублений свiт».
15.40 Т/с «Таксi: Бруклiн».
16.40 Х/ф «Тунель». (2 
категорiя).
18.30 «Спецкор».
18.50 «Люстратор 7,62».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Секретнi матерiали».
20.00 Х/ф «Цiль номер один». 
(2 категорiя).
22.00 Т/с «Таксi: Бруклiн».
23.00 «ДжеДАI».
23.20 «Секретнi матерiали».
23.55 Д/ф «Пiдземнi мiста. 
Єрусалим».

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,17.55 Погода 
у свiтi.
6.20,10.46,1.55 Огляд преси.
6.25,18.45 Мiсцевий час.
6.35,17.45 Час громади.
6.43,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-час.
6.45 Клуб Life.

6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.00,11
.00,12.00,13.00,14.00,15.00,16.0
0,17.00,18.00,19.00,22.00,23.00 
Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок на 5 
каналi.
7.25,9.30,13.55,16.55,0.25 
Погода на курортах.
7.55,12.25,14.25,15.55,18.55,23.5
5 Погода в Українi.
10.10,10.32,11.10,11.32,12.32 
Наживо: прес-конференцiї/
засiдання Верховної Ради.
10.30,11.30,12.30,13.30,14.30,23.
30,0.00,0.30,2.00,3.30,4.00,5.00 
Час. Важливо.
13.15,14.10 День.
15.15,16.15,17.19,18.15 Україна 
— понад усе!
19.50,0.32 Час. Пiдсумки дня.
22.15 Акцент.
23.32,5.45 Хронiка дня.

НТН

4.50 Т/с «Кулагiн та партнери».
6.40 Х/ф «Чорна долина».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Судiть самi».
9.55 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
11.30 «Страх у твоєму домi».
13.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 11». (2 
категорiя).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Маямi 8». (2 
категорiя).
15.15 Т/с «Гаваї 5.0». (2 
категорiя).
17.20 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
21.30 Т/с «CSI: Маямi 8». (2 
категорiя).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Справжнiй детектив 
2». (3 категорiя).

  ТЕЛЕПРОГРАМА 11 – 17 ЛИПНЯ  ТЕЛЕПРОГРАМА 11 – 17 ЛИПНЯ

ЧЕТВЕР, 14 липня

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.15,7.15,8.15 Спорт.
6.20,7.20 АгроЕра.
6.25,7.25,8.20 Погода.
6.30,7.50,8.25 Смакота.
6.35 Золотий гусак.
7.30 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
8.30 Паспорт.ua.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.15 Про головне.
9.45 Нашi грошi.
10.15 Т/с «Таксi».
11.00 Засiдання Кабiнету 
Мiнiстрiв України.
13.00 Новини.
13.30 Казки Лiрника Сашка.
13.40 М/ф «Друзi янголiв».
13.55 Школа Мерi Поппiнс.
14.15 Суспiльний унiверситет.
15.05 Погода.
15.20 Вiктор Павлик. 
Концертна програма.
17.00 Погода.
17.10 Д/с «Вiзит до Кореї».
18.05 Погода.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.20 Т/с «Травма».
21.00 Новини.
21.25 Тенiс. Кубок Девiса. 
Щоденник.
21.50 Слiдство. Iнфо.
22.40 Мегалот.
22.45 З перших вуст.
22.50 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.25 Золотий гусак.
23.50 На слуху.

Канал "1+1"

6.00 «Шiсть кадрiв».
6.30 М/ф «Маша i ведмiдь».
7.00 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним».
8.00 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним».

9.00 «ТСН».
9.45 «Чотири весiлля 4».
11.00 «Мiняю жiнку 2».
12.15 «Слiпа».
12.50 «Слiпа».
13.15 «Сiмейнi мелодрами 
6».
14.10 «Сiмейнi мелодрами 
6».
15.10 «Розсмiши комiка 5».
16.10 «Розсмiши комiка 5».
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 4».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Свати 4».
21.15 Т/с «Центральна 
лiкарня». (2 категорiя).
23.10 Бойовик «5 днiв у 
серпнi». (2 категорiя).
1.20 «ТСН».

Iнтер

5.35 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
6.25 М/ф.
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Культ». (2 категорiя).
12.00 Новини.
12.25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
13.30 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
16.40 «Давай одружимося».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується кожного».
19.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Культ». (2 
категорiя).
23.45 Т/с «Розумниця, 
красуня».

0.45 Подробицi.
1.35 Т/с «Садиба».

Канал "Україна"

6.00 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
11.50 Т/с «Самара». (2 
категорiя).
14.40 Т/с «Жiночий лiкар». (2 
категорiя).
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Жiночий лiкар». (2 
категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Самара». (2 
категорiя).
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «Самара». (2 
категорiя).
0.15 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi». (2 категорiя).
2.00 Подiї.

СТБ

7.10 «Все буде добре!»
9.10 «Зiркове життя».
10.05 «Україна має талант! 
Дiти».
12.50 «Україна має талант! 
6».
15.55 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
21.00 «Мiстичнi iсторiї 5» з 
Павлом Костiциним».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Давай поговоримо 
про секс 2».
0.30 «Один за всiх».
2.05 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.10 Шурочка.

4.25 Зона ночi.
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни».
7.15 Kids̀  Time.
7.20 Т/с «Друзi».
11.00 Т/с «Щасливi разом».
19.00 Т/с «СашаТаня». (2 
категорiя).
20.00 Вiд пацанки до панянки.
22.10 Х/ф «Особливо 
небезпечна». (2 категорiя).
0.00 Х/ф «100 футiв». (3 
категорiя).

ICTV

4.10 Служба розшуку дiтей.
4.15 Студiя Вашингтон.
4.20 Факти.
4.40 Провокатор.
5.25 Громадянська оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
10.10 Т/с «Пiвнiчний вiтер». (2 
категорiя).
12.00 Х/ф «Кохання на трьох». 
(2 категорiя).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Кохання на трьох». 
(2 категорiя).
14.30 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
15.30 Т/с «Нiконов i Ко». (2 
категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Нiконов i Ко». (2 
категорiя).
16.50 Т/с «Пiвнiчний вiтер». (2 
категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
20.20 Секретний фронт.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Нiконов i Ко». (2 
категорiя).
22.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
23.20 Х/ф «Чорна хвиля». (2 
категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
8.50 «Люстратор 7,62».
9.00 «Секретнi матерiали».
9.20 Д/ф «Пiдземнi мiста. 
Токiо».
10.15 Д/ф «Пiдземнi мiста. 
Прага».
11.10 «6 кадрiв».
12.10 «Облом.UA».
12.45 «Вiдеобiмба».
13.50 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
14.45 Т/с «Загублений свiт».
15.40 Т/с «Таксi: Бруклiн».
16.40 Х/ф «Пiд прицiлом». (2 
категорiя).
18.30 «Спецкор».
18.50 «Люстратор 7,62».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Люстратор 7,62».
20.00 Х/ф «Тунель». (2 
категорiя).
22.00 Т/с «Таксi: Бруклiн».
23.00 «ДжеДАI».
23.20 «Секретнi матерiали».
23.55 Д/ф «Пiдземнi мiста. 
Дублiн».

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,17.55 Погода 
у свiтi.
6.20,10.46,1.55 Огляд преси.
6.25,18.45 Мiсцевий час.
6.35,17.45 Час громади.
6.43,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.00,1
1.00,12.00,13.00,14.00,15.00,16.
00,17.00,18.00,19.00,22.00,23.0
0 Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок на 5 
каналi.

7.25,9.30,13.55,16.55,0.25 
Погода на курортах.
7.55,12.25,14.25,15.55,18.55,23.
55 Погода в Українi.
10.10,10.32,11.10,11.32 Наживо: 
прес-конференцiї/засiдання 
Верховної Ради.
10.30,11.30,12.30,13.30,14.30,23
.30,0.00,0.30,2.00,3.30,4.00,5.0
0 Час. Важливо.
12.32 Наживо: прес-
конференцiя щодо ситуацiї у 
зонi АТО.
13.15,14.10 День.
15.15,16.15,17.12,18.15 Україна 
— понад усе!
20.00,0.32 Час. Пiдсумки дня.
22.15 Особливий погляд.
23.32,5.45 Хронiка дня.

НТН

5.10 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
7.00 Х/ф «Звинувачується 
весiлля».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Судiть самi».
9.55 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
11.30 «Страх у твоєму домi».
13.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 11». 
(2 категорiя).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 11». 
(2 категорiя).
15.15 Т/с «Гаваї 5.0». (2 
категорiя).
17.20 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 11». 
(2 категорiя).
22.25 Т/с «CSI: Маямi 8». (2 
категорiя).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Справжнiй 
детектив 2». (3 категорiя).
0.55 Т/с «Гаваї 5.0». (2 
категорiя).

ІНФОРМАЦІЯ виконавчого комітету 
Ірпінської міської ради  про 
результати конкурсного відбору 
експертів щодо проведення 
незалежної  оцінки об’єктів 
комунальної власності . Протокол 

№7/2016

Об’єкт оренди
- м. Ірпінь, вул. Садова, 38 (33,2 

м кв.) (кабінети 201-203 Ірпінської 
міської поліклініки);

- м. Ірпінь, вул. Садова, 38 (26 м 
кв.) (кабінет 405 Ірпінської міської 
поліклініки);

- м. Ірпінь, вул. Шевченка, 5 (44,4 
м кв.);

- м. Ірпінь, вул. Шевченка, 5 (36,6 
м кв. (підвал));

- м. Ірпінь, вул. Шевченка, 5 (31,4 
м кв. (підвал));

- м. Ірпінь, вул. Ярославська, 10 
(251,0 м кв. (підвал));

- м. Ірпінь, вул. Слов’янська (18,3 
м кв. (гараж));

- м. Ірпінь, вул. Слов’янська (18,3 
м кв. (гараж)).
Переможець конкурсу
ФОП Козачок Ф.Д.

Перший заступник міського 
голови Д.В. Христюк

Ірпінські 
лікарі, яких 
згадуємо з 
вдячністю
Ми, мешканці 

Ірпеня, які часто ко-
ристуються послуга-
ми Ірпінської міської 
поліклініки і терапе-
втичного й кардіоло-
гічного стаціонарів, 
висловлюємо щиру 
подяку лікарям, медичним се-
страм, лаборантам, санітарочкам 
за їх нелегку, але дуже потрібну і 
гуманну роботу.
Вже на першому поверсі нас 

привітно зустрічає у холі санітар-
ка і допомагає зорієнтуватися, 
куди йти, де знаходиться потріб-
ний кабінет, як користуватися лі-
фтом. Тут із повагою ставляться 
до відвідувачів похилого віку, з 
порушенням слуху, поганим зо-
ром. Справді, добре слово теж 
лікує.
Йдемо до лабораторії. Тут 

завжди багато відвідувачів, але 
чергу вправно регулює лабо-
рант, заспокоює пацієнтів, і люди 
переходять на буденні розмови, 
знаючи, що аналізи точно їм зро-
блять вчасно.
Ми вдячні завідуючій полі-

клініки С.І.Росстальній, що вона 
зуміла зібрати і згуртувати ко-
лектив і зараз у поліклініці пра-
цює разом із денним стаціона-
ром (завідувач лікар-кардіолог 
Наталія Вікторівна Антонівська), 
друге терапевтичне відділення 
(завідувач лікар-терапевт Гали-
на Іванівна Примаченко). Цей 
медичний колектив свої знання 
і досвід щедро віддає людям. Лі-
карі й медсестри тут професіона-
ли з великої літери.
Щиро їм усім дякуємо і низь-

ко вклоняємося: лікарям Наталії 
Іванівні Чаплі, Галині Іванівні 
Примаченко, Олександру Яко-
вичу Минаєву, Наталії Вікторівні 
Антонівській, Олегу Миколайо-
вичу Вовкотрубу, Світлані Ана-
толіївні Матвійчук, Олені Воло-
димирівні Мізерній; завідуючій 
лабораторією Ользі Михайлівні 
Третяк; лаборантам Ларисі Кор-
жовській,  Людмилі Ображей, 
Людмилі Крестович, Людмилі 
Лукіній, Валентині Пюре, Оль-
зі Мовчан; головній медсестрі 
Наталії Стороженко, медсестрі 
Олені Беседеній … Всіх перера-
хувати важко, але ми, пацієнти, 
вам вдячні!
Щира повага і вдячність вам, 

дорогі медики, за самовіддану 
працю, співчуття, за добросо-
вісне виконання відповідальної 
місії – лікування людей!
Бажаємо всім вам доброго 

здоров′я, сімейного благополуч-
чя. Нехай вас Бог береже! Ми 
вам віримо, любимо, шануємо!

Ваші пацієнти: 
Білоус М., Куніцина Л., 

Морозовська П., Бірюков В., 
Бардик Г., Гаюк Н., 

Ваховська Г., Камінська Н.     
(і ще 18 підписів)
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СУБОТА, 16 липня

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.15,7.15,8.15 Спорт.
6.20,7.20 АгроЕра.
6.25,7.25,8.20 Погода.
6.30,7.50,8.25 Смакота.
6.35 Золотий гусак.
7.30 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
8.30 Територiя закону.
8.35 Паспорт.ua.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.15 Про головне.
9.35 Ре:форма.
10.00 Погода.
10.15 Т/с «Таксi».
11.00 Д/с «Мости мiж 
свiтами».
11.45 Погода.
11.55 Д/ф «Масажист» iз 
циклу «Повернення».
12.20 «Схеми» з Н. 
Седлецькою.
13.00 Новини.
13.30 Казки Лiрника Сашка.
13.45 Хочу бути.
14.15 Суспiльний 
унiверситет.
15.00 Театральнi сезони.
15.30 Вiра. Надiя. Любов.
16.30 Гра долi.
17.10 Д/с «Вiзит до Кореї».
18.05 Погода.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.40 Т/с «Травма».
20.30 Х/ф «Скажи 
кукурудза».
21.00 Новини.
21.25 Тенiс. Кубок Девiса. 
Щоденник.
21.50 Перша студiя.
22.40 З перших вуст.
22.50 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.25 Золотий гусак.
23.50 На слуху.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.

Канал "1+1"

6.00 «Шiсть кадрiв».
6.30 М/ф «Маша i 
ведмiдь».
7.00 «Найкращий ресторан 
з Русланом Сенiчкiним».
8.00 «Найкращий ресторан 
з Русланом Сенiчкiним».
9.00 «ТСН».
9.45 «Чотири весiлля 5».
11.00 «Мiняю жiнку 2».
12.15 «Слiпа».
12.50 «Слiпа».
13.15 «Сiмейнi мелодрами 
6».
14.10 «Сiмейнi мелодрами 
6».
15.10 «Розсмiши комiка 5».
16.10 «Розсмiши комiка 5».
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 4».
19.30 «ТСН».
20.20 «Сватики».
22.00 «Свiтське життя».
23.00 «Вечiрнiй Київ».
0.55 Комедiя «Суперстар». 
(2 категорiя).

Iнтер

5.40 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
6.30 М/ф.
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Культ». (2 
категорiя).
12.00 Новини.
12.25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
13.30 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
16.40 «Давай одружимося».
17.40 Новини.

18.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 «Чорне дзеркало».
23.00 Х/ф «Полiт фантазiї». 
(2 категорiя).
1.00 «Подробицi» — «Час».

Канал "Україна"

6.00 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
11.50 Т/с «Самара». (2 
категорiя).
14.40 Т/с «Жiночий лiкар». (2 
категорiя).
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Жiночий лiкар». (2 
категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Самара». (2 
категорiя).
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «Самара». (2 
категорiя).
0.15 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 
категорiя).
2.00 Подiї.

СТБ

5.55 «Зiркове життя».
7.50 Х/ф «Найчарiвнiша та 
найпривабливiша».
9.35 Х/ф «Маша».
11.30 Х/ф «Ой, ма-моч-ки!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
19.45 Х/ф «Остання роль 
Рити». (2 категорiя).
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 Х/ф «Дорога моя 
донечко».
0.30 Т/с «Коли ми вдома».
1.55 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.10 Шурочка.

4.05 Служба розшуку дiтей.
4.10 Зона ночi.
5.50 Kids̀  Time.
5.55 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни».
7.10 Kids̀  Time.
7.15 Т/с «Друзi».
9.45 Вiд пацанки до 
панянки.
19.00 Т/с «СашаТаня». (2 
категорiя).
20.00 Вiд пацанки до 
панянки.
22.00 Х/ф «Сiнiстер». (3 
категорiя).

ICTV

4.15 Служба розшуку дiтей.
4.20 Студiя Вашингтон.
4.25 Факти.
4.45 Провокатор.
5.30 Громадянська 
оборона.
6.30 Ранок у великому 
мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10.05 Т/с «Сонька Золота 
Ручка». (2 категорiя).
12.00 Х/ф «Няньки».
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Няньки».
14.30 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
15.30 Т/с «Нiконов i Ко». (2 
категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Нiконов i Ко». (2 
категорiя).
16.50 Т/с «Сонька Золота 
Ручка». (2 категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини 
з К. Стогнiєм.
20.20 Антизомбi.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «На трьох».
22.05 Т/с «На трьох».
23.30 Х/ф «Найманець». (3 
категорiя).
1.50 Х/ф «Колонiя». (3 
категорiя).

3.10 Т/с «Морська полiцiя. 
Спецвiддiл». (2 категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
8.50 «Люстратор 7,62».
9.00 «Секретнi матерiали».
9.20 Д/ф «Пiдземнi мiста. 
Єрусалим».
11.10 «6 кадрiв».
12.10 «Облом.UA».
12.45 «Вiдеобiмба».
13.50 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
14.45 Т/с «Загублений свiт».
15.40 Т/с «Таксi: Бруклiн».
16.40 Х/ф «Цiль номер 
один». (2 категорiя).
18.30 «Спецкор».
18.50 «Люстратор 7,62».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Секретнi 
матерiали».
20.00 Х/ф «Таксi». (2 
категорiя).
21.50 Х/ф «На старт, увага, 
оммм». (2 категорiя).
23.50 Х/ф «Порушуючи 
правила». (2 категорiя).

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,11.55,17.55,2
2.50,23.25 Погода у свiтi.
6.20,10.50,1.55 Огляд преси.
6.25,18.45 Мiсцевий час.
6.35,17.45 Час громади.
6.43,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.0
0,11.00,12.00,13.00,14.00,15.
00,16.00,17.00,18.00,19.00,21
.00,22.00,23.00 Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок на 5 
каналi.

7.25,9.30,13.55,16.55,0.25 
Погода на курортах.
7.55,12.25,14.25,15.55,18.55,
23.50 Погода в Українi.
10.10,10.32,11.10,11.32 
Наживо: прес-конференцiї/
засiдання Верховної Ради.
10.30,11.30,12.30,13.30,14.30
,0.00,0.30,2.00,4.00,4.30,5.0
0 Час. Важливо.
12.32 Наживо: прес-
конференцiя щодо ситуацiї 
у зонi АТО.
13.15,14.10 День.
15.15,16.15,16.32,17.12,18.15 
Україна — понад усе!
16.40 Мотор.
19.50,0.32 Час. Пiдсумки 
дня.
22.15 Документальний 
проект.
23.30 Хронiка дня.

НТН

4.45 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
6.35 Х/ф «Невизначена 
особа».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Судiть самi».
9.50 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
11.30 «Страх у твоєму 
домi».
13.20 Т/с «CSI: Маямi 8». (2 
категорiя).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Маямi 8». (2 
категорiя).
15.15 Т/с «Гаваї 5.0». (2 
категорiя).
17.20 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: Маямi 8». (2 
категорiя).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Гаваї 5.0». (2 
категорiя).

УТ-1

6.00 Пiдсумки.
6.15, 7.00, 8.00 Погода.
6.20 На слуху.
6.45 Телемагазин.
7.05 АгроЕра. Пiдсумки.
7.15 Шеф-кухар країни.
8.10 Смакота.
8.35 Золотий гусак.
9.00 Погода.
9.10 Мистецький пульс 
Америки.
9.40 Як це?
10.05 Хто в домi хазяїн?
10.30 Хочу бути.
10.50 Школа Мерi 
Поппiнс.
11.05 Казки Лiрника 
Сашка.
11.35 М/ф «Друзi 
янголiв».
12.20 Х/ф «Дитячий 
секрет».
14.25 Чоловiчий клуб. 
Спорт.
15.30 Чоловiчий клуб.
16.10 Д/ф «Джиммi 
Картер»,  1 с.
17.35 Т/с «Мафiоза».
20.30 На пам`ять.
21.00 Новини.
21.30 Тенiс. Кубок Девiса. 
Щоденник.
21.35 Дорога до Рiо-2016.
22.00 Проект 
«Україна-25». Нова 
українська хвиля. Анiмац. 
фiльм «Дорога».
22.20 Альтернативна 
музика.
22.40 Мегалот.
23.00 Територiя закону.
23.15, 0.05 Погода.
23.20 Вперед на Олiмп!
23.40 Золотий гусак.
0.20 Телемагазин.

Канал "1+1"

6.00 Х/ф «Риф 3D».

7.35 М/ф «Маша i ведмiдь».

8.05 «Сватики».

9.40 «ТСН».

10.40 «Свiтське життя».

11.40 Т/с «Центральна 

лiкарня». (2 категорiя).

16.30 «Вечiрнiй квартал».

18.30 «Розсмiши комiка 6».

19.30 «ТСН».

20.15 «Українськi сенсацiї».

21.15 «Вечiрнiй квартал».

23.10 Х/ф «Джекi Браун». (2 

категорiя).

2.05 «Вечiрнiй Київ».

3.40 Х/ф «Риф 3D».

Iнтер

6.45 «Подробицi» — «Час».

7.45 М/ф.

9.00 Х/ф «Формула 

кохання».

11.00 Х/ф «Бiлоруський 

вокзал».

13.00 Х/ф «Жiноча 

iнтуїцiя».

15.20 Т/с «Ластiвчине 

гнiздо».

20.00 «Подробицi».

20.30 «Слов̀ янський базар 

у Вiтебську».

1.35 «Подробицi» — «Час».

2.05 Х/ф «Сiмейний 

каламбур,  або Хто кому 

хто».

3.35 Х/ф «Формула 

кохання».

5.00 Х/ф «Бiлоруський 

вокзал».

Канал "Україна"

7.00 Подiї.

7.10 Зоряний шлях.

8.50 Х/ф «Олександра». (2 

категорiя).

10.50 Т/с «Сила серця». (2 
категорiя).
14.40 Т/с «Сила вiри». (2 
категорiя).
15.00 Подiї.
15.20 Т/с «Сила вiри». (2 
категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 Д/ф «Поколiння 
янтар».
20.50 Футбол. Супер Кубок 
України «Шахтар» — 
«Динамо».
23.20 Х/ф «Маша i 
ведмiдь». (2 категорiя).
1.10 Подiї.
1.55 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 
категорiя).
5.20 Зоряний шлях.

СТБ

5.50 «ВусоЛапоХвiст».
8.00 «Караоке на Майданi».
9.00 «Все буде смачно!»
11.55 «Єгорушка проти 
експертiв!»
13.05 Х/ф «Найчарiвнiша та 
найпривабливiша».
14.50 Х/ф «Остання роль 
Рити». (2 категорiя).
17.00 Х/ф «Дорога моя 
донечко».
19.00 Х/ф «Подiлись 
щастям своїм».
23.30 «Давай поговоримо 
про секс 2».
1.30 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

2.55 Шурочка.
3.50 Служба розшуку дiтей.
3.55 Зона ночi.
5.25 Kids̀  Time.
5.30 Х/ф «Агент Кодi 
Бенкс».
7.25 Kids̀  Time.

7.30 Дешево i сердито.
9.50 Вiд пацанки до 
панянки.
11.45 Хто зверху.
13.50 Т/с «СашаТаня». (2 
категорiя).
17.10 Х/ф «Ямакасi». (2 
категорiя).
19.00 Х/ф «Гонитва». (2 
категорiя).
21.00 Х/ф «Трейсери».
22.50 Х/ф «Поцiлунок 
дракона». (3 категорiя).
0.50 Х/ф «Серцеїдки».

ICTV

4.30 М/с «Скубi-Ду».
5.15 Факти.
5.35 М/с «Том i Джерi у 
дитинствi».
6.15 Стоп-10.
7.15 Провокатор.
8.10 Кримiнальна Україна.
9.10 Секретний фронт.
10.05 Антизомбi.
11.05 Громадянська 
оборона.
12.05 Iнсайдер.
12.45 Факти. День.
13.00 Iнсайдер.
13.20 Х/ф «Бетховен».
15.05 Х/ф «Бетховен 2».
16.50 Х/ф «Няньки».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.05 Х/ф «Бiй без правил». 
(2 категорiя).
22.10 Х/ф «Втеча з 
Шоушенка». (2 категорiя).
1.00 Х/ф «Найманець». (3 
категорiя).
2.55 Т/с «Морська полiцiя. 
Спецвiддiл». (2 категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».

7.50 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
8.25 «Облом.UA».
10.10 «Вайпаут».
12.00 «Top Gear».
15.00 Х/ф «Чорний орел». (2 
категорiя).
16.50 Х/ф «Порушуючи 
правила». (2 категорiя).
18.20 Х/ф «Таксi». (2 
категорiя).
20.10 Х/ф «Ласкаво 
просимо до раю». (2 
категорiя).
22.20 Х/ф «Пiраньї 3DD». (3 
категорiя).
0.05 Х/ф «На старт,  увага,  
оммм». (2 категорiя).

5 канал

6.00 Час-тайм.
6.25, 8.55, 10.55, 11.55, 17.55 
Погода у свiтi.
6.30, 7.30, 8.30, 9.30, 11.30, 
12.30, 13.30, 14.30, 15.30, 
16.30, 17.30, 18.30, 21.30, 
22.30, 23.30, 0.30, 1.00, 
2.00, 2.30, 3.35, 4.00, 4.35, 
5.00, 5.30 Час. Важливо.
6.32, 9.10 Хронiка тижня.
7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 
16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 
22.00, 0.00 Час новин.
7.10, 8.10, 9.25, 13.55, 16.55, 
0.55 Погода на курортах.
7.32 Суперкнига.
7.50, 8.20, 22.15, 0.15 Бiз-
нес-час.
7.55, 12.55, 14.55, 15.55, 
18.50, 23.55 Погода в 
Українi.
8.32 Не перший погляд.
9.32 Укравтоконтинент.
10.10 Модне здоров̀ я.
10.40 Автопiлот-новини.
11.05 П`ятий поверх.

11.32 Майстри ремонту.
12.15 Сiмейнi зустрiчi.
12.32 Прес-конференцiя 
щодо ситуацiї у зонi АТО.
13.10, 4.15, 4.40 Кiно з Я. 
Соколовою.
13.32 Iсторiя успiху.
13.40 Сучасний фермер.
14.10, 3.15 Феєрiя мандрiв.
14.32 Навчайся з нами.
15.15, 3.40 Час iнтерв̀ ю.
15.32 Палата.
16.32 Особливий погляд.
17.10, 2.32, 5.15 «Дзеркало 
iсторiї».
18.15 Фактор безпеки.
19.25, 23.32 Машина часу.
20.00 Стоп корупцiї!
20.25, 0.17 Рандеву з Я. 
Соколовою.
21.00, 1.15 Велика полiтика.
21.32, 3.00 Вiкно до Аме-
рики.
22.32 «Останнiй мiф».
2.15 В кабiнетах.
5.32 Хронiка дня.

НТН

6.50 Х/ф «Стара фортеця».
11.30 «РечДОК».
15.00 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
23.00 Х/ф «Агент 
Хамiльтон: Викрадена». (2 
категорiя).
0.45 Х/ф «Дев̀ ять життiв». 
(2 категорiя).
2.25 «Свiдок».
2.55 «Випадковий свiдок».
3.00 «РечДОК».
3.50 «Легенди бандитської 
Одеси».
4.15 «Правда життя. 
Професiї».

  ТЕЛЕПРОГРАМА 11 – 17 ЛИПНЯ  ТЕЛЕПРОГРАМА 11 – 17 ЛИПНЯ

«Я ЗМОЖУ»
Стартує Стартує 

безкоштовний безкоштовний 
дворічний дворічний 
проект проект 

До уваги жінок-переселе-
нок, вдів бійців АТО, жінок із 
сімей, які опинилися у склад-
них життєвих обставинах, 
дівчат із сільських шкіл, ви-
пускниць інтернатів, дитячих 
будинків, жінок з особливими 
потребами з міста Ірпеня та 
Приірпіння.
Громадська організація 

«Життя спочатку» у співпраці 
з Міжнародною благодійною 
організацією «МБФ «Час слу-
жити» за підтримки FORUM 
SYD (Швеція) розпочинає без-
коштовний дворічний проект 
«Я зможу», спрямований на 
підтримку та захист прав жін-
ки у суспільстві.
У межах проекту заплано-

вано такі напрямки роботи: 
організація і фінансова під-
тримка навчання для жінок, 
які не мали можливості отри-
мати професію, проведення 
систематичних зустрічей, кон-
сультацій для жінок із залу-
ченням юристів, психологів, 
лікарів, також організація та 
проведення тренінгів для НУО 
з прав жінки з залученням спе-
ціалістів, проведення диску-
сій, презентацій та організація 
семінарів, тренінгів для спе-
ціалістів соціальних центрів, 
педагогів, робітників реабілі-
таційних центрів, церков, які 
допомагають жінкам.
Контакти для зв’язку: го-

лова громадської організації 
«Життя спочатку» Андрій Витя-
ганець, тел.: (063) 684-10-23, 
e-mail: GO.ZHyttia.Spochatku@
gmail.com.

Всеукраинская 
благотворительная 
организация 
ПРЕОБРАЖЕНИЕ 
УКРАИНЫ
Помощь наркозависимым, алко-
зависимым бездомным людям, 
попавшим в трудную жизненную 
ситуацию, оставшимся без жилья, 
без средств к существованию, 
освободившимся из мест лишения 
свободы, попавшим в зависимость 
от наркотиков и алкоголя и др. 
Упрощенный прием и бессрочное 
пребывание в восстановительных 
центрах Украины.  

БЕСПЛАТНО! 
БЕССРОЧНО! 
АНОНИМНО! 
Телефон доверия 

информационно-справочной 
службы:  

(097)166-00-00, 
050-357-72-73

НЕДОРОГО:

(097)126-16-17 
Ольга

• визитки, 
• листовки, 
• флаера, 
• плакаты, 
• объявления, 
• баннеры, 
• наклейки.
• Изготовление 
вывесок, табличек!
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УТ-1

6.00 Свiт православ̀ я.
6.30,7.30,8.15 Погода.
6.45 Крок до зiрок.
7.35 Свiт on-line.
8.10 Смакота.
8.35 Золотий гусак.
9.00 Погода.
9.10 Д/с «Китай на кiнчику 
язика».
10.10 Мистецькi iсторiї.
10.40 Гра долi.
11.25 Спогади.
11.55 Х/ф «Бiлий птах з 
чорною ознакою».
13.45 Театральнi сезони.
14.35 Фольк-music.
15.50 Погода.
16.05 Д/ф «Джиммi Картер», 
2 с.
18.00 Т/с «Мафiоза».
21.00 Новини.
21.30 Тенiс. Кубок Девiса. 
Щоденник.
21.40 Перша шпальта.
22.15 Книга.ua.
22.45 Погода.
23.00 Паспортний сервiс.
23.15,0.05 Погода.
23.20 День Янгола.
0.20 Телемагазин.
1.20 Музичне турне.
2.20 Вiра. Надiя. Любов.
3.10 Х/ф «Тарас Шевченко».

Канал "1+1"

6.00 «Шiсть кадрiв».
8.05 «Українськi сенсацiї».
9.00 «Лото-Забава».
9.40 М/ф «Маша i ведмiдь».

10.05 «ТСН».
11.00 «Свiт навиворiт 5».
12.25 Т/с «Центральна 
лiкарня». (2 категорiя).
15.15 Т/с «Свати 3».
17.20 Т/с «Свати 4».
19.30 «ТСН-Тиждень».
21.00 Мелодрама «Його 
любов».
0.40 «Свiтське життя».
1.40 Мелодрама «Його 
любов».

Iнтер

6.50 «Подробицi» — «Час».
7.20 М/ф.
8.10 «Вдалий проект».
9.00 «Готуємо разом».
10.00 «Орел i решка. 
Навколосвiтня подорож».
11.00 «Орел i решка. 
Шопiнг».
12.00 «Орел i решка. 
Ювiлейний».
13.00 «Слов̀ янський базар у 
Вiтебську».
15.30 Т/с «Ластiвчине 
гнiздо».
20.00 «Подробицi тижня».
21.30 Т/с «Ластiвчине 
гнiздо».
23.00 «Слов̀ янський базар у 
Вiтебську».
1.35 Х/ф «Сповiдь Дон 
Жуана». (2 категорiя).

Канал "Україна"

6.50 Подiї.
7.30 Зоряний шлях.
9.10 Х/ф «Маша i ведмiдь». (2 
категорiя).

11.00 Т/с «Сила вiри». (2 
категорiя).
15.00 Х/ф «Любов для 
бiдних». (2 категорiя).
17.00 Т/с «Кращий друг сiм`ї», 
1 i 2 с.
19.00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
20.00 Т/с «Кращий друг сiм`ї», 
3 i 4 с.
22.00 Т/с «Сила серця». (2 
категорiя).
1.50 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
2.40 Таємний код зламано. 
Молодiсть.
3.30 Таємний код зламано. 
Сон.
4.15 Таємний код зламано. 
Смерть.
5.00 Таємний код зламано. 
Любов.
5.50 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.

СТБ

5.55 «ВусоЛапоХвiст».
7.00 «ВСе буде добре!»
9.00 «Все буде смачно!»
10.40 «Караоке на Майданi».
11.35 Х/ф «Подiлись щастям 
своїм».
16.05 «Мiстичнi iсторiї 7» з 
Павлом Костiциним».
19.00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
23.05 «Я соромлюсь свого 
тiла 2».
1.00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.15 Шурочка.
4.10 Зона ночi.
5.45 Kids̀  Time.
5.50 Х/ф «Агент Кодi Бенкс 2».
7.40 Kids̀  Time.
7.45 М/с «Дракони: Вершники 
Йолопа».
9.05 М/с «Кiт у чоботях».
11.00 Х/ф «Особливо 
небезпечна». (2 категорiя).
13.00 Х/ф «Ямакасi». (2 
категорiя).
14.45 Х/ф «Гонитва». (2 
категорiя).
16.45 Х/ф «Трейсери».
18.40 Х/ф «3 днi на вбивство». 
(2 категорiя).
21.00 Х/ф «Людина 
листопада». (2 категорiя).
23.00 Х/ф «Сiнiстер 2». (3 
категорiя).
1.00 Х/ф «Сiнiстер». (3 
категорiя).

ICTV

4.20 М/с «Скубi-Ду».
5.00 Факти.
5.30 М/с «Том i Джерi у 
дитинствi».
6.10 М/ф «Скубi-Ду. 
Скубiдумськi iгри».
6.35 Х/ф «Бетховен».
8.20 Х/ф «Бетховен 2».
10.05 Зiрка YouTube.
11.40 Дивитись усiм!
12.35 Без гальм.
12.45 Факти. День.
13.00 Без гальм.
13.25 М i Ж.

13.50 Х/ф «Втеча з 

Шоушенка». (2 категорiя).

16.40 Х/ф «Бiй без правил». (2 

категорiя).

18.45 Факти тижня з О. 

Соколовою.

20.25 Х/ф «Початковий код». 

(2 категорiя).

22.10 Х/ф «Людина, яка 

бiжить». (2 категорiя).

0.10 Х/ф «Армiя темряви». (3 

категорiя).

2.00 Т/с «Морська полiцiя. 

Спецвiддiл». (2 категорiя).

3.20 Провокатор.

4.10 Т/с «Неправдива гра 2». 

(2 категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.

6.40 «Маски-шоу».

7.50 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».

8.25 «Облом.UA».

9.00 Бушидо.

11.00 «Люстратор 7.62».

12.00 «Люстратор. 

Спецпроект».

13.00 «Секретнi матерiали».

14.00 «Цiлком таємно».

15.00 Д/ф «Дембель».

16.00 Х/ф «Ласкаво просимо 

до раю». (2 категорiя).

18.10 Х/ф «Джек Гантер. В 

пошуках скарбiв Угарiта». (2 

категорiя).

20.05 Х/ф «Джек Гантер. 

Небесна зiрка». (2 категорiя).

22.05 Х/ф «Джек Гантер. 
Прокляття гробницi 
Ехнатона». (2 категорiя).
0.05 Х/ф «Пiраньї 3DD». (3 
категорiя).

5 канал

6.00,9.32 Вiкно до Америки.
6.25,8.55,10.55,11.55 Погода 
у свiтi.
6.30,7.30,8.30,9.30,10.35,11.30
,12.30,13.30,15.35,16.30,17.30,1
8.30,22.30,23.30,0.40,1.00,2.0
0,3.30,4.00,4.35 Час. Важливо.
6.32,18.10 Велика полiтика.
7.00,8.00,9.00,10.00,11.00,12.0
0,13.00,14.00,15.00,16.00,17.0
0,18.00,19.00,22.00,0.00,5.00 
Час новин.
7.10,9.25,13.55,16.55,17.55,0.55 
Погода на курортах.
7.32 Суперкнига.
7.50,8.25,22.15,0.15 Бiзнес-
час.
7.55,12.55,14.55,15.55,18.55,23.
55 Погода в Українi.
8.10 Гра iнтересiв.
8.32,3.15 Феєрiя мандрiв.
9.10 Сiмейнi зустрiчi.
10.10 Кордон держави.
10.25 Будемо жити.
10.40 Тема тижня.
11.10 Рандеву з Я. Соколовою.
11.32 Драйв.
12.15 Автопiлот-тест.
12.20 Технопарк.
12.25 Мотор.
12.32 Прес-конференцiя 
щодо ситуацiї у зонi АТО.
13.10 Дiалоги з Патрiархом.

14.10 Модне здоров̀ я.

15.15 П`ятий поверх.

16.05 В кабiнетах.

16.32 Акцент.

17.15 «Дзеркало iсторiї».

19.25,0.20 Невигаданi iсторiї.

20.00 «Свiтова вiйна. Загрози 

та виклики», ч. 2.

21.00,1.15,5.15 Час: пiдсумки 

тижня з В. Гайдукевичем.

21.40,3.00 Час-Time.

22.32 «Останнiй мiф».

23.32 Фiнансовий тиждень.

НТН

5.15 Х/ф «Невизначена 

особа».

7.00 Х/ф «Золото партiї».

8.40 Т/с «Головний калiбр». (2 

категорiя).

11.55 «Розсмiши комiка».

13.45 Х/ф «Кримiнальний 

талант».

16.45 «Легенди карного 

розшуку».

19.00 Т/с «Слiд саламандри». 

(2 категорiя).

22.35 Х/ф «Бронежилет». (2 

категорiя).

0.25 Х/ф «Ранчо хижакiв». (3 

категорiя).

2.00 Х/ф «Агент Хамiльтон: 

Викрадена». (2 категорiя).

3.25 «РечДОК».

3.40 «Легенди бандитської 

Одеси».

4.15 «Правда життя. 

Професiї».

 НА ДОЗВІЛЛІ 

НЕДІЛЯ, 17 липня

  ТЕЛЕПРОГРАМА 11 – 17 ЛИПНЯ  ТЕЛЕПРОГРАМА 11 – 17 ЛИПНЯ

Фотозйомка
Ретуш 
Обробка

60-416

Інформація про отримання дозволу            
для ознайомлення з нею громадськості
Комунальним закла-

дом Київської Обласної 
Ради «Київський облас-
ний дитячий санаторій» 
(адреса адміністрації: 
08296, Київська обл., 
м. Ірпінь, смт. Ворзель, 
вул. Чкалова, 7)  складе-
но пакет документів для 
розгляду в Департамен-
ті екології та природних 
ресурсів Київської об-
ласної державної адмі-
ністрації на отримання 
дозволу на викиди за-
бруднюючих речовин в 
атмосферне повітря сто-
совно відділень:

— ендокринологічне 
відділення, розташоване 
за адресою: 08296, Київ-
ська обл., м. Ірпінь, смт. 
Ворзель, вул. Чкалова, 7; 
обсяги викидів забрудню-
ючих речовин: ртуть та її 
сполуки (у перерахунку 
на ртуть) – 0,00000014 т/
рік, оксиди азоту (оксид 
та діоксид азоту) в пере-
рахунку на діоксид азо-
ту – 0,053144 т/рік, азоту 
(1) оксид (N2O) – 0,00014 
т/рік, оксид вуглецю – 
0,021424 т/рік, вуглецю 
диоксид – 78,508485 т/рік, 
метан – 0,001389 т/рік, 
всього – 78,58458214 т/рік 
(3 дж. викидів);

— туберкульозне від-
ділення, розташоване за 

адресою: 08200, Київська 
обл., м. Ірпінь, вул. Пуш-
кінська, 80; обсяги вики-
дів забруднюючих речо-
вин: ртуть та її сполуки 
(у перерахунку на ртуть) 
– 0,000000366 т/рік, окси-
ди азоту (оксид та діоксид 
азоту) в перерахунку на ді-
оксид азоту – 0,179364 т/
рік, азоту (1) оксид (N2O) 
– 0,0003677 т/рік, оксид 
вуглецю – 0,025879 т/
рік, вуглецю диоксид – 
208,469841 т/рік, метан 
– 0,0036773 т/рік, всього – 
208,6791294 т/рік (4 дже-
рел викидів);

— кістково-суглобне 
відділення, розташоване 
за адресою: 08296, Київ-
ська обл., м. Ірпінь, смт. 
Ворзель, вул. Курортна, 
82; обсяги викидів забруд-
нюючих речовин: мідь та 
її сполуки (у перерахунку 
на мідь) – 0,000278 т/рік, 
нікель та його сполуки (у 
перерахунку на нікель) – 
0,000249 т/рік, ртуть та її 
сполуки (у перерахунку на 
ртуть) — 0,000012 т/рік, 
свинець та його сполуки (у 
перерахунку на свинець) 
– 0,000172 т/рік, хром та 
його сполуки (у перера-
хунку на триоксид хрому) – 
0,00045 т/рік, цинк та його 
сполуки (у перерахунку 
на цинк) – 0,000382 т/рік, 

арсен та його сполуки (у 
перерахунку на арсен) – 
0,000196 т/рік, речовини 
у вигляді суспендованих 
твердих частинок недифе-
ренційованих за складом 
– 0,015624 т/рік, оксиди 
азоту (оксид та діоксид 
азоту) в перерахунку на ді-
оксид азоту – 0,156684 т/
рік, азоту (1) оксид (N2O) 
– 0,0023263 т/рік, сірки 
діоксид – 0,174944 т/рік, 
оксид вуглецю – 0,355416 
т/рік, вуглецю диоксид – 
243,98061 т/рік, метан 
– 0,003319 т/рік, всього 
– 244,690662 т/рік (5 дже-
рел викидів);

— психоневрологічне 
відділення, розташоване 
за адресою: 08296, Київ-
ська обл., м. Ірпінь, смт. 
Ворзель, вул. Європей-
ська, 22/23; обсяги вики-
дів забруднюючих речо-
вин: ртуть та її сполуки (у 
перерахунку на ртуть) – 
0,000000346 т/рік, речови-
ни у вигляді суспендованих 
твердих частинок недифе-
ренційованих за складом 
– 0,000792 т/рік, оксиди 
азоту (оксид та діоксид 
азоту) в перерахунку на ді-
оксид азоту — 0,170324 т/
рік, азоту (1) оксид (N2O) 
– 0,000348 т/рік, оксид 
вуглецю – 0,023549 т/
рік, вуглецю диоксид – 

196,531501 т/рік, метан 
– 0,003474 т/рік, всього 
– 196,72998835 т/рік (5 
джерел викидів);
Види економічної ді-

яльності згідно із КВЕД: 
86.10 Діяльність лікар-
няних закладів. У відді-
леннях цілорічно реабі-
літують та оздоровлюють 
дітей області віком від 7 
до 18 років.
На період проведен-

ня робіт з обґрунтування 
обсягів викидів для отри-
мання Дозволу, згідно з 
результатами розрахунків 
розсіювання забрудню-
ючих речовин в атмос-
ферному повітрі, уста-
новлено, що концентрації 
забруднюючих речовин 
від стаціонарних джерел 
викидів не перевищують 
нормативних значень 
граничнодопустимих кон-
центрацій (ГДК) забруд-
нюючих речовин і є допу-
стимим та безпечним для 
здоров’я людей.
Зауваження та пропо-

зиції надсилайте в місяч-
ний термін після публіка-
ції до Ірпінської міської 
ради Київської обл. за 
адресою: 08200, Київська 
обл., м. Ірпінь, вул. Шев-
ченка, 2-а. Тел. (04597) 
6-14-07, 6-24-61.

Дуже дякую зубним лікарям за увагу, 
дбайливість, професіоналізм: Мосюрі 
Олександру Васильовичу, Гуменюк 
Анастасії Юріївні, Романишиній Ірині Іванівні, 
Потеряйку Ігорю Васильовичу, Чаплі Наталі 
Іванівні! 

З повагою, Антоніна Григорівна РАДІОНОВА

ДОПОВНЕННЯ до оголошення на заміщення 
вакантних посад науково-педагогічних 
працівників Університету ДФС України в газеті 
«Ірпінський вісник» від 24.06.2016 р. №25 
в оголошення про вакантні посади у графі 
«назва інститутів та кафедр» додати рядочок: 

Назва інститутів 
та кафедр

Доцент
шт.од.

Ст.викладач
шт.од.

Викладач, 
асистент

Кафедра 
української 
словесності та 
культури

1 - -
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ЗВОРОТНІЙ ЗВ’ЯЗОК

Повертаючись до надрукованого: Повертаючись до надрукованого: 
ЧИ БУВ ГОЛОДОМОР НА ПОЛТАВЩИНІ?ЧИ БУВ ГОЛОДОМОР НА ПОЛТАВЩИНІ?
У минулому номері «ІВ» був надрукований нарис В. Еннанова «Закоханий у небо» 
про ірпінця Н. Євтушенка, який, розповідаючи свою біографію, торкнувся теми 
голодомору на Полтавщині. А нещодавно до редакції зателефонував обурений читач 
і в ультимативній формі заявив, що ніякого голодомору в цій області взагалі не було. 
При цьому звинуватив редакцію в тому, що вона своїх читачів вводить в оману…

Аби не бути голослівним, 
слід звернутися до історич-
них документів. А вони 
свідчать про те, що Голодо-
мор 1932-1933 рр. охопив 
весь Центр, Південь, Північ 
та Схід сучасної України. За 
даними вчених, найбільше 
постраждали від голоду те-
перішні Полтавська, Сум-
ська, Харківська, Черкась-
ка, Київська, Житомирська 
області. На них припадає 
52,8% загиблих. 
Нині відомо, що основ-

ною причиною голоду на 
Україні, в тому числі й на 
Полтавщині, було введен-
ня на початку 1928 р. про-
дрозкладки (хлібозаготі-
вельного плану). Вилучений 
у селян хліб під надійною 
охороною відлежувався на 
складах «Заготзерна». Іноді 
селяни, особливо жінки, до-
ведені до відчаю голодною 
смертю дітей, намагалися 
силою відбити хліб. У селі 
Плошки на Полтавщині під 
час такого штурму багато 
жінок було вбито, а тих, хто 
вцілів, заслали. Рятуючись 
від смерті, люди їли собак, 
котів, щурів, кору і листя 
дерев.
У червні 1993 р. відді-

лення Асоціації на базі Пол-
тавського педінституту про-
вело наукову конференцію 
«Голодомор 1932-1933 рр. 
на Полтавщині». У роботі 

конференції, окрім членів 
відділення, взяли участь 
краєзнавці з районів, пред-
ставники різних політичних 
партій, свідки голодомору. 
Незважаючи на невеликий 
обсяг опублікованих мате-
ріалів конференції, у них 
порушувалися такі важливі 
проблеми, як невідомі до-
кументальні матеріали про 
голодомор та політичні ре-
пресії 30-х рр. 
Наведемо лише факти…
Жахливі наслідки голо-

домору відчувались й у ве-
ликих містах Полтавщини. 
У 1995 р. вийшов із друку 
«Нарис історії Кременчу-
ка», який показує минуле 
цього найбільшого інду-
стріального центру краю 
від 1571 р. до середини 
90-х рр. XX ст. Автори на-
рису опублікували спогади 
жителів міста – свідків го-
лодомору 1932-1933 рр. 
«Кременчужанин Макси-
менко Андрій Васильович 
засвідчує, що доведені до 
відчаю голодні матері по-
їдали своїх дітей, а через 
день-два і самі помирали. У 
місті з’явився в ті роки но-
вий вид злочинності – кра-
діжки... дітей. Вампіри за-
манювали їх в будинки, там 
вбивали, засолювали м’ясо 
і тримали його в підвалах. 
Бували випадки, коли мілі-
ція затримувала біля заліз-

ничного вокзалу, на базарі 
тих, хто продавав котлети, 
холодець із людського м’я-
са. Литвин Мотрона Пе-
трівна працювала після по-
вені 1931 р. на будівництві 
дамби Кременчук-Власівка. 
Вона згадує, що в 1932 р. 
там померло з голоду ба-
гато людей. «Бувало йдеш, 
дивишся – лежить людина. 
Підходиш, а в ній розріза-
ний живіт, груди і забрані 
звідти серце, легені, нирки, 
печінка і т.д. Було людо-
їдство», – зазначала М.П. 
Литвин.
Праці з історії сіл, окрім 

архівних матеріалів, міс-
тять і спогади очевидців і 
тому дозволяють глибше 
зрозуміти причини голодо-
мору, показують страждан-
ня конкретних людей і вже 
самі по собі є важливим ма-
теріалом для узагальнення. 
Так, П. Ткаченко із Хороль-
щини згадує, що навесні 
1933 р. мешканці села Бу-
гаївки, «доївши свої неве-
ликі запаси, перейшли на 
підніжний корм: їли все, що 
можна було їсти. Розтирали 
на ручних зернотерках ка-
чани кукурудзи і пекли ліп-
ники. Коли закінчувалося 
зерно, терли траву, листя, 
тирсу і щось пекли. Худоба, 
яку нічим було годувати, 
гинула. Люди поїдали па-
даль, гинули. Собаки і коти 
зникли з сіл, рідко можна 
було побачити якусь пта-
шину». В. Посухов свідчить, 
що Свиридівка Лохвиць-
кого району постраждала 
менше, ніж степові села. 
Багатьох рятували ліс, річ-
ка. У їжу йшли жолуді, кора, 
листя липи, береста, кро-
пиви, коріння рогозу, цвіт 
акації. Ловили рибу, але й 
полювали на горобців, во-
роння. Проте й тут ще восе-
ни почався голод. Опухали, 
а під весну вимирали ціли-
ми сім’ями. Чимало стояло 

порожніх хат. Всюди ходи-
ла маса голодного люду, 
намагаючись десь добути 
чи випросити хоч якусь по-
живу. Села захлеснула хви-
ля грабунків. Невдивовижу 
були випадки людоїдства».
У статті названо чимало 

сіл і хуторів Полтавщини, 
де за кілька місяців від го-
лоду вимерла половина й 
навіть більше населення. 
Одне з найбільших сіл Ши-
шацького району Яреськи 
навіки осяяне генієм вели-
кого кінорежисера О.П. До-
вженка. Саме тут він зняв 
свій знаменитий фільм 
«Земля», в якому філософ-
ськи осмислювалася доля 
українського села кінця 
20-х років. Та створюю-
чи цей шедевр, митець, 
на жаль, не міг передба-
чити трагедію, що спіткає 
Яреськи через 2-3 роки, 
після завершення зйомок 
стрічки. За 1932-1933 рр. у 
колективізованих Яреськах 
населення зменшилося від 
1500 до 700 осіб. Село Ма-
чухи Полтавського району 
із 2 тисячі родин втратило 
близько половини.
За даними Державного 

архіву та Управління СБУ 
у Полтавській області, за 
роки голоду на Полтавщи-
ні близько 450 тисяч лю-
дей померло від голоду. 
Для порівняння: за роки 
Великої Вітчизняної війни 
військових загинуло 180 
тисяч, а мирного населення 
– 330 тисяч.
Які ще докази вам по-

трібно навести, що голо-
домор був у Полтавщині? 
Перш ніж звинувачувати у 
некомпетентності журна-
ліста – зверніться до історії. 
Теперішньої історії Укра-
їни. А не живіть історією, 
написаною радянськими 
ідеологами. 

 Редакція газети «ІВ»

Лише за червень 
на Київщині 
втопилося 8 дітей
Про це повідомляє 
прес-служба ГУ Нацполіції 
Київщини. «Почастішали 
нещасні випадки з дітьми 
на воді. Лише за червень 
правоохоронці зареєстру-
вали 10 нещасних випадків, 
8 з яких для дітей виявилися 
фатальними», – йдеться у 
повідомленні.
Відзначається, що діти 
тонуть не лише у річках, 
озерах та каналах, але й у 
будівельних котлованах, 
наповнених водою, ваннах, 
що стоять на подвір’ях, де 
збирається дощова вода та 
в надувних дитячих басей-
нах.
Поліція закликає батьків 
дбати про своїх дітей, на-

вчати їх заходам безпеки і 
не відпускати самостійно на 
водоймища.

ДТП на 
Северинівській

4 липня в Ірпені по вулиці 
Северинівській сталася до-
рожньо-транспортна при-
года за участю автомобіля 
«Ваз 21099». Через невдале 
маневрування водій авто-
мобіля втратив керування 
та зіткнувся з опорою ліній 
електропередач, внаслідок 
чого у легковому автомобі-
лі між сидінням і панеллю 
приладів було заблоковано 
водія. Рятувальники дебло-
кували потерпілого. Наразі 
він перебуває у центральній 
міській лікарні з травмами 
різного ступеня тяжкості. 
Причини зіткнення з’ясову-
ються. 

 Якщо за кермом 
нетверезий

2 липня сталося ДТП за 
участю п’яного водія у Бучі. 
Про це повідомляє dtp.kiev. 
Нетверезий водій «Рено» 
не впорався з керуванням, 
вилетів з дороги і переки-
нувся. У результаті п’яний 
водій та його пасажири не 
зазнали важких травм. 
У результаті ще одного 
ДТП в Бучі були важко трав-
мовані дві дівчини. Про це 
повідомляється на сторін-
ці dtp.kiev.ua в соцмережі 
Facebook, передає Хроніка.
інфо з посиланням на Ог-
лядач. «ДТП під Києвом у 
Бучі: водій «Lexus» врізався 
в дерево», – йдеться в пові-
домленні.  

Судитимуть колишнього ректора 
Національного університету ДПС України 
Слідчим управлінням прокуратури Київської області закінчено досудове розсліду-

вання та скеровано до суду для розгляду по суті обвинувальний акт за ч. 5 ст. 191 
(привласнення, розтрата майна або заволодіння ним шляхом зловживання службо-
вим становищем) КК України щодо екс-ректора Національного університету держав-
ної податкової служби України.
Досудовим розслідуванням установлено, що протягом 2007 – 2008 років екс-рек-

тор податкового університету, не маючи законних повноважень, відчужив 4 об’єкти 
державної власності товариству, засновником якого є його дружина та син. 
Відчужене майно, яке перебувало в оперативному управлінні Національного уні-

верситету ДПС України, знаходилось у Київській, Хмельницькій областях, а також у 
м. Сімферополь.
Вартість завданих державі збитків становить понад 33 млн. грн., що на момент 

вчинення кримінальних правопорушень у 600 разів перевищує неоподаткований 
мінімум доходів громадян.
За скоєне кримінальне правопорушення колишньому службовцю загрожує пока-

рання у вигляді позбавлення волі терміном до 12 років з забороною обіймати певні 
посади чи займатися певною діяльністю на строк до 3 років із конфіскацією майна.

Прес-служба прокуратури Київської області

ПОДІЇ. ПРИГОДИ. КРИМІНАЛ

Найбільш «аварійно небезпечні» Найбільш «аварійно небезпечні» 
кольори автомобілівкольори автомобілів
Наукові співробітники НДЦБДР ДАІ МВС України вивчають зв’язок 
різних факторів, що впливають на аварійність. Один із них – колір 
автомобіля. За основу дослідження було взято дорожні пригоди, 
зафіксовані в Україні за останні 11 років.

У результаті з’ясувалося, 
що найбільше ДТП сталося 
з вини водіїв автомобілів 
червоного, сірого, білого, 
синього і зеленого кольорів. 
Менше дорожніх неприєм-
ностей зареєстровано з вини 
власників чорних, жовтих, 
коричневих, фіолетових і 
помаранчевих машин. 
А при аналізі співвідно-

шення питомої ваги реє-
страцій автомобілів певного 
кольору і ДТП, що сталися 
з ними, виявилося, що най-
більш аварійно небезпечні 
машини – фіолетові і чорні 
(див. графік). Питома вага 
аварій з їх участю майже 
удвічі перевищує їх частку в 
числі реєстрацій. А ось ав-
тівки жовтого і зеленого ко-
льорів найбільш безпечні – 
питома вага зареєстрованих 
машин майже вдвічі більша, 
ніж ДТП, що відбуваються з 
ними. 
Дослідження також під-

тверджує, що існує певна 
залежність між характером 
й іншими індивідуальними 
особливостями людини та 
його уподобаннями при ви-
борі кольору транспортного 
засобу. Іншими словами, ко-
лір машини попереджає про 
те, чого можна очікувати від 

її водія. Наприклад, молодь 
часто вибирає машини од-
ного з найбільш аварійно 
небезпечних кольорів – чер-
воного. Статистика свідчить, 
що юнаки і дівчата віком 
до 21 року потрапляють у 
ДТП набагато частіше, ніж 
люди старшого віку. В силу 
своїх вікових особливостей 
водії-«юніори» часто пере-
вищують швидкість руху і 
здійснюють інші порушення 
правил дорожнього руху. 
До речі, помітних відмін-

ностей при виборі кольору 
автомобіля чоловіками і жін-
ками не спостерігається. 
Фахівці Науково-дослід-

ного центру з безпеки дорож-
нього руху радять власни-
кам автомобілів «потенційно 

небезпечних» кольорів су-
воро дотримуватися правил 
дорожнього руху. Крім того, 
рекомендується оснастити 
такі машини додатковими 
стоп-сигналами, адже ДТП 
нерідко відбуваються через 
те, що водій вчасно не помі-
тив сигнал про зупинку, який 
запалився на машині, що 
їхала попереду. Не зайвим 
буде включати ближнє світло 
у денний час доби. Бажано 
також, щоб машини завжди 
були чистими. Адже брудний 
автомобіль менш помітний 
у сутінках, у темноті або ж 
в умовах недостатньої ви-
димості. Забруднення габа-
ритних вогнів і стоп-сигналів 
також підвищує ризик виник-
нення ДТП. Бережіть себе!

Володимир ЕННАНОВ 

ЦІКАВО ЗНАТИ
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ВИКЛИКИ ЧАСУ

САДОЧКИ У ПРИІРПІННІ САДОЧКИ У ПРИІРПІННІ 
ЯК ВЛАСНА СПРАВА БАТЬКІВЯК ВЛАСНА СПРАВА БАТЬКІВ
Сьогодні Приірпіння є лідером на Київщині за кількістю народжених. За останній рік тут 
народилося 1050 малюків. Наш край манить до себе молоді сім’ї. Близькість до Києва, 
рекреаційна зона і надалі притягуватимуть сюди нових молодих мешканців і, відповідно, 
ще більше виникатиме потреба у дитячих садочках.

Наразі у черзі на зараху-
вання дітей до дошкільних 
навчальних закладів пере-
буває понад 4500 дітей. 
Ситуація непроста. Її може 
дещо покращити будівниц-
тво дитсадків по вул. Ку-
рортній та вул. Сковороди, 
добудови дитячого ДНЗ №5 
«Віночок» по вул. Київський 
в Ірпені та будівництво са-
дочка в селищі Гостомель 
по вул. Остромирській. 
Планується також дитсадок 
в Ірпені по вул. Свердлова, 
5. Але і це не закриє про-
блеми.

То який вихід? 
Експерти вважають, що 

частково розрядити напру-
ження може створення при-
ватних садочків та центрів 
розвитку дитини.
У кінці травня цього року 

був ухвалений новий сані-
тарний регламент для дитя-
чих садочків. Відтепер вони 
працюватимуть за новими, 
більш сучасними санітар-
ними вимогами, подібними 
до вимог ЄС. Це спонука-
тиме приватний бізнес ак-
тивніше відкривати дитячі 
навчальні заклади.

Зміни в новому 
санітарному 
регламенті
Новий регламент скасо-

вує низку вимог, які блоку-
вали розвиток приватних 
дитсадків. Зокрема, тепер 
дозволили розміщувати 
дитсадочки у житлових при-
міщеннях. Також повністю 
скасовано регламентацію 
обладнання ігрових май-
данчиків, площі земельної 
ділянки. Знято заборону на 
використання у спальнях 
двох’ярусних ліжок. 
Не є обов’язковою на-

явність кухні – можна залу-
чити спеціальні компанії, 
які пройшли сертифікацію. 
Відповідальність за неякісне 
харчування нестиме суб’єкт, 
який цю послугу надає. Та-
ким чином знімається від-
повідальність із керівника 
навчального закладу.
Скасовуються раніше 

обов’язкові довідки від діль-
ничного педіатра у разі від-
сутності дитини у садочку 
понад 3 дні (якщо відсутні 
явні ознаки захворювання). 
У новому документі не-

має дрібної регламентації, 
як от: висота бортиків пісоч-
ниці, але чітко визначені ви-
моги до чистоти, організації 
харчування, температур-
ного режиму, освітлення, 
утримання басейнів, розпо-
рядку дня дитини.
У регламенті передбаче-

но спрощення умов ліцензу-
вання для приватних дитя-
чих садочків. Щодо центрів 
розвитку, то вони працюють 
без ліцензій, оскільки там 
діти перебувають до 4-х го-
дин на добу, а не цілий «ро-
бочий» день. 
Проте власники при-

ватних дитсадків і центрів 
розвитку стверджують, що 
наявність офіційного до-
кумента збільшує статус 
закладу серед потенційних 
клієнтів.

Дошкільна освіта у 
Приірпінні
В Ірпені на початок 2016 

р. проживало 8062 дітей ві-
ком до 6 років. Із них 3026 
діток відвідували 13 кому-
нальних дошкільних закла-
дів та 5 приватних ліцензо-
ваних дитячих закладів, у 
яких виховується і навчаєть-
ся 212 дітей (ПДНЗ «Фор-
теця», ГО «Центр сімейного 
розвитку «Щаслива родина», 
ТОВ «Дитячий садок «Лімпо-
по», ТОВ «Студія розвитку 
дитини «Грамотійко», ФОП 
«Абетка»).
Правда, функціонують 

і не зареєстровані – батьки 
рятуються, як можуть. Дехто, 
кооперуючись з собі подіб-
ними, винаймає приміщення 
і по черзі чергує.
Ще інші створюють гро-

мадські організації, які 
займаються вихованням, 
доглядом за дітьми. Як, ска-
жімо, ГО «Благодійний фонд 
підтримки громадських ініці-
атив в освіті «Веда»». Ця гро-
мадська організація створи-
ла у Ворзелі дитячий садок і 
отримала ліцензію. 
Розмовляємо з керівни-

ком Фонду Інною Дробото-
вою. У 2010 р. вона відкрила 
перший у Бучі приватний са-
дочок, у якому виховувались 
14 дітей. Через рік переїхала 
у Ворзель. І ось уже 6 років 
тут функціонує невеликий 
(20 діток – це максимум) ди-
тячий заклад. На запитання, 
наскільки вигідним у фінан-
совому плані є її дітище, від-
повідає, що не ставила собі 
завдання заробити гроші. У 
садочку виховуються багато 
діток, батьки яких або там 
працюють, або якимсь чи-
ном допомагають садку. 
Інна Дроботова вважає, 

що з дітьми повинні працю-
вати спеціалісти з профіль-
ною освітою. Вона – вчитель 
за освітою і покликанням. 
Тому підбирає відповідних 
працівників. Веселі діти, 
привітна вихователька, до-
машня атмосфера – перше, 
що впадає в очі. Мабуть, це 
і є «лакмусовим папірцем» 
успішності і надійності за-
кладу, його найбільш дієвим 
контролем.
Щодо нового санітарно-

го регламенту, то, як вва-
жає пані Інна, він не знімає 
відповідальності за безпеку 
і санітарію у закладах, але 
спрощує деякі елементи, які 
давно треба було спростити. 

«Добре, що наше законо-
давство нарешті почало йти 
у ногу з часом», – говорить 
Інна Дроботова. 
Невдовзі дитсадок збира-

ється переїхати у нову три-
поверхову будівлю, де буде 
також загальноосвітня при-
ватна школа «Світограй».

Центри розвитку 
дітей
Центри розвитку дітей 

– це дошкільні навчальні 
заклади, які займаються з 
дітьми віком до 6 років різ-
номанітними розвиваючими 
заняттями: музикою, мова-
ми, хореографією, розвит-
ком мовлення та мислення 
тощо. 
Якщо дитячі садочки пра-

цюють упродовж дня, то 
центри розвитку займають-
ся з дітьми не більше 4-х 
годин, оскільки діти, які пе-
ребувають у закладі більше, 
обов’язково повинні харчу-
ватися. Хоча деякі центри 
можуть і в цьому інтервалі 
пропонувати дітям легку їжу 
(йогурт, сік, печиво).
Наведемо ще один успіш-

ний приклад створення і 
функціонування у Ворзелі 
сімейного центру розвитку 
і творчості «Ворзель Клуб», 
який можна назвати і мі-
ні-садочком. 
Марина Гончар разом із 

чоловіком і дітьми (2 і 4,5 
рочки) придбали у Ворзелі 
квартиру. Незабаром по-
стало питання влаштування 
дітей у садочок. Виявилось, 
що непросто. Якось прочита-
ла на стовпі оголошення, що 
одна з молодих мам готова 
займатися з дітками англій-
ською мовою. Марина (ар-
хітектор за освітою,  викла-
дала малювання у київській 
художній школі) теж запро-
понувала навчати дітей по 
своєму профілю. Невдовзі 
до них примкнуло більше 
десятка мам із дітьми. По-
чергово збиралися у кожного 
вдома. Стало тісно. Якийсь 
час проводили заняття у ЦК 
«Увароський дім», згодом 
винайняли приміщення, об-
лаштували. І у 2012 р. Центр 
запрацював, займаючись 
підготовкою дітей до школи, 
навчаючи англійській мові, 
малюванню, акторській май-
стерності, айкідо – самі бать-
ки формували запити на ці 
чи інші предмети. З дітьми 
працюють професійні ви-
кладачі. Широко практику-
ється розвиваючий фітнес 

для дітей різного віку. Зараз 
діти показують свої досяг-
нення на різних культурних 
заходах, які відбуваються у 
Ворзелі. І не тільки. От не-
давно посіли друге місце на 
одному з фестивалів у Київ-
ській області.  
Центр організовує зу-

стрічі з різнопрофільними 
спеціалістами: психолога-
ми, педіатрами, успішними 
творчими людьми. Із дітьми 
в цей час займається вихова-
телька.  
Згодом самі ж батьки 

запропонували приводити 
дітей щодня на 4 години по-
спіль – деякі з мам знайшли 
для себе роботу, яку можна 
виконувати вдома. Міні-са-
дочок як напрямок «Вор-
зель-КЛУБУ» став популяр-
ним серед молодих батьків.
Обходиться перебування в 
садочку 130 грн. на день (у 
вартість входить і перекус із 
чаєм, випічкою, фруктами). 
Є такі, що приводять ді-

тей кілька разів на тиждень, 
спеціально на гуртки, які ви-
брали. 
Марина Гончар каже, що 

багато батьків звертаються 
до неї з приводу створення 
повноцінного дитячого сад-
ка, який працюватиме цілий 
день. У зв’язку з новим са-
нітарним регламентом ство-
рення такого садочка вигля-
дає цілком реальним. 

Від редакції: 
Тема дитячих садочків 
ще буде продовжена 
на сторінках нашого 
видання, адже сказати 
є про що. Пишіть і 
телефонуйте і ви: 
розкажіть про свій 
досвід, свої проблеми, 
міркування і відкриття.

Данута КОСТУРА

«Ворзель КЛУБ»  
сімейний центр 

розвитку і творчості

• міні-садочок
• ранній розвиток
• підготовка до школи
• англійська мова
• хореографія 
• спортивна аеробіка
• айкідо
За адресою: смт. Ворзель, 

вул. Європейська, 4-б
Тел.: (067) 409-70-20, 

(067) 409-14-59

Дошкільна освіта 
за кордоном

У багатьох європейських країнах 
дошкільною освітою опікуються місцеві 
органи влади, релігійні та громадські 
організації, приватні особи. Навчання 
відбувається відповідно до програм. 
Але у кожної з країн є свої особливості 
дошкільної освіти.
Так, в Англії діють муніципальні денні ясла для ді-

тей віком від кількох місяців до 5-ти років, які працю-
ють з 8 до 18-ї години. Сюди приводять дітей батьки з 
невисоким рівнем доходів. Приватні денні садки ство-
рюють різні організації, благодійні товариства, релі-
гійні організації. Компанії, корпорації, банки, фабри-
ки теж відкривають садки для своїх працівників. 
Широко поширена практика приватних виховате-

лів, які працюють з дітьми протягом усього робочого 
дня. 
Дуже популярними є ігрові групи, які об’єднані в 

Асоціацію. У них виховуються до 70% 2-3-річних ді-
тей. Фінансуються ці групи з державного бюджету, за 
рахунок благодійних внесків, але найбільше – батька-
ми. Працюють по 2-3 години впродовж тижня.
Дошкільне виховання спрямоване перш за все на 

розвиток індивідуальності дитини.
У Німеччині 20% садків утримує держава, 80% на-

лежать церковним общинам, профспілкам, німецько-
му Червоному Хресту, службі молоді, іншим благодій-
ним товариствам. Батьки оплачують 50% утримання 
дітей, інші витрати відшкодовує власник дошкільного 
закладу. 
Тут, зокрема, діють дитячі садки з повним або не-

повним днем, призначені для дітей 3-6-ти років; під-
готовчі класи, де виховують і навчають 5-річних дітей; 
материнські центри, в яких матері разом із дітьми за-
ймаються цікавою і корисною діяльністю, спілкуються 
між собою та спеціалістами з педагогіки і психології. 
Поширені штейнерівські та дитячі садки Монтессорі 

з їх особливим підходом до виховання і навчання, в 
основі якого лежить розвиток потенційних здібностей 
дитини, виховання впевненості у власних силах, пова-
ги до інших тощо.
Дитячі садки в Ізраїлі перебувають на утриманні 

муніципалітетів, релігійних і жіночих організацій. Ді-
ють платні приватні садки і групи по 5-10 дітей ран-
нього (з 3-х місяців) і дошкільного віку. Відкриття при-
ватних дитячих садків дозволяється лише фахівцям із 
педагогічною освітою. 
Як і муніципальні, приватні дитячі садки контролю-

ються міністерством освіти. Усі діти обов’язково ма-
ють відвідувати старшу групу в дитячому садку, яка 
безплатно готує їх до школи. Вони опановують різні 
види художньої діяльності, слухають оповідання і каз-
ки, вчаться читати і рахувати, працюють з комп’юте-
ром, ознайомлюються з народними традиціями. 
У Фінляндії дошкільне виховання здійснюється у 

тісному зв’язку із сім’єю. Батьки беруть активну участь 
у вихованні своїх дітей. Майже всі діти за рік до школи 
виховуються у дошкільних закладах.
Особлива увага у виховній роботі приділяється про-

веденню свят: Дня незалежності Фінляндії, Днів тата і 
мами, Різдва, Великодня, Дня фінської мови тощо.
Діють народні дитячі садки, сімейні садки, вихова-

телі в яких повинні мати спеціальну підготовку. До-
шкільні дитячі будинки теж працюють за принципом 
великої сім′ї. Відкриті дитячі садки працюють за типом 
ігрових майданчиків, куди батьки приводять дітей для 
прогулянок, спільних ігор з однолітками. 
Дошкільні заклади Швейцарії призначені для вихо-

вання дітей 4-6-ти років. Окрім державних, існує бага-
то приватних дошкільних закладів, які протягом п’яти 
днів на тиждень працюють по кілька годин на день і 
розміщені переважно в одноповерхових котеджах 
із майданчиками для прогулянок і занять фізичною 
культурою. Швейцарські дошкільні заклади добре об-
ладнані для занять і самостійної діяльності дітей. 

Підготувала Данута КОСТУРА
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НЕСПОДІВАНО

ЧИ ПРАВИЛЬНИЙ ХЛІБ ЧИ ПРАВИЛЬНИЙ ХЛІБ 
МИ ЇМО?МИ ЇМО?
«Хліб – дар Божий», «Хліб – усьому голова» – так говорили 
наші предки. І правильно говорили, тому що хліб був справді 
натуральним продуктом. Але той хліб, який сьогодні масово 
випікають, немає ніякого стосунку до здорового харчування, 
оскільки всі компоненти, з яких його виробляють, або замінені на 
сучасні штучні аналоги (корисна закваска – на згубні дріжджі), або 
просто перетерті (як борошно, наприклад).

Із чого ж роблять хліб, 
який ми їмо? У першу чергу 
з житнього чи пшеничного 
борошна, але борошна очи-
щеного, тобто позбавленого 
закладених природою в ній 
цінностей. Очищене борош-
но є слизоутворюючим про-
дуктом і тільки зашлаковує 
наш організм. Воно – не 
натуральний продукт. Тобто 
компонент «мука» в такому 
вигляді нашому організму 
не потрібен.
Наступний компонент – 

дріжджі. Раніше хліб пекли 
на природній заквасці, а 
після війни, в 40-х роках пе-
рейшли, як стверджують фа-
хівці, на вигадані ворогами 
людства термофільні дріж-
джі. Мелясу розбавляють во-
дою, обробляють хлорним 
вапном, підкислюють сірча-
ною кислотою і т.д. Погодь-
теся, більш ніж дивні методи 
для приготування харчового 
продукту.
Оскільки головна власти-

вість дріжджів – бродіння, 
то воно природно переда-
ється через хліб в організм 
людини, в першу чергу в 
кров, і вона також починає 
бродити. При цьому утво-
рюється сивушний газ, який 
надходить в мозок і порушує 
його функції. У людини по-
гіршуються пам’ять, здібно-
сті до логічного мислення, 
творчої праці. На клітинно-
му рівні дріжджі виклика-
ють в організмі утворення 
доброякісних і ракових пух-
лин, провокують патогенну 
мікрофлору, що починає 
активно розмножуватися, 
пригнічують нормальну. На-
беріть у пошуку ГОСТ 171-
81. Прочитаєте і жахнетеся!
Тепер подумаймо, чи є 

хліб, вироблений з такого 
борошна і дріжджів, про-
дуктом здорового харчуван-
ня або взагалі продуктом? 

Шкода дріжджового хліба 
очевидна. Тоді який сенс ку-
пувати його за звичкою і ни-
щити свій організм?
Поговоримо про інший 

хліб, який пекли наші пред-
ки. Закваски для нього ро-
били з природних рослин-
них компонентів: житнього 
борошна, ячменю, пшениці, 
хмелю, родзинок, меду, со-
лоду та інших корисних до-
бавок. Такі закваски забезпе-
чували організм вітамінами, 
ферментами, біостимулято-
рами і насамперед насичу-
вали його киснем. Завдяки 
цьому тіло людини ставало 
енергійним, працездатним, 
стійким до простуд та інших 
захворювань.

Користь чорного 
хліба, виробленого 

з житнього 
цільнозернового 
борошна грубого 
помелу безперечна і 
вживання такого хліба 
варто розглядати, 
як головну складову 
частину здорового 
способу життя, 
збереження здоров’я і 
довголіття.
У крамницях можна зу-

стріти бездріжджовий житній 
хліб. Однак і він виробляєть-
ся зі звичайного очищеного 
житнього борошна, тому не 
дає організму ніякої користі.
Ще у продажу можна зу-

стріти хліб із борошна грубо-
го помелу з різними корис-
ними добавками, однак до 
складу такого хліба, як пра-
вило, входять дріжджі, які 
вбивають корисні елементи.

Так що ж робити? Виявля-
ється, вихід поки що один: 
пекти самому з цільнозме-
леного житнього та пшенич-
ного борошна. Такого хліба 
вистачає днів на три, а влітку 
і того більше. І є впевненість, 
що не отруюємо себе, а вжи-
ваємо натуральний корис-
ний продукт.

Рецепт хлібу без дріжджів 
з муки грубого помелу

Приготування закваски
Залежно від того, який 

плануєте пекти хліб, житній 
або пшеничний, необхідне 
відповідне борошно. Хоча 
деякі з пекарів стверджують, 
що «стартова» закваска може 
бути замішана на будь-яко-

му борошні.
Для закваски змішують 

100 г житнього або пшенич-
ного борошна з 100 мл води 
або молочної сироватки. От-
римана маса має бути схожа 
за консистенцією на густу, 
однорідну сметану.
Закваску накривають 

чистою тканиною і приби-
рають для бродіння в тепле 
місце. Двічі-тричі на добу 
масу акуратно перемішують 
для поліпшення процесу за-
кисання. Поява невеликих 
бульбашок сигналізує про те, 
що закваска починає «дозрі-
вати».

На другу добу потрібна 
«підгодівля» – в масу дода-
ють ще 100 борошна і 100 
мл води і ретельно пере-
мішують. Коли в заквасці 
з’явиться безліч бульбашок 
і відбудеться значне збіль-
шення в розмірах, це озна-
чає, що вона повністю «доз-
ріла» і готова до вживання.

Готову закваску можна 
використовувати для випічки 
хліба, але при цьому неве-
лику частину маси потрібно 
відкласти в окремий посуд 
і зберігати в холодильнику, 
щоб на її основі готувати 
чергові порції закваски.
Зберігання в холодильни-

ку трохи сповільнює процес 
бродіння, тому «підгодову-
вати» частину закваски необ-
хідно всього лише раз на 2-3 
дні. Нова закваска на цей раз 
буде готова набагато швид-
ше, оскільки вона закисає на 
основі результату бродіння 
попередньої порції.

Випічка житнього 
бездріжджового хліба
Домашній житній хліб на 

саморобній заквасці вихо-
дить навіть у невмілих го-
сподинь, ніколи не пліснявіє, 
має неповторний аромат і 
смак.
Для приготування тіста 

знадобиться 1 частина за-
кваски, 1 частина води і 
стільки борошна, скільки 
візьме тісто для отримання 
однорідної пластичної кон-
систенції. Не варто боятися 
витрачати закваску – можна 
взяти весь отриманий обсяг, 
оскільки  для приготування 
нової порції досить того, що 
залишиться на стінках посу-
дини, в якому зберігалася 
закваска.
Тісто залишають у тепло-

му місці на 2-3 години, поки 
воно не підніметься, після 
цього з нього формують ко-
ровай і поміщають його на 
деко, застелене папером для 
випічки. Щоб кірка короваю 
не прилипала, папір можна 
трохи змастити рослинним 
маслом.
При бажанні в тісто мож-

на додати насіння льону, 
трохи мускатного горіха, 
кунжуту, і присипати поверх-
ню зернами коріандру. Щоб 
хліб довго не черствів, іноді 
в тісто додають дві ложки 
рослинної олії: оливкової, 
соняшникової, кунжутової.

Щоб уникнути розтріску-
вання верхньої кірки, по всій 
поверхні короваю роблять 
невеликі надрізи гострим 
ножем. Зверху хліб злегка 
присипають пшеничним бо-
рошном і ставлять у холодну 
духовку.
Повільний нагрів духовки 

сприяє кращому пропіканню 
хліба й утворенню пишної 
м’якушки. Час випічки зале-
жатиме від особливостей ду-
ховки. Готовність хліба пере-
віряють зубочисткою – якщо 
її можна увіткнути в коровай 
і вийняти сухою, значить, 
хліб уже готовий.
Після вимкнення духовки 

рекомендується деякий час 
потримати в ній хліб, щоб 
він, повільно остигаючи, 
«дійшов» до цілковитої го-
товності.

Випічка пшеничного 
бездріжджового хліба
До 600 г ретельно просі-

яного пшеничного борошна 
додають 2 ч. л. солі, 2 ст. л. 
цукрового піску, 2 ст. л. рос-
линної олії і ретельно пере-
мішують всі інгредієнти.
В отриману суміш дода-

ють 7-10 ложок закваски, 
стакан води або молочної 
сироватки. Тісто вимішують 
доти, поки воно не переста-
не прилипати до рук, після 
чого прибирають у тепле 
місце для підйому.
Як добавки до тіста мож-

на використовувати насіння, 
родзинки, цукати, сухофрук-
ти, сушену зелень та інші ко-
рисні для здоров’я продукти.
Тісто поміщають на деко 

і формують коровай або 
буханець. Після цього тісту 
дають ще трохи підійти – 
близько 1-2 годин. Випіка-
ють так само, як і житній 
хліб – у духовці, що повіль-
но нагрівається.

Ось тільки частина елементів, з яких 
виробляються дріжджі: сульфат амонію 
технічний, отриманий при виробництві 
сірчистого ангідриду; амоній сірчанокислий 
очищений; аміак водний технічний марки 
Б; кислота ортофосфорна термічна; 
кислота сірчана технічна, і багато-багато ще 
подібного на 2-х сторінках!

Підготував Володимир КОСКІН

Рівень шлюбів та народжуваності 
в Ірпені виріс

Цей рік в Ірпені був плідним, 
як ніколи: зареєстровано 
близько тисячі шлюбів!

«Якщо порівнювати 2014 та 2015 
роки, то з 2015 р. кількість зареєстро-
ваних шлюбів зросла», – говорить на-
чальник відділу держреєстрації актів 
цивільного стану Ліана Самойленко. 
Основною причиною таких змін ста-
ли події в АТО. Боєць реєструє шлюб 
перед ротацією, знаючи, що вдома 
його чекатимуть!
За словами Ліани Самойленко, се-

редній вік тих, хто бере шлюб в Ірпе-
ні, становить 25-30 років. Найстар-
ша пара, яка зареєструвала в Ірпені 
шлюб, віком 85 років, наймолодша – у 16.
Важлива інформація від РАГСу для осіб, що бажають побратися:
Подати заяву тепер можна через online-сервіс (має бути лише цифровий варіант 

підпису). Термін від дня подачі заяви до самої реєстрації – місяць! Шлюбні контрак-
ти (займається винятково нотаріат), можуть укладатися як до офіційної реєстрації 
шлюбу, так і після. Контракт, укладений до реєстрації шлюбу, стає чинним із дня 
офіційної реєстрації цього шлюбу.
До слова: сьогодні Приірпіння є лідером на Київщині за кількістю народжуваних. 

За останній рік тут народилося 1050 малюків. 
Юлія ОСИНСЬКА

Ось так у польському місті Тарнов в найлютішу спеку містян 
освіжає водяна завіса на сонячній енергії.
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ТАК БУВАЄ

РЯТІВНІ ЗЕЛЕПУХИ*РЯТІВНІ ЗЕЛЕПУХИ*
Минуло чимало літ, як мої батьки полинули у ирій…
Сиджу в садку. Падають перші літні яблука «білий налив» (інша 
назва – папіровка) з дерева, яке пам’ятає наші сімейні обіди під 
його невеличкою кроною, мої дитячі майстер-класи з ляльки-
витинанки й оповідки мого батька. Пригадую одну з них.

Мій батько, мабуть, як 
і всі українці, хто пережив 
страшний голодомор 32-33-
х, війну, післявоєнний голод, 
був дуже дбайливий у став-
ленні до їжі, зокрема хліба. 
Змушував нас, дітей, доїдати 
його до крихти, не залишати 
«куснів». Але я ще змалечку 
звертала увагу на те, як тато 
їв яблука. Зараз я б назвала 
це ритуалом. 
От він піднімає з землі 

яблуко («те, що на гілці, – ще 
нехай повисить, набереться 
сонця»), неквапом іде до сто-
лу, сідає, бере ножа, розтинає 
плід навпіл. Кличе мене, са-
дить поруч і починає, ретель-
но чистячи те запахуще соко-

вите диво від усього зайвого, 
розрізати на сегментики. Ро-
бить усе дуже вправно, ощад-
ливо. Якщо, бува, трапляєть-
ся який черв’ячок (хімікатами 
тато ніколи не користувався), 
сміючись, заспокоює мене: 
«Ет! Не той черв’як, що ми 
їмо, а той, що нас їсть!».

– Що ти дитині забива-
єш голову старорежимними 
приказками, –– чути матусин 
голос.
На що батько спокійно 

відповідає: «Народна му-
дрість не старіє».
А я, вже вкотре, прошу 

розповісти про те, як яблука 
врятували йому життя.

– Ну от, горобчику, слу-
хай. Він називав мене так ла-
гідно, бо я була невеличкого 
зросту (а у класі – наймен-
ша), щупленька, «одразу по-
воєнна», пізня третя дитина.

– Було це давно. Усі ми 
дуже потерпали від голоду.

– Тоді, коли я «під стіл піш-
ки ходила» і, як мама розпо-
відала, цілий день просила: 
«сюпу хоцю»?

– Так-так. Тоді, дійсно, на 
противагу голодомору 30-х, 
хоч можна було запекти за-
мерзлих буряків, які мама з 
Нілусею (моєю старшою се-
строю) виколупувала на полі 
під Уманню, але супом «з ні-

чого», звісно, наїстися було 
важко. 
Тато на мить замовкав, 

щось думав, згадував… І 
хоча його оповідки геть усі 
знала на пам’ять, з нетер-
пінням чекала продовження. 
А він згадував далі, незва-
жаючи на мамині докірливі 
погляди, мовляв, «не забивай 
дитині голову».

– Отож, на самому почат-
ку війни я майже пішки при-
йшов із Чернівців до Умані 
(то окрема історія). До ар-
мії мене не взяли за станом 
здоров’я, та й вік уже був не 
той. Влаштувався спочатку 
конюхом, а затим і їздовим 
до артілі інвалідів. (Батько 
упродовж майже всього свого 
подальшого життя «розплачу-
вався» за той період – у різ-
них анкетах, детально запов-
нюючи графу «Де, що і коли 
робив під час окупації»). 

– Не лише ми, а й усі люди 
дуже бідували. Втім, у нас 
хоч невеличка ділянка землі 
була в передмісті. Мама са-
дила там картоплю, зелень, 
але мені як чоловікові було 
дуже скрутно. Навесні почав 
пухнути з голоду. Так-сяк до-
тягнув до кінця травня. Аж 

тут зустрічаю свого давнього 
знайомого, який сторожував 
у якомусь державному садку. 
«Е, – каже він мені, привітав-
шись, – та ти вже, бачу, геть 
не жилець. Знаєш, приходь 
до мене в садок. Яблук, звіс-
но, ще нема, та я тобі їх і не 
зміг би дати, бо за це, сам 
знаєш, чим це «пахне». А от 
першу падалку – маленькі зе-
лепухи, якими вкрита земля 
під яблунями – бери скільки 
хочеш».
І тут я, як завжди, роблю 

здивовані очі й вигукую, 
скривившись: «Та вони ж кис-
лющі!».

– З’їдав по півмішка на 
день. Навіть з «чубчиками» і 
хвостиками. А через два-три 
тижні набряки зійшли, добря-
че схуд, але ожив. 
Він сміється, продовжує 

чистити велике солодке стиг-
ле яблуко з нашого ірпінсько-
го саду. Потім простягає мені 
на тарілочці рівненькі чисті 
дольки і каже:

– Ото ж бо, Танюсю, яблу-
ка треба любити і їсти, бо 
вони рятують від різних не-
дугів, і навіть од смерті.

*Зелепухами на Уманщині 
називали ще недостиглі 

яблука.

Тетяна ФЕДОРОВА

Irpin Sport Fest Irpin Sport Fest – ТИЖДЕНЬ – ТИЖДЕНЬ 
РАДОСТІ І СПОРТУ!РАДОСТІ І СПОРТУ!
Що включає у себе повноцінне літо в Ірпені? Велосипедні прогулянки новими парками, 
екстремальні купанки в місцевих озерах, засмага на городі або біля Ірпінки... Але 
наймасштабніша подія літа для дітей і молоді – це, звичайно, Тиждень спорту!

Із ранку до вечора тери-
торія Ірпінської Біблійної 
Церкви (далі – ІБЦ) ось уже 
15 років поспіль не вщухає 
від радісного галасу у гаря-
чу пору червня. Проте цього 
року 20-24 червня органі-
затори перевершили себе і 
представили оновлену про-
граму, що переросла у гран-
діозний Irpin Sport Fest. Пер-
ший спортивний фестиваль 
став потужним емоційним за-
рядом для нової генерації на-
шого міста перед святкуван-
ням офіційного Дня молоді.
На ранковій програмі для 

діток 3-12 років цього року 
учасників було багато. На їх-
ньому тлі лідерська команда 
здавалася зовсім невеликою, 
але з Божою допомогою ми 
впоралися, як-то кажуть, «на 

ура». Великою радістю було 
те, що до нашої праці при-
єдналися чоловіки – татусі з 
ІБЦ. Молодші лідери охоче 
брали приклад уже із «бува-
лих», і протягом усього тижня 
не згасав дух єдності в коман-
ді, завзятість і, звичайно ж, – 
невгамовна енергія учасни-
ків. Кожного року цей табір є 
великим випробуванням для 
усіх організаторів і помічни-
ків, адже неможливо перед-
бачити багато речей: ніхто з 
нас не знає, наскільки активні 
дітки потраплять до табору, 
як сильно змінилися вони за 
рік, чи буде світити сонечко, 
чи піде дощ, чи обійдеться 
табір без травм, чи ні. Але за-
раз, коли він вже минув, ми 
усі можемо ще раз з радістю 

проголосити те, що Бог над-
звичайно піклується про нас! 
Більш як за місяць до по-

чатку табору, в будівлі нашої 
церкви вже закипіла робота 
«дизайнерів» табору. Залу-
чилися до роботи усі, хто міг. 
Майже кожен волонтер зумів 
на кілька днів стати чи то ма-
лярем, чи теслею, або навіть 

конструктором космічних 
ракет і різноманітних при-
строїв, адже цього року тема-
тикою дитячого Тижня спорту 
був саме космос! Нововве-
денням була велика кількість 
команд – аж 12, починаючи з 
6 років і завершуючи 14. Ми 
створили кілька нових стан-
цій, які також відповідали те-

матиці: атмосфера, планета-
рій, англійська, кросс-фіт та 
ін. Готуючи майбутніх космо-
навтів, кожен лідер пам’ятав 
про те, що головною метою 
є налагодження стосунків із 
дітьми і вкладання в їх ще мо-
лоді голівки розуміння того, 
що Бог любить їх, піклується 
про них і є завжди поряд. В 
останній день ми запроси-
ли дітей приходити разом з 
їхніми батьками, аби гарно 
провести час разом. І дійсно, 
свято вдалося на славу. 
Завершити цей тиждень 

ми вирішили також дуже не-
ординарно: придбали багато 
холі-фарб і разом із дітьми 
розфарбували один одного 
і все навколо у кольори рай-
дуги – кольори Божої обіцян-
ки нам, людям. 
Щодо молодіжної про-

грами, яка розпочиналася о 
18:00, цього разу команда 
розширила формат, що під-
тверджує високий статус Irpin 
Sport Fest, і, таким чином не 
тільки спортсмени, а й уся 
молодь Ірпеня могла насо-
лоджуватись різноманіттям 
дозвілля. Футбол, волейбол, 
баскетбол, сквош, богатир-
ські ігри, екстремальні роз-
ваги – і це лише частина усіх 
розваг, що відбувались на 
території ІБЦ. Для тих, хто не 
охочий до фізичних наванта-

жень, була змога практикува-
ти англійську мову з амери-
канцями. «У здоровому тілі 
здоровий дух», – вважають 
організатори заходу, тому 
щовечора в рамках Irpin 
Sport Fest проводились май-
стер-класи на різні тематики, 
корисні для тіла і духу. Про-
фесіонали навчали молодь 
створювати сайт, розмальо-
вувати дизайнерське печиво. 
Важливі теми піднімали спі-
кери про те, як відрізняти ко-
хання від закоханості, глибо-
ка розмова про «7 смертних 
гріхів» та їхній корінь – гор-
дість. Для втамування спраги 
і додаткової наснаги функці-
онували декілька затишних 
фудкортів – зі смачнющими 
лимонадами, молочними 
коктейлями і паніні на будь-
який смак. На завершення 
вечірня програма щодня не 
залишала переможців без 
цінних призів, а щасливчики 
отримували подарунки у ло-
тереї. 
Дякуємо усім, хто приєд-

нався до Irpin Sport Fest, адже 
кожен із вас зробив цей захід 
особливим і святковим для 
нашого міста! Віримо в те, 
що наступного року разом 
ми створимо щось ще більш 
неординарне і зможемо по-
казати Божу любов ще біль-
шій кількості дітей!

Еліна ІЛЬНИЦЬКА, Наталя СЄМКО

СПІЛЬНА СПРАВА

Футболісти з Приірпіння 
змагатимуться в Польщі
Упродовж тижня в польському місті Добєгнєв відбу-

ватиметься міжнародний дитячий футбольний турнір се-
ред юнаків 13 – 14 років «Dobiegniew Cup – 2016». Про 
це повідомляється на сайті Ірпінської міської ради.

1 липня збірна Приірпіння та Бучі вирушила на зма-
гання до Польщі. Юнаки поїхали на турнір разом із тре-
нером та президентом БФ «Чесна справа» Ольгою Анохі-
ною. Провели в дорогу й побажали перемог футболістам 
у складі команди координатори проекту, гостомельські 
депутати Надія Дудник та Олег Поповичук.
Бажаємо нашим футболістам удачі та перемоги!

Юлія ОСІНСЬКА

СУЧАСНА 
УКРАЇНСЬКА КНИГА

Нові надходження до Ірпінської Нові надходження до Ірпінської 
центральної міської бібліотекицентральної міської бібліотеки

Литовченки Тимур і Олена.

Фатальна помилка: 
авантюрно-історичний роман. 
– Харків: Фоліо, 2015. – 319 с.
Роман «Фатальна помилка» 

присвячено 355-й річниці Ко-
нотопської битви і трагічній за-
гибелі полковника Юрія Неми-
рича — мрійника, романтика, 
авантюриста, українського інте-
лектуала XVII ст., відомого бла-
годійника, адепта європейського 
вибору. Адже ще 355 років тому 
Україна мала цілком реальний 

шанс стати справжньою, як для XVII ст., європейською 
державою — незалежною, міцною і прогресивною. 
Державою православною, з модерновою системою 
державного управління — на відміну від Речі Поспо-
литої, де сейм міг обрати слабкого безвольного коро-
ля і де час від часу наставали періоди безкоролів’я. 
Проте скористатися такою історичною можливістю не 
вдалося…

Це ж нікому не потрібне…
Іду вдень центром Ірпеня. Повертаю на вулицю 

Слов’янську (нещодавно – Комсомольська). Назустріч 
– двоє дітлахів років 9-ти – хлопча й дівча. У руках 
кожного – нова плитка, яку нещодавно завезли в центр 
міста для обкладання тротуарів. Діти тишком-нишком 
обминули кіоск, аби їх менше хто бачив, і швидко пря-
мували, очевидно, назустріч літньому чоловіку, який 
уважно спостерігав за ними неподалік, притримуючи 
велосипед із залізною корзинкою на ньому. Старий 
знервовано курив.
Порівнявшись з дітьми, я зупинився:
– Що ви несете і куди? Де взяли? – запитую.
– Воно там лежить без діла і ніхто його не бере, – не 

розгубилася дівчинка.
– Так ви що – маленькі злодії? 
– Це ж нікому не потрібне! Воно там лежить і лежить…
– Так ви, коли виростете, будете великими крадія-

ми і підбиратимете все, що десь «без діла» лежить? Ану 
швиденько покладіть усе на місце і більше ніколи так не 
робіть! Хто вам сказав це узяти?
Дівчинка кинула погляд на діда з велосипедом. 
Я стояв і чекав, коли діти понесуть плитку назад. 
Вони неохоче розвернулися і почимчикували відно-

сити міське добро. Я ж попрямував до діда, однак той 
швидко кинув цигарку під ноги і скочив на велосипед. 

– А зараз усе, що не так лежить, всякий тягне до себе. 
Як завжди… – кинула, проходячи повз, якась жіночка.
Цікаво: чи зупинив би ще хтось цих дітей?

Павло ГРИГОРЕНКО
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АКЦЕНТ

ТЕРИТОРІЯ КРАСИ

ВИСТАВКА

Микола Микола КАНЄВСЬКИЙ: КАНЄВСЬКИЙ: 
«Я ЗМУШУЮ ЛЮДЕЙ ДУМАТИ»«Я ЗМУШУЮ ЛЮДЕЙ ДУМАТИ»
29 років тому ми з Миколою Канєвським та іншими художниками оформлювали 
експозицію Ірпінського історико-краєзнавчого музею. А 1 липня нинішнього року в 
нашому музеї відкрилася виставка живопису М.Є. Канєвського. Художник привіз її 
в Ірпінь зі столичного Будинку художника, де виставка викликала жвавий інтерес 
шанувальників мистецтва.

Микола Євтихійович на-
родився на Вінниччині в 
1950 році. У 1972 р. закін-
чив художньо-графічний 
факультет Одеського педін-
ституту ім. К.Д.Ушинського. 
Років 30 жив у Лісовій Бучі, 
брав участь у діяльності на-
ціонально-демократичних 
організацій Приірпіння. 
Нині живе в Києві. Дві його 
дорослі доньки мешкають 
у Приірпінні. Канєвський – 

член Національної спілки 
художників України, наго-
роджений почесними гра-
мотами Міністерства освіти 
і Міністерства культури. 
Художник представляв свої 
картини на багатьох вистав-
ках у Києві, Львові, Черка-
сах, Чернівцях і в Словаччи-
ні. Брав участь у пленерах у 
Словаччині. Персональні ви-
ставки Канєвського експону-
валися в Києві, Ірпені, Бучі та 

Каневі. Митець розписував 
церкви і писав ікони в Бучі, 
Вишневому, Михайлівці-Ру-
бежівці і Озірщині на Київ-
щині, а також у Росії – в місті 
Валуйки і селі Волоконівка 
Бєлгородської області.
Микола Канєвський пра-

цює в галузі монументаль-
ного і станкового живопису 
(сюжетні полотна, портрети, 

пейзажі, натюрморти), по-
єднуючи реалістичну мане-
ру письма з експресивними 
пошуками, зверненням до 
так званого романтичного 
модернізму.
На виставці в Чернівцях, 

присвяченій великому укра-
їнському актору Іванові Ми-
колайчуку, його вдова Ма-
рія сфотографувалася саме 

біля картини «Білий птах» 
(так Микола Канєвський 
назвав свій портрет Івана 
Миколайчука). 
Художник пошуком нових 

форм і сміливим поєднан-
ням барв творить новий світ. 
Микола Євтихійович уміє 
передати динаміку статич-
ним зображенням. Він гарно 
зобразив рух у творах «Ко-
зацький вітер», «Боротьба», 
«Бузок», «Астральні квіти». 
Дивосвіт картин Канєвського 
стимулює фантазію глядача.

– Я змушую людей дума-
ти, – говорить Микола Канєв-
ський.
Для його творчості харак-

терне стильове розмаїття, 
об’єднане єдиним автор-
ським почерком.
Венеційські краєвиди на-

гадують полотна французь-
ких імпресіоністів. Звичайно, 
митець не міг оминути красу 
жінки. Тут відверте ню і жі-
ноча загадковість, чарівниці 
купальської ночі і асоціація з 
статуетками давньої трипіль-
ської культури.

Художник нерідко вико-
ристовує образи минувшини, 
але художньо осмислює їх з 
погляду сучасного мистецтва.    
Письменник Володимир 

Коскін зазначив, що худож-
ник Канєвський відтворює на 
своїх картинах ті гами кольо-
рів, які закладені в природі 
нашого світосприйняття.
На презентації виставки 

високо оцінили творчість 
Канєвського мистецтвозна-
вець Людмила Кандаска-
лова, художники Валентин 
Негреско, Сергій Сморчков, 
Ірина Мезеря, Владислав За-
дворський та інші.
Презентація завершилася 

невеликим концертом. Тетя-
на Єннанова виконала пісні 
Юрія Блінникова під акомпа-
немент самого композитора. 
Також пісні Блінникова про-
звучали і в запису.
А художник Канєвський, 

дивлячись на розбудову на-
шого міста, прогнозує: «Я 
бував у Словаччині, Франції, 
Італії, бачив багато європей-
ських міст. Але Ірпінь стане 
кращим».

Анатолій ЗБОРОВСЬКИЙ, фото: Володимир ШИЛОВ

ЯК ЗБЕРЕГТИ КРАСУ І МОЛОДІСТЬЯК ЗБЕРЕГТИ КРАСУ І МОЛОДІСТЬ
Жінка у віці 25-35 років може впевнено сказати, що це період 
самоствердження, коли, усвідомивши своє призначення, ставиш 
життєві цілі та впевнено крокуєш до них. Але часом перші 
естетичні проблеми, які теж з’являються саме в цей період, 
стають на заваді, оскільки зовнішність відіграє роль маркера 
успішності у нашому суспільстві. Наші зовнішні недоліки не 
хочеться демонструвати іншим, адже видимі естетичні проблеми 
сприймаються як підтвердження слабкості. Успішна ж людини 
здатна вирішувати всі свої проблеми, навіть естетичні.

Вікторія ЗАЛІЗНЮК

З якими ж негараздами 
доводиться боротися жін-
кам? Чим може допомогти 
косметологія?
Сухість шкіри (лущення). 

Для вирішення цієї пробле-
ми в косметичних салонах 
вам запропонують проце-
дури мезотерапії, біореві-
літації. Випадіння волосся, 
що є наслідком переванта-
жень, стресів, частих фар-
бувань, хімічних шампунів 
та кондиціонерів. У салонах 
краси застосують мезотера-
пію, фізіотерапію, наро-
щування волосся. Мімічні 
зморшки – з цим недоліком 
косметологи змагатимуть-
ся з допомогою введення 
ботулотоксинів типу А. Це-
люліт і розтяжки поборють 
пресотерапія, мезотерапія, 
обгортання.
Жінка старше 25 років 

потребує постійного косме-
тичного догляду і вибір 
правильної стратегії щодо 
цього, може зберегти кра-
су і здоров’я на багато ро-
ків. Сама природа подбала 
про нашу красу, гармонію 
і довголіття краще й мудрі-
ше, ніж ми самі це можемо 
уявити. Часто ж ми чуємо, 
як позитивні так і негатив-
ні відгуки від косметичних 
процедур про їх ефектив-

ність, користь та шкоду. 
Але беззаперечним є те, що 
такі процедури – не з деше-
вих. Часто, щоб отримати 
естетичний ефект, люди 
змушені йти на якісь неви-
правдані жертви, завдавати 
шкоди своєму фізичному 
здоров’ю. Косметичні про-
цедури потребують постій-
ного повторення, інакше 
після них може стан зовніш-
ності й погіршитися.
Чи варто й говорити, 

що 25 – своєрідна точка 
відліку, коли запускаються 
процеси старіння. Хоча ж 
ще доволі рано турбувати-
ся про порушення білкової 
структури в тканинах: кола-
генові та еластинові волок-
на ще дуже еластичні. Тому 
ж і є важливим завдання 
– ЗАПОБІГТИ передчасній 
появі зморщок і потурбува-
тись про колір шкіри.
На що маємо звернути 

увагу і як боротись?
Жирний блиск: очи-

щуйте шкіру молочком, 
тоніками, сироватками, 
змащувайте зволожуючими 
кремами. Зверніть увагу на 
такі компоненти в засобах 
– алатоїн (зволожує), біса-
болол (пом’якшує шкіру), 
молочна кислота, панте-
нол (регенерує), саліцило-

ва кислота (очищає, знімає 
запальні процеси), сорбітол 
(підсилене зволоження).
Темні кола навколо 

очей: користуйтесь крема-
ми, сироватками, олійками, 
гелевими пластирями. (Не 
обов’язково всім відразу, 
головне – підібрати собі те, 
що потрібно).
Ваш внутрішній резерв 

– це дуже багато, це пода-
рунок від Бога і ви можете 
втримати рівновагу на дов-
гі роки. Потрібно уважно 
ставитись до свого орга-

нізму, особливо до втрати 
вологи, а також до захисту 
свого ліпідного бар’єру – 
уникати шкідливого впливу 
УФ-променів та агресивних 
мийних засобів з парабена-
ми.
Вибираючи для себе 

косметику, зверніть увагу 
на кількість компонентів. 
Надайте перевагу тим, в 
яких не занадто велика 
кількість активних речовин, 
а також скоротіть кількість 
засобів, які одночасно на-
носите на шкіру. Давайте 

організму час на адаптацію 
та відпочинок, на віднов-
лення власних ресурсів.
Якщо відчуваєте сухість 

(порушення водного балан-
су) – скористайтесь оліями, 
що утримують вологу в 
шкірі, нанесіть їх на воло-
гу шкіру. Зверніть увагу на 
засоби з оліями чорної смо-
родини, жожоба, авокадо, 
зародків рису, кунжутну, 
олію рисових висівок, ви-
ноградної кісточки.
Щоденне зволоження 

шкіри – використовуйте 
олії, креми mask3.
Для боротьби з перши-

ми зморшками використо-
вуйте креми і сироватки з 
фруктовими кислотами.
Для догляду за шкірою 

навколо очей підійдуть олії, 
креми з квітковими кисло-
тами та екстрактами ехіна-
цеї, соєвих бобів, вітаміном 
Є, алатоїном, що підвищу-
ють еластичність шкіри.
Не забувайте про глибо-

ке очищення шкіри – робіть 
1–2 рази на тиждень маски 
з білою глиною, алатоїном, 
ефірними оліями, що виво-
дять токсини та насичують 
організм мікроелементами.
Пам’ятайте про постійне 

живлення шкіри – робіть 
маски з витяжками із вино-
градної кісточки, морських 
водоростей, використо-
вуйте олію жолоба, – все 
це відновлює пошкодже-
ну структуру епідермісу, 
пом’якшує шкіру.

Використовуйте завж-
ди нічний крем чи олію! 
Зверніть увагу на компо-
ненти в них – герань, олія 
грейпфрута, ши, какао, 
Д-пантенол, активні кисневі 
комплекси, що покращують 
дихання шкіри в найглиб-
ших її шарах, сприяють 
омолодженню.
Як же протидіяти зовніш-

ньому старінню?
Доведено, що УФ-про-

мені згубно впливають на 
клітини епідермісу. Серед 
засобів, що протидіють ста-
рінню, є антиоксиданти, які 
перешкоджають процесам 
окислення в шкірі, а також – 
ретинова і альфагідрокис-
лоти. Це також вітамін Є, 
каротиноїди, рослинні олії, 
вітамін А, який необхідний 
при побудові нових клі-
тин, прискорює відлущення 
відмерлих ороговілих клі-
тин, вітамін Р – допомагає 
шкірі самостійно виділяти 
антиоксиданти, фруктові 
кислоти – роблять шкіру 
гладенькою, шовковистою, 
підтягнутою.
Найкраще, що ви може-

те зробити для свого здо-
ров’я – це подарувати собі 
можливість відчувати по-
даровані самою природою 
складники, які містяться 
тільки в органічній косме-
тиці ручної роботи. Будьте 
здорові, красиві та успішні 
у будь-якому віці!

Співзасновник молодіжного руху 
ГО «Всеукраїнська академія автентики», 

журналіст, студентка КМА, 
майстер миловаріння та органічної косметики 

ручної роботи – 
Вікторія ЗАЛІЗНЮК.

Більше про екологічне життя на сторінці Фейсбук 
та на сайті: facebook.com.usefulforvictory/ 

usefulforvictory.com – магазин 

Тел.: (096)122-42-83
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•Грузоперевозки•
•Грузчики•

•разнорабочие•
уборка территорий, 
вывоз мусора, 

земельные работы, 
любая тяжелая 
работа

Круглосуточно
без выходных
www.gruzproffi .com

(067) 401-40-43; 
(050) 357-26-00

Установка 
ГАЗА НА АВТО

II-V поколение 
НИЗКИЕ ЦЕНЫ!
Опыт работы 
больше 15 лет!

• замена фильтров, чистка 
форсунок
• компьютерная диагностика
• ремонт и настройка ГБО
Выдаем полный пакет 

документов!
(093) 090-34-43, (067) 944-34-43, 

(099) 030-34-43

ДАЧНЫЕ УЧАСТКИ
ПОД ВОРЗЕЛЕМ
выгодное предложение
рядом лес, озеро, элек-
тричка, маршрутка.
Электричество. 
Интернет.

(044) 432-14-32;
(098) 214-82-49
www.yasna.com.ua

КУПЛЮ 
б/у холодильники, 
пральні машини, 
газові плити, 
колонки, 

радіоапаратуру 
часів СРСР 
та багато ін.

Тел.: (098)155-33-13

Щиро вітаємо з днем народженняЩиро вітаємо з днем народження
Бундака Сергія Олександровича, 
головного спеціаліста земельних ресурсів
Унинець Валентину Валеріївну, 
начальника відділу земельних ресурсів
Сугак Ганну Василівну, 
заступника начальника відділу обліку та звітності

Бажаємо Вам щастя і достатку,
Ясного неба, сонця, тепла,
В житті щодень лиш злагоди й порядку,
Щоб доля Ваша світлою була.

З повагою, виконавчий комітет Ірпінської міської ради, р р д

Вітаємо  з днем народженняВітаємо  з днем народження
Зайка Павла Івановича
Осадчу Марію Іванівну

Хай будуть з Вами здоров’я та сила,
Хай доля буде ласкава і щира!
Щоб ніколи не знали Ви втоми!
Хай мир і злагода будуть у домі,
Хай Господь дарує надію й тепло
На довгі літа, на щастя й добро!

З повагою, рада інвалідів війни, збройних 
сил та учасників бойових дій

БУРЕНИЕ 
СКВАЖИН
 НА ВОДУ

Монтаж насосного 
оборудования

ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКС 
РАБОТ

ГАРАНТИЯ

(050) 505-78-72
(097)-517-60-67

Центр лікування Центр лікування 
та реабілітації та реабілітації 

домашніх твариндомашніх тварин
цілодобово, без вихідних! 

(068) 702-42-35, (068) 702-42-35, 
(066) 502-79-36, (066) 502-79-36, 
(073) 070-38-37(073) 070-38-37
www.udvet.com.uawww.udvet.com.ua UDVET

ПИЛОМАТЕРІАЛИ, ДРОВА, БРУС, 
ДОШКА, АЛЬТАНКИ
зняття аварійних дерев

(067) 755-53-11, (093) 416-22-32

КУПЛЮ КОРІВ 
ТА КОНЕЙ 

(067) 410-54-71
(093) 001-29-69

Овен (21.03 – 20.04)
Дарма не спокушайтеся i 
не зневiряйтеся, невдачi 
будуть короткочасними. 
Доведеться повернутися 

до питань, що вставали ранiше i що 
вже вважалися закритими. Ймовiр-
не досягнення великого успiху в 
рiзних дiлових операцiях.
Телець (21.04-21.05)

Цього тижня можливi 
дiловi зустрiчi або 
телефоннi переговори з 
друзями або родичами. 

Чим складнiше Ваше завдання, тим 
краще Ви його реалiзуєте. Вдалi 
комерцiйнi операцiї, можлива 
допомога з-за кордону.
Близнюки (22.05-21.06)

У Вас з`явиться бажання 
що-небудь змiнити в 
життi. Не ухвалюйте 
нiяких важливих рiшень i 

серйозних зобов`язань — час для 
цього ще не настав.
Рак (22.06-22.07)

Будьте стриманi — все 
залежатиме вiд Вашого 
умiння тримати себе в 
руках. Ваша комунiка-

бельнiсть розташовує до зустрiчей 
з друзями i близькими людьми. 
Вiрогiдний побутовий клопiт.
Лев (23.07-23.08)

Можлива важка розмова 
з начальством, яка 
врештi-решт пiде Вам 
на користь i сприяти-

ме змiцненню Вашої репутацiї. 
Вдало складуться любовнi i сiмейнi 
стосунки.
Діва (24.08-23.09)

Довiрча бесiда на початку 
тижня поверне Вам упев-
ненiсть в своїх силах. Деякi, 
нарештi, знайдуть щось, що 
давно шукали.

Терези (24.09-23.10)
У серединi тижня надовго 
не упускайте дiтей iз виду, 
щоб не загубилися або 
не натворили бiди. Фор-

туна посмiхається конструкторам i 
архiтекторам.
Скорпіон (24.10-22.11)

Бiзнесмени зможуть 
укласти вигiднi контракти 
або знайти надiйних 
партнерiв. Не поспiшайте 

давати згоду, iнакше можливi 
помилки, що може призвести до 
серйозних наслiдкiв у стосунках з 
людьми.
Стрілець (23.11-21.12)

Звiстка, яка на початку 
тижня дiйде до Вас, стане 
вельми несподiваною 

i радiсною для всiх домашнiх. 
Поточнi справи будуть не дуже 
складними, та зате прибутковими. 
Допоможiть оточуючим i вони 
будуть Вам вдячнi.
Козоріг (22.12-20.01)

Можливо ви дiйсно 
одержите грошi i навiть 
не в одному мiсцi. Вдалий 
перiод для вiзиту до лiкаря 

за рецептом необхiдних лiкiв. Пiд-
вищиться Ваша дiлова активнiсть.
Водолій (21.01-19.02)

Гармонiйна космiчна 
ситуацiя сприяє Вашому 
фiнансовому благополуч-
чю. Перевiряйте термiн 

придатностi на препаратах, якi Ви 
збираєтеся спожити, у жодному ви-
падку не перевищуйте дозування.
Риби (20.02-20.03)

Любовнi розчарування 
будуть Вами переноси-
тися важко. Вдайтеся до 

фантазiй, i Ви не пошкодуєте. Добре 
пiдуть справи у комерсантiв.

ГОРОСКОП 
11 – 17 липня 2016 року 

• Продам часть дома, г. Ирпень, 60 м2, 2 сотки 
земли, 4 комнаты. Стоимость 38 000 у. е. Подроб-
ности по тел.: (093) 980-70-67 (Ирина)

• Продам часть дома, 138 м2, котел, радиаторы, 
теплый пол, чистовая отделка. Ирпень. Стоимость — 
55 000 у. е. Подробности по тел.: (068)134-75-34 
Анастасия.

• Ищем участки в Ирпенском регионе, можно с 
частными домами. Быстрый выкуп. Тел.: (067) 225-27-
18 Сергей.

• Поможем сдать в аренду квартиру, дом, часть 
дома. АН «Твоя недвижимость». Тел.: (067) 100-79-00, 
(063) 100-79-01, (050) 100-79-76. 

ЧИСТИМО КОЛОДЯЗІ 
механічним способом 
до твердого дна без 
підсобних робітників. 

Тел.: (067) 594-59-35, 
(066) 402-25-69.

СРОЧНО ПРОДАМ 
1к квартиру
Документы готовы. 
Цена 13000$. 
Детали по тел: 

(093)278-42-54

iЛомбард
Срочно нужны деньги?

ЗАЙМИ У НАС!
Кредит под залог золота и техники!

 ул. Антонова (Ленинградская), 5 
на вокзале в Ирпене!

(096) 277-25 -71, (066) 788-35-43

ВИДАЛЕННЯ 

та ОБРІЗКА 
аварійних дерев
Тел.: (067) 164-83-72

РЕМОНТ И ПЕРЕТЯЖКА МЯГКОЙ МЕБЕЛИ 
замена пружин, механизмов трансформации, роликов, ножек, 
пенополиуретана, ватина, жёсткого и мягкого войла, ДВП-фа-
неры, бруса. Ремонт производится в цеху. Мелкий ремонт 

возможен у клиента! Огромный выбор тканей, кожзамов 
и кожвинилов, натуральной ткани.

Ремонт изделий любой сложности, ВЫЕЗД БЕСПЛАТНО!
Быстро и качественно!

Тел.: (099) 665-88-28, (093) 610-40-77, 
(067) 997-15-68, (044) 221-72-13

ТЕРМІНОВО 
ПРОДАМ 

ОДНОКІМНАТНУ 
КВАРТИРУ

Всі необхідні документи 
на руках. Ціна 15 000 у. о. 

(099) 388-51-10, 
(068) 858-91-06.

Консультує дієтолог Інна Раілко

Як би ми не хотіли 
перекласти причину всіх 
захворювань на гени, все 
ж таки здоров’я – в наших 
руках. 
Погодьтеся, причина дуже багатьох 

хвороб і проблем зі здоров’ям – від 
того, що і як їмо. А в широкому розу-
мінні – від стилю нашого життя. Моє 
завдання і суть моїх послуг – розібра-
тись у причині захворювання та деяких 
патологічних станах, підібрати для кож-
ного пацієнта індивідуальну програму і 
розробити раціон, який підходить саме 
йому, враховуючи фізіологічну норму 
білків, жирів, вуглеводів і вітамінів та 
мінералів, якщо це необхідно. 
Протягом всього курсу лікування 

мій обов’язок – супроводжувати і кон-
сультувати пацієнта, стежити за само-
почуттям, змінами параметрів складу 
тіла і крові, за необхідності – коригу-
вати програму, підтримувати пацієнта 
на шляху до досягнення своєї мети. У 
результаті отриманих рекомендацій 
пацієнти зможуть самі складати раціон 
і контролювати вагу, цукор у крові (при 
цукровому діабеті). 
Дієтолог – Ваш партнер на шляху до 

здорового способу життя!

(063) 634-83-89, Грибоєдова, 2, 3 пов., каб. 56

Щиро вдячна за видалення 
аварійного дерева по вул. Соборна, 
114 О. Р. Олійнич, І. А. Вишнякову, 
В. А. Карплюку.

З повагою, Мацелко Ольга Іванівна


